
یادداشت مدیر مسئول

انقلاب اسلامی ایران، بزرگ ترین جنبش و حرکت تاریخی ملت ایران، 
نمادی از کمال گرایی و تعالی یابی بر مبنای انسانیت و سلوک دینی بود که نظام 
پادشاهی وابسته به نظام سلطه را به نظامی مردم سالار و دین محور با تکیه بر 
عقلانیت تغییر داد و ایران را به کشوری بالنده، متعالی، مقتدر و مدافع آزادی و 

حق خواهی تبدیل کرد.
جنبش عظیم مردمی ملت ایران علیه نظامی ظالم و وابسته در شرایطی شکل 
گرفت که خواسته ملت ایران از سال ها قبل، همواره استقلال، آزادی و عدالت بود و 
کمیتی و عدم وابستگی به قدرت های  برای تحقق این شعار، تغییر جهان بینی حا
سیاسی شرق و غرب، پشتوانه ای قدرتمند از آرمان ها و عقاید دینی داشت و همین 
پشتوانه و همچنین باور به اصلاح، مطالبه به حق مردم را به انقلابی تحول گرا در 

منطقه مبدل ساخت.
مسیر مردمی و خودخواسته نظام اسلامی ایران پس از چهل وپنج سال، به بلوغ، 
تکامل، قوام و دوامی موزون رسیده و همچون جنبشی آزادی بخش، به الگویی 
برای سایر ملل مظلوم و مستضعف جهان تبدیل  شده و نگرش  و بینش  بسیاری از 
سیاست مداران، حکمرانان و مردم را به مسیر انقیاد   در برابر خواست و اراده ملت 

سوق داده است.
مسیر پرفرازونشیب نظام اسلامی ایران از همان ابتدای شکل گیری، مخالفان 
بسیاری در نظام سلطه جهانی داشت و ابرقدرت ها و مخالفین مصالح و منافع ملت 
ایران از هیچ کوششی برای ممانعت و مخالفت با جریان حق خواهی و عزت طلبی 
ک وطن، تحریم  ایرانیان فروگذار نکردند و با جنگ تحمیلی هشت ساله، تجاوز به خا
و اعمال محدودیت های متعدد به ایران اسلامی کوشیدند مسیر انقلاب را منحرف 
سازند؛ با  وجود این، نظام اسلامی همچنان استوار، مقتدر و بالنده، با مسیر متعالی 

خود ادامه می دهد.
عملکرد نظام اسلامی در این چهل وپنج سال مقاومت و مجاهدت، مملو از 
کاری های مجاهدانی است که در صحنه های مختلف، خدمت  جان فشانی ها و فدا
به وطن را به رفاه و آسایش دنیا ترجیح دادند و در جبهه های جنگ و جبهه های 

خدمت در صنعت و اقتصاد، شگفتی آفریدند و نظام اسلامی را تثبیت کردند.
، در تمامی  برنده میدان نبرد ملت ایران با نظام جهانی و ابرقدرت های جبار
میدان های نظامی، فرهنگی، تولیدی و صنعتی، ملت ایران بود که اراده آهنین و 
عزمی راسخ برای ساخت ایران داشت و برای تحقق استقلال و خودکفایی خود 
حماسه آفرید. شواهد و آمارها گواه آن است که ملت ایران راه خود را به درستی 
پیموده و پایداری بر مفاهیم والای آزادی  و استقلال  در کنار تحول و توسعه در 
عرصه های مختلف نشان دهنده توفیق نظام اسلامی ایران در این راه پرفرازونشیب 

است.
تنها اشاره به توفیقات حاصل شده در صنعت فولاد در دوران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، نشانی روشن از  موفقیت های ارزشمند در این دوره  است؛ افتخاراتی که 
تنها متأثر از خودباوری و اعتماد به باور ملی و توان متخصصان و نیروهای داخلی 
است و علاوه بر شکوفایی کشور در عرصه های دانش، اقتصاد، صنعت، اشتغال 

و تولید، ایران را در زمره ده کشور برتر تولیدکننده  فولاد در جهان قرار داده است.
این توفیقات در شرایطی حاصل  شده که صنعت فولاد کشور آماج بیشترین 
تحریم ها، فشارها و جنگ های سایبری بوده و با وجود تمام این ها، به عنوان صنعتی 
پویا و بالنده و خوداتکا، مسیر خودکفایی و رشد و توسعه اقتصادی را طی نموده و 

الگویی روشن را فراروی توسعه کشور قرار داده است.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان مولود نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، قدرت 
نوظهوری در توسعه صنعتی ایران است که با اتکا به توان نیروهای جهادگر و 
صنعتگر داخلی، دستاوردهای بسیاری در زمینه خلق دانش و ثروت داشته و همه 
این افتخارات را متأثر از مقاومت، مجاهدت و پایداری بر آرمان استقلال خواهی 
و آزادی خواهی ملت می داند. این شرکت با الهام از هزاران شهید و خیل عظیم 
ایثارگران این انقلاب، خود را وامدار این راه عزت مدارانه می داند. فولاد مبارکه 
همچنان با عزت و حکمت، به دنبال تأمین مصالح نظام و امت اسلامی و خلق 
آینده ای بهتر برای فردفرد ایرانیان است و با جسارت و جدیت، دست یابی به تعالی 

ایران را متعهدانه دنبال می کند.

آرمان انقلاب اسلامی؛ ایرانی بالنده، متعالی و مقتدر

مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه اعلام کرد:

محدودیت گاز
  تولید آهن اسفنجی 

در فولاد مبارکه را به صفر رساند

مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه تصریح کرد:

 مصرف انرژی 
در فولاد مبارکه منطبق با 

استانداردهای جهانی

روزی که »ایران« شنونده  روایت امیدآفرینی »فولاد مبارکه« شد

دبیر شورای راهبردی دولت ایران  قوی 
ح کرد؛ در بازدید از شرکت ورق خودرو مطر

نقش کلیدی شرکت ورق خودرو در خودکفایی 
صنعت خودروسازی کشور

: معاون آموزش و پژوهش سازمان پدافند غیرعامل کشور

وجود دانش پدافند سایبری صنعتی 
به شدت برای صنایع کشور ضروری است

 میلاد با سعادت سه پاره خورشید نبوی )ص(،
 حضرت اباعبدالله الحسین ، 

حضرت اباالفضل العباس 
و حضرت امام سجاد )علیهم السلام( مبارک باد

بازدید جمعی از اعضای 
 بسیج بانوان صنایع استان

 از فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه در ویژه برنامه بزرگداشت
 چهل وپنجمین فجر انقلاب اسلامی مردم ایران:

فولاد مبارکه مولود انقلاب و مایه عزت 
و اقتدار ایران اسلامی است
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ح کرد: معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم مطر

فولاد مبارکه الگوی بسیار مناسبی 
برای حل مسائل و سرمایه گذاری 

در حوزه دانش بنیان است

روایت هایی که محمدیاسر طیب نیا برای نسل سوم انقلاب اسلامی تبیین کرد؛روایت هایی که محمدیاسر طیب نیا برای نسل سوم انقلاب اسلامی تبیین کرد؛

ینی گفت مدیرعامل فولاد مبارکه در حضور رئیس جمهوری، وزرا و مسئولان کشور از امیدآفر
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در اجلاس ملی روایت پیشرفت:

یک دولت در تأمین برق و انتقال آب  است ین شر فولاد مبارکه بزرگ تر
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شوک ارزی به شامخ صنعت
کی از این است که دشواری تأمین نقدینگی و مواد اولیه تولید، در کنار افت تقاضا و رکود بازار، باعث  بررسی شامخ اقتصاد و صنعت در دی ماه حا

شده است بنگاه ها با ظرفیتی پایین تر از توان خود تولید کنند.

برنامه وزارت صمت برای حمایت از صنایع کوچک
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: تا امروز نزدیک به ۵۰۵ خوشه مشاغل بومی و محلی کوچک در کشور شناسایی 

شده و خوشبختانه با برنامه ریزی های صورت گرفته، توانسته ایم ۱۸۵ خوشه مشاغل محلی کوچک را به شبکه بازار ملی کشور، متصل کنیم.

از  جمعی  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بیعت شماری از همافران با امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، 
نقش  تبیین  با  و  خواندند  انقلاب  »شتاب دهنده« 
شتاب دهندگی خواص، به معنای مجموعه ها و عناصری که با 
شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام 
می کنند، افزودند: خواص در ایجاد شتاب لازم برای تحقق 

اهداف انقلاب، وظایف سنگینی بر عهده دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین حضور هرچه پرشورتر 
مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی 
کید کردند: به فضل الهی مردم در راهپیمایی  برشمردند و تأ
سراسری ۲۲ بهمن، شرکت پرشوری خواهند داشت و با دفاع از 

انقلاب، وفاداری خود به امام خمینی را برجسته خواهند کرد.
رهبر انقلاب وظیفه و نقش آفرینی خواص در موارد حساس را 
سنگین خواندند و گفتند: خواص باید جهت عمومی حرکت 
جامعه را حفظ کنند و نگذارند این حرکت دچار انحراف شود 
گر از این وظیفه غفلت شود، حوادثی پیش خواهد آمد که  که ا

ضربه های تاریخی به همراه می آورد.
ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد تبیین و خنثی 
کردن تردیدافکنی و شک آفرینی بدخواهان دانستند و گفتند: 
در قرآن کریم، نمونه ای از نقش آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده 
است که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت 
و صراحت مردم را به پیروی از پیامبران دعوت، و با صدای بلند 

ایمان خود را بیان می کند.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

حضور پرشور در راهپیمایی
 ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی

در نخستین اجلاس ملی »روایت پیشرفت« که 
روز دوشنبه ۱۶ بهمن ماه در سالن اجلاس سران، با 
حضور و سخنرانی رئیس جمهوری و همراهی وزرای 
ورزش و جوانان، آموزش وپرورش، علوم، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه، دبیر شورای عالی جوانان و رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی 
برگزار شد، مدیرعامل فولاد مبارکه روند شکل گیری و غلبه فولاد 
مبارکه بر چالش ها و حکایت پیشرفت ها و امیدآفرینی این شرکت 

را روایت کرد.
امروز جنگ روایت ها و زمان استفاده از ظرفیت همه 

رسانه ها برای روایت پیشرفت است
به گزارش خبرنگار فولاد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، در 
این اجلاس گفت: امروز نه تنها جنگ اراده ها، بلکه جنگ روایت هاست. 
که  باید صاحبان فهم، درک، بیان و قلم تلاش کنند روایتگری کنند، چرا

گر این گونه نباشد، دیگران ما را روایت خواهند کرد. ا
رئیسی اظهار کرد: بیان پیشرفت ها موضوع بسیار مهمی است که رهبر 
کید کردند. باید پیشرفت ها دیده و به نسل نو  معظم انقلاب بر آن تأ
معرفی شود. دنیا باید واقف شود که ما در پرتوی انقلاب اسلامی توانستیم 
گام های بلندی برای زنده نگه داشتن امید در دل ها برداریم تا القای یأس 

و ناامیدی دشمنان به شکست برسد.
وی افزود: دهه فجر دهه امید است، زیرا امام )ره( با اعتقاد و باور و با توکل 
به خدا پرچم داری انقلاب اسلامی را بر عهده گرفت و ملت نیز به دنبال 

وی حرکت کردند.
رئیس جمهور گفت: انقلاب اسلامی ایجاد تحول بود. بهترین تعبیر همان 
است که مقام معظم رهبری گفتند »امام تحول خواه می خواستند تحول 

ایجاد کنند و وضع موجود را به وضعیت مطلوب برسانند«.
وی ادامه داد: استقلال، آزادی و نظام برخاسته از آموزه های دینی، 
جامعه ای برخوردار از علم و  تمدن و ارائه سبکی از زندگی متناسب با شأن 

یک انسان در اسلام از اهداف انقلاب اسلامی است.
رئیسی با بیان اینکه دشمن همواره تلاش کرده در دوران مختلفِ  انقلاب 
کارشکنی کند، اضافه کرد: دشمن تلاش کرد تحول اتفاق نیفتد؛ اما 
مردم تحول خواه تلاش کردند تحولی ایجاد کنند و این نظام در دهه اول 
تشکیل شود و در دهه دوم، علی رغم فتنه های بسیار ازجمله هشت 
سال دفاع مقدس، تجزیه طلبی در مرزها و جریان نفاق و شهادت ۱۷ 

هزار نفر تثبیت شود.
رئیسی اضافه کرد: ما دهه تشکیل و تثبیت را پشت سر گذاشتیم و در 
کارآمدی را در دستور کار قرارداد تا بگوید  دهه سوم، دشمن القای نا
نظام برای تحولات انسان معاصر کارآمد نیست و این در حالی بود که 
در این دهه شاهد الگوگیری از انقلاب اسلامی در منطقه و ملت های 
مسلمان در جای جای جهان بودیم. ملت ها نه فقط در منطقه، بلکه 
در همه نقاط جهان، آموختند که می توانند تحولی به نام دین بر پا کنند 

و استقلال خواهی، حق طلبی و آزادی خواهی داشته باشند.
وی تصریح کرد: تحولات منطقه تحولی عظیم بود. مردم اراده کردند 
مسلمان زندگی کنند و این بیداری به برکت انقلاب اسلامی اتفاق افتاد. 
شرایط در مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی تغییر کرد. قبلاً دور میز 
می نشستند و قراردادهایی را وضع می کردند که صهیونیست پای آن 
نمی ایستاد؛ اما امروز جریان مقاومت پس از انقلاب اسلامی متحول شده 
و همه ملت های طرفدار فلسطین ایستادگی را تمرین کردند و جنگ با 

استفاده از سنگ به جنگ با موشک رسید.
رئیس جمهوری با بیان اینکه نگاه تحولی امام و انقلاب اسلامی روزبه روز 
پیش می رود و رشد می یابد، گفت: دشمن رسماً اعلام کرد که هیچ فشاری 
نتوانسته نظام جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران و قطار پیشرفت را از 
حرکت بازدارد و همواره این قطار در حال حرکت بوده است.  امروز بسیاری 
، پارک های علم و فناوری و…  از رؤسای جمهوری که از وضعیت کشور
بازدید می کنند از پیشرفت ها متعجب می شوند و این شرایط با اراده 

فولادین جوانان و نخبگان به بار نشسته است.
پیشرفت ها امید را در جامعه زنده می کند

کید بر اینکه پیشرفت ها امید را در جامعه زنده می کند، افزود:  وی با تأ
دشمن با امپراتوری رسانه ای سعی دارد با شایعه سازی، نقاط کاستی 
و ضعف را بزرگ نمایی کند و بسیاری از مظاهر پیشرفت را که در روح 
و روان و جان جامعه وجود دارد به یأس مبدل سازد؛ اما ما نباید این 

اجازه را بدهیم.
رئیسی با بیان اینکه ظرفیت های دفاع مقدس به اندازه ای است که هرچه 
کتاب بنویسیم و فیلم بسازیم باز هم جای کار دارد، تصریح کرد: ما در برابر 

جریان بزرگ دشمن ایستادیم و راویان صادق باید جنگ را روایت کنند.
وی با بیان اینکه باید روایت های درستی از پیشرفت های کشور داشته 
گر روایت صادقانه  گر روایت نکنیم، روایتمان خواهند کرد؛ ا باشیم گفت: ا

انجام نشود، دیگران روایت هایی فاصله دار با واقعیت خواهند داشت.
رئیس جمهوری با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم 
انقلاب روایت های زیبایی برای پیشرفت های کشور و راهکارهایی برای 
ارائه موفقیت ها ارائه داده اند، ادامه داد: این بیانیه برای همه فعالان و 
مسئولان در کشور قابل استناد است. باید بدانیم که کجا بودیم، کجا 

هستیم و به کجا خواهیم رسید.
امروز گفتمان انقلاب اسلامی گفتمان همه دنیا شده 

است
رئیس جمهوری گفت: امروز گفتمان انقلاب اسلامی گفتمان همه دنیا 
شده است. حقانیت موضع انقلاب اسلامی برای همه دنیا اثبات شده و 

در مجامع آزاد دنیا مورد بررسی و بحث است.
وی با بیان اینکه نسل جدید ما باید بدانند که از کجا به کجا رسیده ایم و 

چه راهی پیش رو داریم. حرکت ملت ایران کاملاً روشن است.
رئیسی با بیان اینکه دشمن نزدیک شدن به اهداف مهم انقلاب اسلامی 
را احساس کرده است، ادامه داد: در سفری که به نیویورک داشتم، دبیر 
کل سازمان ملل به دلیل ایجاد اتفاقات در تنگه هرمز و همچنین عدم 
کسن کرونا برای ایران عذرخواهی کرد و بنده عرض کردم که ما  ارائه وا
کسن کرونا، بلکه صادرکننده آن هستیم و شما  امروز نه تنها تولیدکننده وا

نمی توانید ما را متوقف کنید.
وی با اشاره به اینکه ما در بخش های مختلف پیشرفت هایی داشته ایم 
که منجر به رکوردزنی در منطقه شده ایم، گفت: امروز نه تنها جنگ 
اراده ها بلکه جنگ روایت هاست. باید صاحبان فهم، درک، بیان و قلم 
گر این گونه نباشد، دیگران ما را  که ا تلاش کنند روایتگری ککند؛ چرا

روایت خواهند کرد.
وی با بیان اینکه باید از فرصت ها نهایت بهره را ببریم گفت: باید از همه 
ظرفیت های رسانه ای مکتوب و دیجیتال، صاحبان سخن و… استفاده 
که خیلی از  کنیم. باید هر آنچه را می توان به تصویر کشید بیان کنیم؛ چرا

پیشرفت ها و رویش ها را نیز نمی توان به تصویر کشید.

سخنگوی دولت در اجلاس ملی روایت پیشرفت؛
فولاد مبارکه بزرگ ترین شریک دولت در تأمین برق و انتقال 

آب  است

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز در اجلاس ملی روایت پیشرفت 
گفت: همواره شرکت های بزرگ تولیدی فولاد، سیمان و… که برای ما 
تولید اقتصادی، ارزش افزوده و اشتغال ایجاد می کنند، متهمان اصلی 
مصرف برق بودند و امروز بزرگ ترین شریک دولت در تولید برق، شرکت 
فولاد مبارکه است و همین طور در ایجاد خط انتقال آب از دریای عمان و 
خلیج فارس، مجموعه های بزرگ معدنی کشور امروز به یاران ملت ایران 

در جبران ناترازی ها تبدیل شده اند.
وی با طرح این سؤال که چرا موفقیت ها و رشدهای ما که حتی در مراجع 
جهانی در ستایش آن مدح زیادی گفته اند به درستی دیده نمی شود 
گفت: این امر دو دلیل دارد و آن روایت ضعیف، تلخ و تاریک برای کشور 
است. این امر را در حوادث اخیر و به ویژه متروپل شاهد بودیم و دیدیم 
که چه تعداد تصویر تلخ از این حادثه منتشر شد، درحالی که هم زمان 
یک نفر در ایالات متحده با ورود به یک مدرسه و تیراندازی ۲۰ نفر را کشت، 
اما حتی یک تصویر هم از او منتشر نشد و دلیل آن تلاش دشمن برای 

سیاه نمایی در ایران است.
عدم نشان دادن پیشرفت های کشور عدم روایت 

آن هاست
سخنگوی دولت دلیل دیگر عدم نشان دادن پیشرفت های کشور را 
عدم روایت آن اعلام کرد و گفت: ما خود روایت نمی کنیم؛ اما دشمن ما را 

به دروغ و با فاصله از واقعیت ها روایت می کند.
وی گفت: طی ۴۵ سال گذشته هزاران مورد رشد، موفقیت و پیشرفت 

در کشور داشته ایم که کمتر روایت شده و کمتر به آن توجه شده است.
بهادری جهرمی با بیان اینکه بحران تورم ۶۰ و ۱۰۳ درصدی تولید را مهار 
کردیم، گفت: قطعی های برق و گاز را مدیریت کردیم، بحران پرداخت 
حقوق کارکنان دولت را التیام بخشیدیم و همه این ها جای روایتگری 

دارد.
وی ادامه داد: ما در ۳۰۰ نقطه در کشور دچار بحران آب بودیم. همه 
استان ها دچار این بحران بودند. تمام این بحران ها و تنش ها در ماه های 

ابتدایی مدیریت شدند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه در بازه زمانی کل برق تولیدی کشور ۸۵ 
هزار مگاوات بوده که طی ۲ سال ۸ هزار و ۵۰۰ مگاوات و معادل ۱۰ درصد 
کل تولید برق به این میزان افزوده شده است، گفت: همواره شرکت های 
بزرگ تولیدی فولاد، سیمان و… که برای ما تولید اقتصادی، ارزش افزوده 
و اشتغال ایجاد می کردند، متهمان اصلی مصرف برق بودند و امروز 
بزرگ ترین شریک دولت در تولید برق   و ایجاد خط انتقال آب از دریای 

عمان و خلیج فارس شرکت فولاد مبارکه است.
کید بر اینکه همه این دستاوردها با تغییر عینک ها،  سخنگوی دولت با تأ
فاصله گرفتن از نیاز به بیرون و با نگاه به ظرفیت های درون به دست 
آمده است، گفت: دولت به سمت برنامه ریزی برای پیشرفت و توسعه 

حرکت کرده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه تشریح کرد؛
چهار روایت پیشرفت فولاد مبارکه از زمان تولد تا دوره 

نوآوری باز

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، به عنوان یکی از راویان 
این اجلاس، طی سخنانی روایت پیشرفت و امیدآفرینی فولاد مبارکه از 
زمان تولد تا دوره نوآوری باز را در قالب چهار حکایت »کوه قراضه«، »پیچ 

و مهره«، »روی پای خودمان« و »آن ۳۶ ساعت« بیان کرد.
گفت: زمانی قصه پیشرفت  کوه قراضه«   وی در تشریح حکایت »
کشورهای مختلف را می خواندم که روایتی مربوط به حوالی سال ۱۹۸۱ 
میلادی در کشوری درگیر جنگ نظرم را جلب کرد. در این دوران یک عده 
جوان تصمیم می گیرند کارخانه تولید فولادی برای ایجاد زیرساخت های 

کشورشان بسازند چون در صنعت دنیا تمامی صنایع، ازجمله لوله سازی، 
تولید انواع لوله و پروفیل، کشتی سازی، صنایع مواد غذایی، خودروسازی 

کثر صنایع به صنعت فولاد وابسته اند. و لوازم خانگی و به طورکلی ا
این کشور در آن سال ها و در شرایط جنگی رتبه سی ام دنیا در تولید 
فولاد در جهان را داشت و همه، آن ها را از این کار منع می کردند و بر این 
که امکان استفاده از تجهیزات  باور بودند که موفق نخواهند شد؛ چرا
و تکنولوژی روز را به دلیل تحریم ها و جنگ نداشتند و اعتقاد داشتند 
نمی توانند این کار را انجام دهند و اینجا نهایتاً کوهی از تجهیزات قراضه 
خواهد شد. آن زمان خیلی از افراد می پرسیدند کشوری که برای تأمین 
نیازهای اساسی مردم مشکل دارد و حتی امکان خرید مهمات جنگ 
را ندارد، چرا به دنبال یک کارخانه فولادسازی با آخرین تکنولوژی روز 

دنیا است.
نهایتاً جوانان ایستادند؛ تجهیزات را خریداری و نصب کردند. پس از آن 
کارخانه به بهره برداری رسید و به گروه تبدیل شد و با سهم ۳۳ درصدی 
خود در تولید فولاد خام شرایطی فراهم کرد که امروز این کشور به دهمین 
کشور برتر جهان در حوزه تولید فولاد مبدل شده است. آن شرکت 
فولادی امروز از شرکت های برتر در جایزه دانشی آسیاست و رتبه اول در 
تولید فولاد در جنوب غرب آسیا و شمال آفریقا را دارد و بزرگ ترین شرکت 
بورسی آن کشور به شمار می رود. آن کارخانه، فولاد مبارکه اصفهان و آن 
کشور ایران است و من افتخار دارم در کنار سایر همکاران خود به این 

ک خدمت می کنم. آب وخا
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه »حکایت پیچ و مهره« را این چنین 
تشریح کرد: قبل از اینکه به عنوان مدیرعامل منصوب شوم، معاون خرید 
بودم و بازدیدی از بخش های مختلف داشتم شاهد بودم که بخش بزرگی 
از انبارها به پیچ و مهره ها و مواد مصرفی اختصاص داشت و در بین همه 
آن قطعات، کارتن های قدیمی بزرگی بود که نظرم را جلب کرد. پرسیدم 
که این کارتن ها چیست؟ جمله تلخی شنیدم. گفتند این کارتن ها پیچ و 
مهره های زمان ساخت کارخانه است که از ایتالیا و ژاپن وارد شده است. 
به تعبیری حتی پیچ و مهره کارخانه نیز از خارج وارد می شد، چه برسد به 
قطعات فوق سنگین. حتی رنگ های روی اسکلت فلزی را وارد می کردیم. 
در نهایت کارخانه فولاد مبارکه در ابتدای دهه ۷۰ راه اندازی شد. نسل به 
نسل گذشت تا امروز که با نقش آفرینی و سهم بیش از ۳۳ درصدی فولاد 
مبارکه در تولید فولاد کشور، رتبه ایران اسلامی در تولید فولاد از کشورهایی 
نظیر ایتالیا، دانمارک و اسپانیا و برخی از دیگر مدعیان این عرصه که روزی 
ما برای ساخت کارخانه فولاد به آن ها نیاز داشتیم در جایگاه بالاتری 

قرار گرفته است.
امروز ما در فولاد مبارکه ۳۱ هزار و ۲۵۶ نفر نیروی انسانی یا به تعبیر بهتر 
سرمایه انسانی داریم که به همت، اراده و فکر این افراد و با سرمایه گذاری و 
حمایت فولاد مبارکه از شرکت های سازنده داخلی و دانش بنیان، تا امروز 
یک صد هزار قطعه، معادل بالغ بر ۹۰ درصد نیازهای ما بومی سازی شده 
است. در صنعت فولاد به رغم تحریم ها در اغلب زمینه ها خودکفا شده ایم 
و در حوزه تولید انواع محصولات و ورق های فولادی نیز به درجه ای از 
توانمندی و خودکفایی رسیده ایم که کنسانتره از معادن به فولاد مبارکه 
وارد می شود و به انواع ورق های فولادی تجاری، فولادهای خاص، ورق 
رنگی، گالوانیزه و رنگی تبدیل می شود. به تعبیر بهتر زنجیره تولید در فولاد 
مبارکه به گونه ای ایجاد شده است که می توانیم از سنگ تا رنگ را بسازیم 

و با افتخار روی آن بنویسیم ساخت ایران.
طیب نیا در ادامه گفت: عنوان حکایت سوم »روی پای خودمان« است 
که به ۷ مهر سال ۱۴۰۰ مربوط می شود. روزی که به عنوان مدیرعامل 
گرد هم آوردم.  شرکت منصوب شدم، فردای آن روز همکارانم را 

می دانستیم که کجا مشکل داریم و نقاط ضعف و قوت ما کجاست.
وی ادامه داد: واقعیت این است که صنعت فولاد رشد خوبی داشت، 
اما متوازن نبود. ظرفیت های خوبی ایجاد شده بود، اما زیرساخت های 
ما به خوبی رشد نکرده بود و امکان بهره برداری کامل از ظرفیت های 
ایجادشده در این صنعت را نداشتیم. می خواستیم و می توانستیم تولید 
کنیم، اما یک روز با کمبود انرژی، روز بعد با کمبود مواد اولیه و تابستان ها 
با محدودیت برق و زمستان ها با محدودیت گاز و در بسیاری از موارد با 
معضل کمبود آب مواجه بودیم. در مواقعی هم که این مشکلات نبود، 
در زیرساخت ها با مشکل حمل ونقل مواجه می شدیم؛ این در حالی 
بود که در این شرکت میلیاردها دلار سرمایه گذاری شده بود. برای حل 
این مشکلات یک راه حل این بود که با رفتن پشت در اتاق وزرا از آن ها 
بخواهیم مشکلات را حل کنند و راه حل دوم این بود که در جلساتی که با 
مدیران متخصص و جهادی و اهل فن داشتیم راهکارهای حل مشکلات 
کاوی قرار دهیم. بنا را بر راه دوم گذاشتیم و تصمیم گرفتیم که  را مورد وا
کمیت  خودتأمین شویم و رویکرد توسعه را به جای فشار آوردن بر حا
انتخاب کردیم، با این تفاوت که این بار توسعه متوازن را در دستور کار 
قرار دادیم توسعه ای که همه جنبه های ملی و انسانی آن با هم رشد کند.
از همان سال اول رقم سرمایه گذاری ما در توسعه ها به صورت تصاعدی 
رشد کرد و در اقصی نقاط کشور برای متوازن شدن و تأمین مواد اولیه و 
تکمیل زنجیره ارزش در بالادست و پایین دست، از سنگان تا سیستان، 
از اسفراین تا کردستان، از چهارمحال و بختیاری و یزد تا هرمزگان، 
سرمایه گذاری کردیم. به همین منظور در حوزه حمل مواد نیز برای 
خرید ۵۰ دستگاه لوکوموتیو و افزایش توان ناوگان حمل ونقل ریلی کشور 
سرمایه گذاری کردیم و با اتخاذ چنین تمهیداتی سعی کردیم برای حل 

مشکل حمل مواد اولیه گام های مؤثری برداریم.
در ادامه این اقدامات برای تأمین برق با همکاری مپنا، برای نخستین 

بار در صنعت فولاد کشور نسبت به احداث نیروگاه اقدام کردیم و با 
راه اندازی فاز اول نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی با راندمان بالا  در  محل کارخانه 
طی ۱۸ ماه با همکاری شرکت مپنا رکورد زمان بندی در عملیات احداث 
و به بهره برداری رساندن این قبیل کارخانه ها را جابه جا کردیم و سه 
ماه قبل در همین دولت این نیروگاه با حضور رئیس جمهوری افتتاح 
شد. در ادامه این فعالیت ها برای اینکه مردم کشورمان در تابستان با 
مشکل خاموشی برق مواجه نشوند و همچنین برای حرکت در مسیر 
تولید فولاد سبز نیروگاه خورشیدی با ظرفیت تولید ۶۰۰ مگاوات برق 
معادل کل نیروگاه های خورشیدی موجود در کشور را در شرق اصفهان 

کلنگ زنی کردیم.
طیب نیا در ادامه سخنان خود تصریح کرد: همچنین برای تأمین 
پایدار آب موردنیاز شرکت و صنایع استان نیز علاوه بر سرمایه گذاری ها 
و اقداماتی که برای استفاده از پساب های شهری شهرهای هم جوار 
شرکت انجام داده بودیم، برای حل اساسی مشکل آب در پروژه انتقال 
آب از دریای عمان به فلات مرکزی سرمایه گذاری کردیم و امیدواریم به 
فضل الهی آب دریا را بهار سال آینده در اصفهان مصرف کنیم و برداشت 
آب خام خود را از رودخانه نیمه جان زاینده رود برای مصارف صنعتی به 
صفر برسانیم. در زمینه تأمین گاز نیز با رویکرد خودتأمینی، در توسعه 
میادین گازی سرمایه گذاری کرده ایم تا مشکل خطوط تولید خود را حل 

کنیم و از این پس شاهد توقف خطوط تولید نباشیم.
وی یادآور شد: خوشبختانه با به بار نشستن سرمایه گذاری های 
انجام شده در حوزه های انرژی و مواد اولیه امروز می بینیم بذرهایی 
که کاشته ایم شروع به ثمر دادن کرده اند. تا جایی که در سال گذشته 
برای اولین بار جزو معدود شرکت هایی بودیم که با ۱۰۰ درصد ظرفیت 

کار کردند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اقدامات فولاد مبارکه در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی گفت: همچنان که امروز بالغ بر ۲۵ هزار نفر در 
این شرکت مشغول فعالیت اند، سال گذشته با تعریف و اجرای ۲۲۰ طرح 
توسعه زمینه را برای جذب نیرو و اشتغال زایی برای ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر از 

جوانان در اقصی نقاط کشور فراهم کردیم.
طیب نیا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دستاوردهای فولاد 
کثری نیاز کشور  مبارکه در تولید دانش بنیان گفت: به منظور تأمین حدا
به انواع ورق های فولادی و پیشگیری از واردات طی این مدت، علاوه بر 
دست یابی به رکوردهای کمّی متعدد در شرکت های گروه فولاد مبارکه 
۲۲ محصول جدید نیز به سبد محصولات شرکت اضافه شده است، 

محصولات استراتژیکی که در صنایع حساس کاربرد دارند.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه امروز ارزش سنگ آهنی که از دل معادن 
استخراج و به کارخانه فولاد مبارکه منقل می شود، در زنجیره کاملی 
از خطوط تولید به انواع ورق های رنگی، گالوانیزه و قلع اندود تبدیل 
می شود و تا ۳۰۰ برابر ارزش افزوده دارد. در فولاد مبارکه، با همکاری 
 )Stainless Steel( همکاران توانمند و متخصص خود تولید فولاد زنگ نزن
را برای اولین بار در کشور و منطقه عملیاتی کردیم تا ارزش سنگ آهن را 
با فراوری در برخی محصولات هزار برابر بیشتر کرده باشیم. به عبارت 
بهتر، فراوری سنگ آهن و تبدیل آن به انواع و اقسام ورق های فولادی و 
گری را  تبدیل همین ورق در کارخانجات پایین دست فولاد مبارکه کیمیا
گرچه این  در ذهن متبادر می سازد که سال ها قبل بشر به دنبال آن بود. ا
کسیر  کسیر شیمیایی نیست و فرمول دیگری با عنوان »ا گری با ا کیمیا
کسیر اراده ایرانی« دارد و این یعنی تحقق وعده  کسیر تلاش، ا همدلی، ا
قرآن که می فرماید: »و انزلنا الحدید فیه بأس شدید و منافع للناس« )آهن 
را که در آن نیرویی سخت )برای جنگ و دفاع( و منافع دیگر برای مردم 

است، آفریدیم«.
عبور فولاد مبارکه روایت چهارم

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه از »آن ۳۶ ساعت« به عنوان 
حکایت چهارم نام برد و در این باره نیز چنین گفت: فولاد مبارکه تنها 
کارخانه فولادی است که نامش مستقیماً در فهرست تحریم های آمریکا 
تکرار شده است. این موضوع نه تنها ما را متوقف نکرد، بلکه ما را به سمت 
خودکفایی، تغییر تکنولوژی و نوآوری سوق داد. دشمن وقتی از تحریم ها 
ناامید شد و به این نتیجه رسید که ما به مدد تحریم ها رشد کرده ایم، در 
تیرماه سال ۱۴۰۱ ما را مورد یکی از بزرگ ترین حمله های سایبری صنعتی 
انجام شده طی چند سال اخیر قرار داد. خاطرم هست که ساعت ۶ و ۳۰ 
دقیقه صبح بود. با من تماس گرفتند که مورد حمله سایبری گسترده ای 
قرار گرفتیم و همه بخش های کارخانه متوقف شده است. ۱۷ پاتیل ۲۰۰ 
تنی مملو از مذاب ۱۶۰۰ درجه حرارت بلاتکلیف مانده اند. همه سیستم ها 
قطع است و بیش از ۵۰۰ کامیون حامل مواد اولیه و محصولات فولاد 

مبارکه پشت در مانده بودند.
وی اظهار کرد: هم زمان در آن روز به چند شرکت دیگر فولادی دیگر نیز 
حمله شده بود؛ اما هیچ کدام پیوستگی و گستردگی بالای سیستم های 
ما را در حوزه IT و OT نداشتند و ساعتی بعد فیلمی از یکی از شرکت ها 
منتشر شد که ریزش مذاب را نشان می داد که حاصل این حمله بود. 
با بررسی ها شاهد نفوذ بر روی دوربین های مداربسته شرکت شدیم 
و متوجه شدیم که از ۱۴ ماه قبل به سیستم های ما نفوذ کرده بودند. 
گرچه  همکاران ما به سرعت تمام سیستم ها را از مدار خارج کرده بودند و ا
بسیاری از PLC ها و مرزهای نرم افزاری کارخانه از مدار خارج شده بود، 
اما آن ها نتوانستند به اهداف خود برسند. حمله ای که قرار بود کارخانه 
ما را حداقل ۶ ماه متوقف کند در عرض ۳۶ ساعت به همت همکاران 
رفع شد و کارخانه به تولید بازگشت. از آن پس نیز ما نه تنها بستر را امن تر 

روزی که »ایران« شنونده  روایت امیدآفرینی »فولاد مبارکه« شد
روایت هایی که محمدیاسر طیب نیا برای نسل سوم انقلاب اسلامی تبیین کرد؛

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان 
و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

فولاد مبارکه همکاری های خوبی با راهداری 

و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان دارد

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان 
در حاشیه برگزاری اولین جام رسانه ای امید گفت: با وجود 
صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه در این استان، رتبه یک حمل 
به استان اصفهان  رتبه دوم جابه جایی مسافر  و  بار 
اختصاص دارد که البته در راستای مسئولیت اجتماعی خود 
همکاری خوب و نقش مؤثری در ارتقای ایمنی راه ها داشته و 

دارد.
فرزاد دادخواه در ادامه به همکاری فولاد مبارکه در تسهیل 
جابه جایی مسافران هنگام برگزاری آیین های خاص ازجمله 
پیاده روی اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برای جابه جایی زائران کربلای معلی نیز با 
در اختیار قرار دادن بخشی از ظرفیت اتوبوس های خود با این 

امور همکاری خوب و قابل تقدیری داشت.
وی افزود: ارتقا و اصلاح روکش ۱۱۰ کیلومتر راه های استان با 
هم فکری دانش بنیان ها برای تولید روکش های کم ضخامت 
بادوام و کم هزینه ازجمله اقدامات شاخصی است که در دو سال 
گذشته انجام شده است. علاوه بر این برای ارتقای ایمنی راه های 
کشور، ضمن بهبود میزان روشنایی جاده ها با حذف گاردریل ها و 
استفاده از دیوارهای بتنی در آزادراه های پرتردد تلاش کرده ایم 
که ایمنی هم وطنان را در جاده ها ارتقا بخشیم و امیدواریم این 
اقدامات به رضایتمندی هرچه بیشتر مردم و ارتقای ایمنی 

آن ها منجر شود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان 
کرد: در استان اصفهان بیش از هزار معدن و  خاطرنشان 
هفت کارخانه سیمان و تعداد زیادی شهرک های صنعتی و 
شرکت های بزرگی نظیر فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان وجود 
دارد که جابه جایی بار و کارکنان این سازمان ها حجم حمل ونقل 
را در جاده های استان افزایش داده است و انتظار می رود 
سازمان های یادشده برای ارتقای سطح ایمنی و افزایش سطح 
کیفی روکش آسفالت های جاده های مواصلاتی استان همکاری 

و همیاری لازم را داشته باشد.
وی اظهار امیدواری کرد تداوم این همکاری ها به عبور و مرور 
کیفیت تر و ایمن تر برای هم وطنان و هم استانی های عزیز  با

منجر شود.

خبر کوتاه

ادامه در صفحه ۳ 
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»درگاه ملی مجوزها« تنها سامانه تمدید و اصلاح مجوزها
دبیرخانه هیئت مقررات زدایی در بخشنامه ای اعلام کرد: شرایط تمدید و اصلاح مجوزها در درگاه ملی مجوزها بارگذاری شده و از اول اسفند، ثبت 

، باید فقط از درگاه ملی مجوزها انجام شود. درخواست تمدید و اصلاح مجوزها هم مانند ثبت درخواست صدور

زمان پاسخ گویی سازمان ملی استاندارد ایران به استعلام های گمرکی ۵۰ درصد کاهش یافت
سازمان استاندارد اعلام کرد: با اصلاح دستورالعمل ها و بهره مندی از زیرساخت های فناوری اطلاعات در قالب سامانه ها، زمان پاسخ گویی این 

سازمان به استعلام های گمرکی از ابتدای سال ۱۴۰۲ حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

21

46

50

رشد ۲۱ درصدی ارزش صادرات زنجیره فولاد در 
ده ماهه ۱۴۰۲

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار حجم و ارزش صادرات 
ده ماهه زنجیره فولاد کشور را منتشر و اعلام کرد: بیش از ۲۴ 
میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد در ده ماهه ۱۴۰۲ صادر 

شد که نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایراسین، ارزش دلاری صادرات زنجیره فولاد کشور از ۶.۲ 
میلیارد دلار فراتر رفت. دستاوردهای فولاد شامل صادرات بیش 
از ۲۴ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد، رشد ۷۷ درصدی 
حجم صادرات محصولات زنجیره فولاد )افزایش حدود ۱۰ میلیون 
تنی( است؛ همچنین صادرات کنسانتره سنگ آهن ۱۰ برابر شد. 
بر اساس این گزارش، کمترین نرخ رشد صادرات برای شمش و 

میلگرد با افزایش ۲ درصدی رقم خورد.

تولید و فروش جهان فولاد سیرجان ۴۶ درصد 
افزایش یافت

شرکت جهان فولاد سیرجان در ده ماهه نخست سال جاری 
۴۶ درصد عملکرد بسیار موفقی در حوزه رشد تولید و فروش 

محصولات خود داشته است.
به گزارش ایراسین، درآمد فروش محصولات این شرکت از ابتدای 
فروردین تا انتهای دی ماه سال جاری به ۱۳ هزار و ۹۶۸ میلیارد 
تومان رسیده است که جهش قابل توجه ۴۶ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد.

ایمیدرو با بیش از ۵۰ شرکت دانش بنیان در حال 
همکاری است

سرپرست آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: این 
سازمان با بیش از ۵۰ شرکت دانش بنیان داخلی، برای رفع 
نیازهای فناورانه شرکت های تابعه و وابسته همکاری می کند.

به گزارش ایراسین، فرهاد فرشاد به مناسبت دهه مبارک فجر 
با ارائه گزارش عملکرد این مدیریت در حوزه دانش تصریح کرد: 
ایمیدرو با تعیین نیازهای فناورانه شرکت های زیرمجموعه و 
تلفیق آن ها در ۱۰ محور دارای اولویت پژوهشی، بستر همکاری 

شرکت های دانش بنیان را فراهم کرده است.
وی افزود: این همکاری در سطوح مختلف شامل »قراردادهای 
منعقده«، »در دست بررسی برای انعقاد قرارداد« و نیز »تبادل 

اطلاعات برای ارائه پیشنهاد های فنی« است.
سرپرست آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو با اشاره به برخی از 
طرح های توسعه فناورانه با قابلیت اجرا به صورت مشترک، گفت: 
استحصال عناصر ارزشمند از باطله های معدن و صنایع معدنی، 
افزایش عیار مواد معدنی کم عیار هماتیتی و تولید انواع آلیاژهای 

خاص، ازجمله این طرح هاست.
وی ادامه داد: برآورد سرمایه گذاری ها در ستاد ایمیدرو و 
شرکت های تابعه و وابسته در راستای توسعه فناوری در زنجیره 
کنون، ۱۷ هزار  تولید بخش معدن و صنایع معدنی از سال ۱۴۰۱ تا

و ۴۰۴ میلیارد ریال است.
فرشاد با اشاره به عملکرد این حوزه در نُه ماهه ۱۴۰۲ تصریح کرد: 
این سازمان در سال جاری، اجرای هفت طرح پژوهشی، حمایت 
از ۳ فقره همایش و کتاب و برگزاری ۲۸۹ دوره برای همکاران ستاد 
ایمیدرو و واحدهای تابعه )۷۷۲۲ نفر دوره و ۱۲۰ هزار و ۱۸۱ نفر 
کتشاف، امنیت  ساعت( را انجام داده است. این دوره ها شامل ا
اطلاعات، آموزش و توسعه یادگیری، برنامه ریزی، نظارت و 
مدیریت عملکرد، بهداشت، ایمنی و محیط زیست، بهره وری، 
بودجه، پژوهش، حقوقی و قراردادها، مالی و سرمایه گذاری، 
مدیریت دانش، مدیریت کیفیت، معدن و صنایع معدنی و... بود.

عدد خبر

درصد

درصد

شرکت

کردیم، بلکه به این نتیجه رسیدیم که باید به تکنولوژی های روز ورود 
کنیم. به همین دلیل ورود به حیطه نوآوری و سرمایه گذاری خطرپذیر را 
آغاز کردیم و در این راه طی یک سال گذشته بیش از ۸۵۰ میلیارد تومان، 
معادل یک سوم کل سرمایه گذاری این حوزه در کشور، در حوزه نوآوری 
سرمایه گذاری خطرپذیر کرده ایم و با راه اندازی ده ها مرکز دانشگاهی 
فعالیت های خود را با تمرکز بر استفاده از نوآوری و فناوری های نوین 

برنامه ریزی نموده ایم.
وی تصریح کرد: امروز ما نزدیک قله هاییم. ما امروز به خلق آینده بهتر برای 
مردم کشورمان فکر می کنیم. هدف ما در کارخانه فولاد مبارکه خلق آینده 

بهتر برای ایران و ایرانی است.
طیب نیا در خاتمه، سخنان خود را با طرح این سؤال که نقش هریک از 
هم وطنان در ساخت آینده بهتر برای ایران و ایرانیان چیست، خاتمه داد.

حاشیه نگاری اجلاس ملی روایت پیشرفت با عنوان 
»روایت قهرمان امید«

 صندلی های ردیف جلوی سالن به گونه ای علامت گذاری شده بود 
که ردیف نخست مربوط به رئیس جمهوری، وزرا و مسئولان کشوری و 
لشکری و ردیف دوم مخصوص راویان و دیگر ردیف ها نیز به نشستن سایر 

مدعوین تخصیص یافته بود.
در میان نخستین گروه هایی که در سالن اجلاس حاضر شدند، هیئتی 
از گروه فولاد مبارکه شامل غلامرضا سلیمی معاون بهره برداری ، محمد 
ناظمی معاون تکنولوژی  و محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی شرکت 
فولاد مبارکه، احمدرضا سبزواری مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد 
و حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو و جمعی از رؤسای روابط 
عمومی فولاد مبارکه و مدیران روابط عمومی شرکت های زیرمجموعه آن 
دیده می شدند. دقایقی بعد نیز محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 

فولاد مبارکه، از درب کناری سالن وارد شد و جزو نخستین راویانی بود که 
خود را به موقع به جلسه رسانده بود.

با نزدیک شدن به زمان آغاز برنامه که با تأخیر قابل توجه همراه بود، 
می شد چهره برخی مقامات و مسئولان را دید که یک به یک وارد سالن 
می شدند. علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیئت دولت، کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان، سردار حاج حسن یکتا از راویان دفاع 
مقدس و سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از نخستین مقامات کشوری و لشکری بودند 

که در مراسم حضور یافتند.
کمی بعدتر وحید یامین پور دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان و 
محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خود را به جلسه 
رساندند. رضا مراد صحرایی وزیر آموزش وپرورش و محمدعلی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری آخرین وزرایی بودند که وارد جلسه شدند.

مدیرعامل فولاد مبارکه که ابتدا در جمع راویان جلسه نشسته بود، با 
اصرار عوامل اجرایی به ردیف نخست ویژه مقامات و مسئولان مشایعت 
شد. محمدیاسر طیب نیا پیش از آغاز جلسه، مشغول به احوال پرسی با 

جمعی از وزرا، سردار حاجی زاده و حاج حسن یکتا شد.
جلسه پس از قرائت آیاتی از قرآن و همخوانی سرود جمهوری اسلامی، با 

دعوت از سخنگوی جوان دولت با سخنرانی بهادری جهرمی آغاز شد.
بهادری جهرمی که سخنرانی خود را مثل همیشه با شور و هیجان خاص 
جوانی اش آغاز کرد، به فولاد مبارکه گریزی زد و گفت: »همواره شرکت های 
بزرگ تولیدی فولاد، سیمان و… که برای ما تولید اقتصادی، ارزش افزوده 
و اشتغال ایجاد می کنند، متهمان اصلی مصرف برق بودند و امروز شرکت 
فولاد مبارکه بزرگ ترین شریک دولت در تولید برق و ایجاد خط انتقال آب 

از دریای عمان و خلیج فارس است«.

با حضور رئیس جمهوری در سالن، حاضران در جلسه به احترام وی قیام 
کردند و با تشویق های ممتد خود به استقبال ابراهیم رئیسی در سالن 
اجلاس رفتند. در این میان، صدای تشویق های نسل سومی های انقلاب 

حکایت از حضور پرشور آنان در این جلسه داشت.
بعد از بهادری جهرمی، حاج حسن یکتا با دعوت مجری برنامه 
پشت تریبون رفت و با لحن روایتگری همیشگی اش به پیشرفت های 
صورت گرفته در کشور اشاره کرد و در گوشه ای از سخنانش خطاب به 
رئیس جمهوری گفت: »امروز شاهد جاری شدن تفکرات جهادی در 
کشور هستیم. وقتی چند روز پیش در بیایان های اصفهان برای بازدید 
رفته بودم، دیدم فرهاد قادریان به کمک آقای طیب نیا که اینجا نشسته  
از قواره  ساختارهای عادی عبور کرده و عمده کار لوله گذاری بیش از 
یک هزار کیلومتری پروژه انتقال آب خلیج فارس به اصفهان در یک سال 

و نیم گذشته به همت این عزیزان انجام شده است.«.
با اعلام مجری برنامه نوبت به سخنرانی رئیس جمهور رسید که به صورت 
زنده از شبکه خبر و برخی پلتفرم های اینترنتی پخش می شد. قبل از 
حضور رئیس جمهوری بر روی جایگاه، رئیسی با جمعی از مقامات و 

مسئولان از جمله مدیرعامل فولاد مبارکه سلام و احوالپرسی کرد.
بعد از سخنرانی رئیس جمهوری، نوبت به روایت راویان جوانی از سراسر 
کشور، حتی روستاها رسید که توانسته بودند در گوشه و کناری علی رغم 
محدودیت ها چراغ کارآفرینی و امید را روشن کنند. مدیرعامل فولاد مبارکه 

با دقت به روایت های نسل جوان گوش می داد.
در میانه نوبت راویان، نوبت به روایت فولاد مبارکه، بزرگ ترین فولادساز 
که حالا یک ایران شنونده روایت  غرب آسیا و شمال آفریقا رسید 

امیدآفرینی آن به عنوان »قهرمان امید« بودند.
دکتر طیب نیا پشت تریبون حاضر شد و با تسلط کامل و سخنرانی دقیق 

که به نظر می رسید با برنامه ریزی دقیقی آماده شده بود، سخنانش را در 
قالب چهار روایت مطرح کرد.

از ابتدای حضور مدیرعامل فولاد مبارکه در پشت تریبون، بطری آبی 
بر روی تریبون قرار داده شد که نظر همگان را به خود جلب کرده بود. 
وقتی سخنان طیب نیا به نقش فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب از 
خلیج فارس و دریای عمان رسید، بطری را سر دست گرفت و گفت 
، درب بطری را باز کرد و  این آب دریای عمان است و در مقابل حضار
جرعه ای از آن نوشید که این حرکت نمادین وی با استقبال و تشویق 

حضار همراه شد.
شنونده  قابل توجهی  ساعات  برای  که  سالن  در  حاضر  جمعیت 
سخنرانی های متعدد بودند و گاهی خستگی خود را از صحبت های 
برخی راویان با تشویق های زودهنگام نشان می دادند، در حین سخنرانی 
مدیرعامل فولاد مبارکه و فرازوفرودهایی که دکتر طیب نیا به لحن و 

کنش مثبت نشان دادند. سخنرانی خود می داد، با سکوت و دقت وا
سخنرانی مدیرعامل فولاد مبارکه مملو از فرازهایی بود که عِرق ملی و حس 
میهن دوستی را در حضار خصوصاً جوان ترها برانگیخته می کرد و برای 
همین بعد از هر روایت موفقیت که اشاره می شد، حضار به وجد می آمدند 

و این مسئله را با تشویق های ممتد خود نشان می دادند.
بعد از اتمام سخنرانی مدیرعامل فولاد مبارکه، جمعیت قابل توجهی از 
جوانان و میانسالان و پیشکسوتان به سراغ طیب نیا آمدند و دور وی حلقه 
زدند و از اقدامات صورت گرفته در این شرکت و یا ایده ها و سؤالاتی که در 

ذهنشان داشتند با وی سخن گفتند.
حضور راویان عالی رتبه از شرکت ها و نهادهای بزرگ کشور در کنار راویان 
موفق و جوانی از گوشه و کنار کشور، ترکیبی درخشان از روایت قهرمانان 

امید و روایت امیدآفرینی را رقم زده بود.

فولاد مبارکه مولود انقلاب و مایه عزت و اقتدار ایران اسلامی است
مدیرعامل فولاد مبارکه در ویژه برنامه بزرگداشت چهل وپنجمین فجر انقلاب اسلامی مردم ایران:

برگزاری آیین بزرگداشت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در مجتمع فولاد سبا

ویژه برنامــه بزرگداشــت چهل وپنجمین فجــر انقلاب 
اســلامی مــردم ایــران در فــولاد مبارکــه بــا حضــور 
مدیرعامــل، معاونــان، مدیــران و کارکنــان فــولاد 
مبارکــه در معراج الشــهدای ایــن شــرکت همــراه بــا تجدیــد پیمــان 
بــا آرمان هــای امــام خمینــی )ره( و شــهدای گرانقــدر ایــران اســلامی 

برگــزار شــد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن 
تبریک ایام دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی اظهار امیدواری کرد همه ما 

در عرصه های مختلف، ادامه دهنده راه امام راحل و شهدای گران قدر 
انقلاب از ابتدا تا به امروز باشیم.

 محمدیاسر طیب نیا خاطرنشان کرد: در دهه فجر انقلاب جا دارد که 
بیش از هر چیز بر تفکر امام )ره( و دستاوردهای نظام اسلامی که ایشان 
برای ما به ارمغان آوردند و بر جا گذاشتند واقف باشیم؛ اول اینکه امام 
کید  خمینی )ره( همواره بر بیداری مردم ایران و سایر ملت های جهان تأ
داشتند و بر این باور بودند که به تعداد نویسندگان و اندیشمندان، باید 
گر  گاه سازیم؛ زیرا ا مردم را به تلاش های نظام سلطه و استکبار جهانی آ

ملت ها بیدار شوند، اتفاقات بزرگی در پس آن رخ خواهد داد.
وی از خودباوری به عنوان دومین تفکر امام )ره( و دیگر دستاورد ارزشمند 
انقلاب اسلامی یاد کرد و افزود: امروز خودباوری نزد ملت ایران و بسیاری از 
ملت های مسلمان ایجاد شده است. ما به این باور رسیده ایم که با ایمان 
و اتکا به خداوند می توانیم محکم تر از همیشه روی پای خود بایستیم و 
این راهبردی است که امام )ره( به ما تعلیم دادند. ما قطره قطره جمع 
شدیم و دریا شدیم و به این باور رسیده ایم که می توانیم اتفاقات بزرگی را 
رقم بزنیم. امروز بسیاری از جوانان کشور و حتی فراتر از مرزهای ایران در 

سایه همین خودباوری در حال مبارزه با استکبار هستند.
 طیب نیا از فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب و یکی از دستاوردهای نظام 
اسلامی یاد و اضافه کرد: امروز این مولود انقلاب در صنعت فولاد کشور 
خودباوری، خودکفایی و عزت و اقتدار به ارمغان آورده است. تولید انواع 
محصولات فولادی و انجام تعمیرات اساسی بدون حضور کارشناسان 
خارجی در فولاد مبارکه و بسیاری از دستاوردهای دیگر در عرصه های 
داخلی و بین المللی توسط فولاد مبارکه از برکات همین خودباوری و 

انقلاب اسلامی است.

ویژه برنامه بزرگداشت چهل و پنجمین فجر انقلاب 
اسلامی، روز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه در مجتمع فولاد 
سبا با حضور معاون سیاسی سپاه صاحب الزمان 
)عج( استان اصفهان و جمعی از مدیران و کارکنان فولاد سبا، در سالن 

اجتماعات این مجتمع برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، ناصر بهرامی، معاون سیاسی سپاه 
صاحب الزمان )عج( استان اصفهان اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران 
که  سلطه ستیزی را جایگزین سلطه پذیری کرد و تغییر بزرگی بود. ازآنجا
جهان در حال تغییر و تحول است و نمی توان در برابر این تغییر و تحول 
ایستاد، باید در عرصه اقتصادی شیوه تعامل و دیپلماسی را آموخت و 

آن را به کار گرفت.
گی های منحصربه فردی است  وی در ادامه افزود: ایران دارای ویژ
این  ازجمله  آزاد  آب های  به  دسترسی  و  جغرافیایی  موقعیت  و 

گی هاست. تجربه به ما ثابت کرده که در هر عرصه ای انقلابی عمل  ویژ
کردیم، به پیشرفت های زیادی دست یافتیم که ازجمله آن ها می توان 
گر در هر زمینه  به پیشرفت های صنعتی، فناوری و پزشکی اشاره کرد. ا
خودباوری و وحدت ملی را سرلوحه کارمان قرار دهیم، قطعاً موفق و 

پیروز خواهیم بود.
معاون سیاسی سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: امروز تنهلا راهی که برای دشلمن برای مقابله با جمهوری اسللامی 
باقی مانلده، تللاش بلرای کاهلش میلزان مشلارکت ملردم در انتخابلات 
است. حضور مردم در انتخابات، همان کار موشک بالستیک را انجام 
می دهلد و دشلمن نیلز از همیلن موضلوع واهمله دارد. انقلاب اسللامی 
بلا ملردم شلکل گرفتله و بلا ملردم روی پلا ایسلتاده و ملردم هسلتند کله بلا 
حضلور خلود در انتخابلات می تواننلد از انقللاب اسللامی حفاظلت و 

صیانلت کننلد.
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وزیر کار 
از شرکت صبا فولاد خلیج فارس بازدید کرد

پروژه های ریلی کشور 
توسط ذوب آهن اصفهان تأمین می شود

وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی در سفر به استان هرمزگان در قالب دور 
دوم سفر ریاست جمهوری و اعضای هیئت دولت، از شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس و همچنین نمایشگاه قطعات و تجهیزات بومی سازی شده 
توسط این شرکت بازدید کرد. مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
در این نشست، گزارشی از روند اقدامات و فعالیت های این شرکت 
ازجمله در زمینه رشد تولید، پذیره نویسی سهام شرکت در بورس، طرح 
توسعه، بومی سازی قطعات و دیگر بخش ها را ارائه کرد.

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه گفت: بیشترین نیاز پروژه های ریلی در کشور توسط 
این شرکت تأمین می شود. این شرکت یکی از عوامل کمک رسانی به 
حمل ونقل کشور در حوزه راه آهن است که ۹۵ درصد آن در کشور و 
عمده آن توسط این شرکت انجام می شود. این شرکت، به عنوان پیشران 
در این حوزه، تولید ریل موردنیاز متروها را بر عهده دارد و خطوط مترو 
مشهد، تبریز و تهران در ذوب آهن اصفهان تولید می شود.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

در سال ۲۰۲۳ میلادی چین ۳۶ میلیون تن فولاد 
زنگ نزن تولید کرد. صادرات این محصول از چین در سال ۲۰۲۳ 
بیش از ۳ میلیون تن و واردات آن به چین حدود ۲ میلیون تن 

بود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از  چیلان، جی ام کی سنتر اعلام 
کرده است تولید فولاد زنگ نزن چین در سال ۲۰۲۳ میلادی، 
۱۲.۶ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی افزایش یافت و به ۳۶ 
میلیون تن رسید. این داده ها را انجمن فولاد زنگ نزن چین در 

زیرمجموعه انجمن تخصصی فولاد چین منتشر کرده است.
کی از آن است که  داده های انجمن فولاد زنگ نزن چین حا
صادرات فولاد زنگ نزن این کشور در سال ۲۰۲۳ به ۴ میلیون و ۱۴۰ 
هزار تن رسید؛ درحالی که این رقم در سال ۲۰۲۲ رقمی در حدود 
۴ میلیون و ۵۵۰ هزار تن بود. همچنین واردات این محصول به 
چین در سال ۲۰۲۳ به میزان ۲ میلیون و ۷ هزار تن و در سال ۲۰۲۲ 

حدود ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار تن بود.
گفتنی است ظرفیت تولید فولاد زنگ نزن چین به ۵۰ میلیون تن 
در سال رسیده و نرخ بهره برداری از این ظرفیت تولید ۷۰ درصد 
اعلام شده است. پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۴ میلادی 

حدود ۱۳ میلیون تن از این ظرفیت عملیاتی می شود.
جی ام کی سنتر پیش تر گزارش داد که در سال ۲۰۲۲ تولید جهانی 
فولاد زنگ نزن ۵.۲ درصد نسبت به سال ۲۰۲۱ کاهش داشته و 
به ۵۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسیده بود، این در حالی است که 
پیش بینی می شد تولید جهانی این محصول در سال ۲۰۲۲ رشد 
۴ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ را تجربه کند و به ۵۸ میلیون و 

۶۰۰ هزار تن برسد.
در همین راستا MEPS پیش بینی کرده بود که تولید جهانی 
فولاد زنگ نزن تا سال ۲۰۲۳ میلادی به ۶۰ میلیون تن برسد 
اندونزی سهم  و  تولیدکنندگان فولاد زنگ نزن در چین  و 

چشمگیری در این حجم از تولید داشته باشند.
( تولید فولاد  در  نُه ماهه سال ۲۰۲۳ )ماه های ژانویه تا سپتامبر
جهانی زنگ نزن حدود ۲.۵ درصد نسبت به همین بازه زمانی 

از سال ۲۰۲۲ افزایش داشت و به ۴۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسید.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پترومتالز، بیگ مینت 
طی مطلبی به تجارت دریایی فولاد در سال ۲۰۲۳ پرداخت و 
نوشت: حجم صادرات جهانی فولاد، بدون احتساب فولاد 
زنگ نزن، در سال ۲۰۲۳ میلادی با ۴ درصد افزایش به حدود 
۲۴۳ میلیون تن در مقایسه با ۲۳۴ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ 
رسید. ۱۶ کشور تحت بررسی بیگ مینت بیش از ۹۰ درصد از 
تجارت جهانی فولاد از طریق دریا را به خود اختصاص داده اند.
چین بزرگ ترین صادرکننده فولاد در جهان در سال ۲۰۲۳ بود که 
حجم کلی صادرات خود را افزایش داد. همچنین ۱۱ کشور از ۱۶ 
کشور در شرایطی که نرخ بهره بالا، کاهش نرخ ارز، تورم و تحولات 
ژئوپلیتیکی تقاضا را پایین نگه می داشت، نسبت به سال ۲۰۲۲، 

صادرات فولادشان کاهش یافت.
انتظار می رود در سال ۲۰۲۴، کاهش نرخ بهره توسط بانک های 
مرکزی کلیدی دنیا باعث افزایش تقاضا برای فولاد در سطح جهان 

و حمایت از تجارت دریایی فولاد شود.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از پایگاه خبری فولاد 
ایران، بر اساس آخرین گزارش ماهانه انجمن آهن و فولاد چین، 
انتظار می رود قیمت فولاد در چین در آینده قابل پیش بینی به 
دلیل ضعف عرضه و تقاضا در محدوده نوسانی محدودی باقی 
بماند. زمستان است و فصل رکود تقاضا؛ از طرفی تعطیلات 
سال نو چینی نیز نزدیک است. ازاین رو تقاضای فولاد بسیاری 
از بخش ها از جمله شرکت های ساختمانی و صنایع تولیدی 

ممکن است بیشتر ضعیف شود.
این انجمن هشدار داد که موجودی ذخایر فولادی انبارهای 
کارخانه ها و بازرگانان فولاد چین افزایش داشته که ممکن است بر 
قیمت های داخلی فولاد این کشور فشار وارد کند. از طرفی قیمت 
مواد اولیه اصلی فولادسازی چین در ژانویه تا حدودی کاهش 
یافته، به جز افزایش جزئی قیمت سنگ آهن که تا حدودی فشار 

بازار را از سمت هزینه کاهش داد.
بااین حال، این انجمن پیشنهاد کرده که باید توجه بیشتری به 
وضعیت آب وهوا در آینده شود که در صورت افزایش قابل ملاحظه 
مصرف زغال سنگ و برق، ممکن است قیمت زغال سنگ و کک 

افزایش یابد.

چین و اندونزی 

سردمداران تولید فولاد زنگ نزن جهان 

افزایش ۴ درصدی تجارت دریایی فولاد 

در سال ۲۰۲۳

پیش بینی نوسان محدود

 در بازار فولاد چین

نخستین هم اندیشی فناورانه دبیران اتحادیه ها 
کشور با عنوان  و انجمن های علمی دانشجویی 
»روشنا« به میزبانی فولاد مبارکه و با حضور معاون 
فناوری و نوآوری وزارت علوم، مدیرعامل، معاونان و مدیران فولاد 
مبارکه روز شنبه چهاردهم بهمن ماه در محل برگزاری همایش های 

مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین که معاونان فرهنگی دانشگاه ها، 
رؤسای پارک های فرهنگی دانشگاه ها و پارک های علمی و فناوری و 
انجمن های علمی و جمع کثیری از دانشجویان نخبه دانشگاه های 
کشور نیز حضور داشتند، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم ضمن 
تبریک ایام الله دهه فجر و قدردانی از حمایت های فولاد مبارکه در حوزه 
دانش بنیان گفت: این انقلاب به ما معنای واقعی »ما می توانیم« و حل 

مشکلات کشور با اتکا به ظرفیت های داخلی را نشان داد.
کید بر اینکه در بخش دانشگاهی و نوآوری ها،  سجاد محمدعلی نژاد با تأ
کشورمان پیشرفت های بسیار خوبی داشته است،  خوشبختانه 
گفت: امروز ایران بین دانشگاه های جهان به رتبه ۱۵ ارتقا یافته است؛ 
دستاوردی که به دست همین اساتید دانشگاه و دانشجویان رقم خورده 
است. البته ما به این رتبه و جایگاه بسنده نخواهیم کرد و با برنامه ریزی و 
سرمایه گذاری های هدفمندتر، به دنبال ارتقای جایگاه علمی کشور و حل 

مشکلات بزرگ تر هستیم.
وی با اشاره به بازدید امروز دانشجویان و نخبگان دانشگاهی کشور از 
فولاد مبارکه تصریح کرد: خرسندیم از اینکه امروز فولاد مبارکه در حوزه 
نوآوری و فناوری سرمایه گذاری و پشتیبانی های بسیار خوبی انجام 
داده و الگوی بسیار مناسبی برای حل مسائل و سرمایه گذاری در حوزه 

دانش بنیان است.
 ، سجاد محمدعلی نژاد گفت: به طورقطع نتیجه دستاوردهای امروز
حاصل سرمایه گذاری های یکی دو سال اخیر فولاد مبارکه در این حوزه 
بوده است. باید به خاطر داشته باشیم به هراندازه که امروز در این حوزه 
بیشترسرمایه گذاری کنیم و نخبگان و فرهیختگان بیشتری گرد خود 
جمع آوریم و از ظرفیت های آن ها در توسعه دانش کشور بهره ببریم، قطعاً 
در سال های آتی نتیجه آن را بهتر خواهیم دید. یقیناً می توانیم با تعامل 
هرچه بیشتر بین دانشگاه و صنعت، مأموریت خود در خدمت به جامعه 

را بهتر انجام دهیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه:
برای کار کردن و کسب درآمد هیچ جای دنیا بهتر از کشور 

خودمان نیست

در این هم اندیشی، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در 
سخنانی ضمن ابراز خرسندی از برگزاری چنین آیینی در فولاد مبارکه و 
گردهمایی نخبگان در بزرگ ترین مرکز صنعتی فولاد کشور گفت: افتخار 
گذشت بیش از  ما این است که فولاد مبارکه مولود انقلاب است. امروز با
سه دهه از فعالیت این شرکت، خوشبختانه صنعت فولاد کشور و خاصه 

فولاد مبارکه به نقطه قوت نظام مبدل شده است.
وی با بیان اینکه کشورهای توسعه یافته یا درحال توسعه همچنان در 

حوزه صنعت فولاد سرمایه گذاری می کنند، تصریح کرد: در کشور ما نیز 
خوشبختانه سرمایه گذاری در این صنعت پس از انقلاب اسلامی با احداث 
شرکت هایی مانند فولاد مبارکه و حصول دستاوردهای سایر بخش های 
فولادی، فولاد ایران را به رتبه دهم تولیدکنندگان فولاد جهان رسانده 
است. امروز با عنایت به تولید بیش از ۱۰ میلیون تن فولاد در فولاد مبارکه 
و بیش از۳۰ میلیون تن در کل کشور، مشاهده می کنیم که رتبه کشورمان 
حتی از کشورهایی مانند ایتالیا که این صنعت بزرگ را در ایران بنا کردند 
فراتر رفته است. امروز پس از گذشت بیش از سه دهه از فعالیت فولاد 
مبارکه، ظرفیت تولید این شرکت از ۲.۴ میلیون تن به ۱۰.۲ میلیون تن 

افزایش  یافته و اتفاقات خوبی در این مجموعه رخ  داده است.
طیب نیا تصریح کرد: ما خود را امانت دار این مجموعه عظیم و به تعبیر 
دیگر میراث دار گذشتگانی می دانیم که این مجموعه را با تفکر »ما 
می توانیم« بنا کردند؛ ازاین رو تلاش خواهیم کرد که همچنان ادامه دهنده 

راه این عزیزان باشیم.
با آغاز دوره مدیریت جدید فولاد مبارکه از دو سال پیش، 

پنج استراتژی مهم در دستور کار شرکت قرار گرفته است
وی با بیان اینکه با آغاز دوره مدیریت جدید فولاد مبارکه از دو سال پیش، 
پنج استراتژی مهم در دستور کار شرکت قرار گرفته است، گفت: یکی از این 
کثری از ظرفیت های موجود در همه حوزه های  راهبردها استفاده حدا
بالادست و پایین دست شرکت است. در بسیاری از بخش های کشور 
فقط از ۴۵ درصد ظرفیت استفاده می شود؛ اما در فولاد مبارکه با تلاش 
همکاران طی دو سال اخیر، علی رغم همه محدودیت ها در حوزه های 
برق و گاز و تأمین مواد اولیه، توانسته ایم با صددرصد ظرفیت کار کنیم و 
این راهبرد بسیار مهم را در شرکت محقق سازیم. علاوه بر این، خودتأمینی 
را در دستور کار قرار داده ایم تا بتوانیم حتی در شرایط سخت نیز همانند 
سال ۱۴۰۱ در زمینه تولید از ظرفیت اسمی شرکت عبور کنیم و خرسندیم 
که اعلام کنیم با تلاش و همدلی همکاران بنا داریم امسال نیز با تحقق 

صددرصدی اهداف، بار دیگر شاهد تولید فراتر از ظرفیت اسمی باشیم.
در یکی دو سال اخیر توانسته ایم علاوه بر افزایش کیفیت محصولات، 

کنون در کشور تولید نشده بودند  گریدهای جدیدی تولید کنیم که تا
طیب نیا تصریح کرد: راهبرد دومی که در دستور کار شرکت قرار گرفته است 
توسعه کمّی، کیفی و متوازن است. در این راستا توسعه های شرکت در 
سال های قبل و همچنین توسعه های جدید را به سمت کیفی و متوازن 
شدن سوق داده ایم و خوشبختانه در یکی دو سال اخیر توانسته ایم علاوه 
کنون در  بر افزایش کیفیت محصولات، گریدهای جدیدی تولید کنیم که تا
کشور تولید نشده بودند. علاوه بر این، در طرح های توسعه جدید شرکت، 
عملیات احداث نیروگاه شماره ۲ و خط ورق رنگی شماره ۲ را آغاز کرده ایم تا 
بتوانیم محصولات جدیدتر و باارزش افزوده بیشتر را روانه بازارهای داخلی 
و خارجی کنیم و صنایع پایین دست خود را از واردات بسیاری از گریدهای 

پرکاربرد بی نیاز سازیم.
امروز فولاد مبارکه دارنده بزرگ ترین تصفیه خانه های 

پساب صنعتی و شهری است
وی عنوان کرد: خرسندیم که اعلام کنیم امروز فولاد مبارکه دارنده 
بزرگ ترین تصفیه خانه های پساب صنعتی و شهری است و در حوزه 
میزان مصرف و استفاده بهینه از منابع آبی، الگویی برای سایر فولادسازان 

داخلی و بین المللی است. علاوه بر این با سرمایه گذاری قابل توجه فولاد 
مبارکه برای انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی، تلاش خواهیم کرد با 
همراهی سایر شرکت های حاضر در پروژه، نیاز صنایع استان به آب را رفع 

کنیم و برداشت آب از زاینده رود را به صفر برسانیم.
امروز به طور هم زمان ۲۲۰ پروژه صنعتی در فولاد مبارکه در 

حال انجام است
به گفته طیب نیا امروز به طور هم زمان ۲۲۰ پروژه صنعتی در فولاد مبارکه 
در حال انجام است. پروژه هایی که بسیاری از آن ها خارج از فولاد مبارکه 

پروژه هایی بزرگ محسوب شوند.
مصمم هستیم در حوزه تکنولوژی به جای دنباله رو بودن، 

پیشرو و پیش گام باشیم
وی تمرکز بر نوآوری و فناوری های نوین را سومین راهبرد جدید مدیریت 
فعلی شرکت معرفی و اضافه کرد: در این راستا استفاده از الگوهای جدید 
در حوزه های نوآوری و فناوری های روز دنیا در دستور کار قرار گرفته 
است. ما توانسته ایم ۹۰ درصد تجهیزات موردنیاز خود را با استفاده از 
ظرفیت های شرکت های سازنده داخلی و همچنین ظرفیت نخبگان و 
کز علمی تحقیقاتی و دانشجویان بومی سازی کنیم و بنا داریم ازاین پس  مرا
در مسیر صاحب تکنولوژی شدن گام برداریم. مصمم هستیم در حوزه 

تکنولوژی به جای دنباله رو بودن، پیشرو و پیش گام باشیم.
در حال حاضر فولاد مبارکه با نگاه به آینده ۵ هزار میلیارد 

تومان از شرکت های دانش بنیان خرید داشته است
طیب نیا با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در زمینه پژوهش و نوآوری 
گفت: امروز بسیاری از کشورهای توسعه یافته بالغ بر ۱.۵ درصد بودجه 
گر در کشور ما نیز زیرساخت های  خود را صرف تحقیق و توسعه می کنند. ا
موجود فراهم شود، ما برای این کار آمادگی کامل داریم. فولاد مبارکه با نگاه 
به آینده ۵ هزار میلیارد تومان از شرکت های دانش بنیان خرید داشته و 
کز  معتقد است با همکاری دانشجویان، نخبگان، اساتید دانشگاهی و مرا

علمی تحقیقاتی این گام ها باید تسریع و تقویت شود.
وی تبدیل شدن به صنعت سبز و حرکت در این مسیر را چهارمین 
راهبرد فولاد مبارکه معرفی و اضافه کرد: بنابر این رویکرد، فولاد مبارکه در 
تولید محصولات خود و استفاده از انرژی  و به طورکلی تمامی فعالیت ها 
به گونه ای برنامه ریزی کرده است که در مسیر فولاد سبز حرکت کند. در 
حوزه انرژی به عنوان نمونه بارز می توان به سرمایه گذاری فولاد مبارکه 
در احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی با راندمان بالا طی ۱۸ ماه، سرمایه گذاری 
و آغاز مطالعات تحقیقاتی برای در اختیار داشتن میدان های گازی 
اختصاصی صنعت فولاد و خودتأمینی اشاره کرد. علاوه بر این در حوزه 
آب نیز به دستاوردهای خوبی رسیده ایم و احداث نیروگاه خورشیدی 
با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات و نیروگاه بادی با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را نیز آغاز 

کرده ایم.
بر این باوریم که کارکنان باید با استفاده از علم و دانش روز 

دنیا ارتقا یابند
طیب نیا گفت: پنجمین راهبرد اساسی فولاد مبارکه در دوره مدیریت 
جدید توسعه سرمایه های انسانی است. معتقدیم همه اتفاقاتی که 
طی سالیان اخیر و به ویژه دو سال اخیر در فولاد مبارکه رخ  داده به مدد 
همکاری، همدلی و همت همکاران بوده است. بر این باوریم که کارکنان 
باید با استفاده از علم و دانش روز دنیا ارتقا یابند و خرسندیم که اعلام 
کنیم فولاد مبارکه در حوزه ارتقای دانش شرکای تجاری کسب وکار خود و 
پیمانکاران نیز سرمایه گذاری کرده و آن ها را سرمایه بی بدیل خود می داند 
و معتقد است باید از تمامی ظرفیت ها در این حوزه در راستای تعالی 

کشور، بهترین و بیشترین بهره را ببرد.
باید روحیه و انگیزه ارزش آفرینی برای کشور بیش ازپیش در 

دانشجویان و دانشگاهیان تقویت شود
وی در ادامه سخنان خود گفت: باید روحیه و انگیزه ارزش آفرینی برای 
کشور بیش ازپیش در دانشجویان و دانشگاهیان تقویت شود. دانشجویان 
نباید خود را صرفاً به اخذ مدرک تحصیلی و حتی تخصص در یک  رشته 
ک را  محدود کنند؛ بلکه باید با عشق و علاقه خدمت به این آب وخا
ارزشمندترین هدف خود بدانند. دانشجویان باید چندوجهی باشند و 
به خاطر داشته باشند برای کار کردن و ورود به کارهای جدید و کسب وکار 

و درآمد هیچ جای دنیا بهتر از کشور خودمان نیست.
بنا بر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، دانشجویان باید در تشکل های 
قوی و با ایجاد هسته های نوآور و فناور، فعالیت خود را چندبرابر کنند، 
از مشکلات نهراسند و به خاطر داشته باشند بنیان گذار انقلاب اسلامی 
ایران امام خمینی )ره( روحیه خودباوری را برای ما به ارمغان آوردند و با 

همین روحیه بوده است که امروز به چنین دستاوردهایی رسیده ایم.

فولاد مبارکه الگوی بسیار مناسبی برای حل مسائل و سرمایه گذاری در حوزه دانش بنیان است
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم مطرح کرد:

سجاد محمدعلی نژاد
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم 

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه
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با حمایت وزارت نفت و مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست 
جمهوری، قرارداد »ارائه خدمات فناورانه طرح تولید و ذخیره سازی 
« بین شرکت آهن و فولاد ارفع  LNG با هدف اوج سایی مصرف گاز
و پژوهشگاه صنعت نفت به امضا رسید. شرکت آهن و فولاد ارفع 
برای نخستین بار در کشور نسبت به برنامه ریزی و اجرای پروژه تولید و 
ذخیره سازی گاز طبیعی مایع )LNG( اقدام نموده و عملیات اجرایی، 
هم زمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شروع خواهد شد.

مرکز آموزش جوار کارگاهی شرکت آهن و فولاد سرمد ابرکوه با حضور 
فرماندار ابرکوه و مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان یزد افتتاح شد. 
این مرکز آموزش با صدور مجوز توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان، عامل ارتقای مهارت و در راستای کاهش هزینه های جانبی تولید، 
استفاده بهینه از امکانات آموزشی جهت شاغلین، صیانت از نیروی کار 
و همچنین تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر بوده و اولین مرکز آموزش 
جوار کارگاهی شهرستان ابرکوه است.

 خـبــــــــــــــــــر      

پیشگامی فولاد ارفع برای ذخیره سازی گاز طبیعی مایع 
)LNG پروژه(

افتتاح مرکز آموزش جوار کارگاهی در شرکت صنایع آهن و 
فولاد سرمد

شما و فولاد

۹۹۱****۶۰۲
سلام با تشکر از زحمات شما در رساندن صدای کارکنان 
به رده مدیریت شرکت. لطفاً صدای ما اعضای تعاونی را 
به معاونت نیروی انسانی و مدیرعامل شرکت برسانید. 
چندین سال است فریاد می زنیم و کسی توجه نمی کند. 
تعاونی مسکن سال هاست معیشت کارکنان را به بازی 
 ، گرفته و با پروژه هایی ناتمام )پروژه های سینا، ولیعصر
پروژه شمال کشور و پروژه بهارستان(، زیان های بسیاری 
به اعضا تحمیل کرده است. واقعاً آیا زمان آن نرسیده که 
مسئولین به وضعیت این تعاونی که باید خادم کارکنان 
باشد، اما حق اعضا را پایمال نموده است، رسیدگی کنند؟ 

لطفاً مسئولین امر پاسخ دهند.
۹۱۳****۰8۴

چرا هزینه سفر کارت ها آزاد نمی شود؟
۹۱۳****۷۹۲

لطفاً در مورد پرداخت کمک هزینه رستوران ها و افزایش 
آن ها تجدیدنظر نمایید.

همکاران گرامی دارای شماره های ۷۱۲****۹۱۳، 
 ،۹۱۳****۰۵۹  ،۹۱۳****۲۳۶  ،۹۱۳****۶۶8
۴۷۰****۹۱۳، ۶۷۹****۹۱۳ و ۶۴۷****۹۱۳ ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذیربط ارجاع گردید.

موفقیت

ارائه مقاله یکی از کارکنان فولاد مبارکه 

در سیزدهمین کنفرانس بین المللی 

پژوهش های مدیریت و علوم انسانی

مقالـه همـکار گرامـی، جـلال براتـی، کارشـناس کنتـرل 
کنفرانـس  کیفـی نـورد سـرد فـولاد مبارکـه در سـیزدهمین 
بین المللـی پژوهش هـای مدیریـت و علـوم انسـانی )سـال 
۱۴۰۲( بـا عنـوان »تولیـد و عرضـه ورق رنگـی بـا براقیـت بـالا 
به منــــــــظور استـــــــــفاده در صنایــــــــــــع تولیــــــــــد لوازم خانگی 

)موردمطالعه در فولاد مبارکه اصفهان(« ارائه شد.
در چکیده این مقاله چنین آمده است:

ایلن پژوهلش بلا هلدف شناسلایی عواملل بازاریابلی مؤثلر جهت 
تولیلد و عرضله ورق رنگلی بلا براقیلت بلالا به منظلور اسلتفاده در 
صنایلع تولیلد لوازم خانگلی انجلام شلده اسلت. پژوهلش حاضلر 
از نظلر هلدف در حیطله تحقیقلات کاربلردی قلرار می گیلرد، بله 
لحلاظ گلردآوری داده هلا توصیفلی پیمایشلی بلوده و به صلورت 
کیفی انجام گرفته اسلت. همچنیلن از روش مصاحبه به منظور 
گردآوری داده های تحقیق استفاده شلده است. جامعه آماری 
پژوهش شلامل تمامی مدیلران فلروش و بازاریابی شلرکت فولاد 
مبارکه اصفهان اسلت کله از این تعلداد ۸ نفر بلا روش گلوله برفی 

بلرای نمونله انتخاب شلدند.
جهلت تجزیه وتحلیلل داده ها از شلیوه تحلیلل محتوا اسلتفاده 
شلد. نتایلج تحلیلل محتلوا نشلان داد کله عواملل بازاریابلی مؤثر 
در تولیلد و عرضله ورق رنگلی شلرکت فلولاد مبارکله از دیلدگاه 
مدیلران بازاریابلی این شلرکت شلامل ۴۱ مقولله فرعلی و ۸ مقوله 
اصلی به شلرح ذیل اسلت: ۱- خلق ارزش؛ ۲- کیفیت؛ ۳- رقبا؛ 
۴- تحقیلق و توسلعه؛ ۵- شلرایط محیطلی؛ ۶- پروموشلن؛ ۷- 

برندسلازی؛ ۸- فنلاوری.

محدودیت گاز،  تولید آهن اسفنجی در فولاد مبارکه را به صفر رساند
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه اعلام کرد:

مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه ضمن اعلام این 
خبر گفت: از ابتدای آذرماه سال جاری ظرفیت تولید 
روزانــه ۲۵ هزار تن آهن اســفنجی در این شــرکت به 8 
هزار تن در روز کاهش  یافت و این رقم از دهم بهمن ماه کاملاً متوقف 

و به صفر رسیده است.

داریوش رشیدی درباره نقش و اهمیت گاز در زنجیره فولاد اظهار داشت: 
در سللال های اخیر با توجه  به نقش صنعت فولاد در توسللعه اقتصادی 
کشللورهای توسللعه یافته و یللا درحال توسللعه، شللاهدیم کلله همچنللان 
سرمایه گذاری های زیادی بر اساس مزیت های نسبیِ موجود در کشورها 
در این صنعت انجام شده است. در زنجیره فولاد و مشخصاً در تولید گندله 
و آهن اسللفنجی، گاز به عنوان ماده اولیه در فرایند احیای فولاد و تولید 
آهن اسفنجی نقش بی بدیلی دارد. در کشللور ما نیز وجود منابع عظیم 

گازی مزیت نسبی بوده و تولید فولاد در کشورمان را توجیه پذیر می کند.
کید بللر اینکلله امللروزه بزرگ ترین ظرفیللت تولید آهن اسللفنجی  وی بللا تأ
کشور در شرکت فولاد مبارکه ایجاد شده است، گفت: متأسفانه به دلیل 
محدودیت های تأمین گاز موردنیاز واحدهای احیا مستقیم این شرکت، 
تولید آهن اسللفنجی در فولاد مبارکه هر سللال با چالش های جدی تری 

مواجه می شود.
به گفته مدیللر ناحیه آهن سللازی، با اعمللال محدودیت گاز ایجادشللده 
بللرای واحدهللای احیللا مسللتقیم فللولاد مبارکلله از ابتللدای آذرمللاه سللال 
جاری، ظرفیت تولید روزانه ۲۵ هزار تن آهن اسللفنجی در این شرکت به 
۸ هزار تن در روز کاهش  یافته و با توجه  به روند مصرف گاز کشور و اعمال 

محدودیت های شدیدتر که طی سال های اخیر بی سابقه بوده، تولید 
آهن اسللفنجی در این شللرکت از دهم بهمن ماه کاملاً متوقللف و به صفر 

رسیده است.
رشیدی خاطرنشان کرد: در پی اعمال این محدودیت ها که عملاً امکان 
تولید آهن اسفنجی موردنیاز واحد فولادسللازی در شرکت را غیرممکن 
ساخته، متأسللفانه احتمال وارد شللدن خسللارت های اقتصادی زیاد و 
همچنین تعطیلی کارخانه ها پایین دستی در شرایط ویژه و حساس فعلی 

کشور به وجود آمده است.
کید کرد: محدودیت های مصرف گاز که سالیان زیادی است این   وی تأ
صنعت را با چالللش جدی مواجه کللرده، امروز به مشللکل مزمن صنعت 
فولاد کشللور مبدل شللده و اسللتفاده از ظرفیت های موجود را به شللدت 

کاهش داده است.
لزوم بهینه سازی فرایند مصارف خانگی، بهره وری در مصرف 

و سرمایه گذاری در توسعه میدان های گازی کشور
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه درباره راهکارهای بهبود این شرایط 
گفللت: باید برای رفللع این محدودیت ها چاره اندیشللی اساسللی کللرد. به 
نظر می رسد با بهینه سازی فرایند مصارف خانگی، بهره وری در مصرف 

و همچنین سللرمایه گذاری در توسللعه میدان های گازی کشور می توان 
گام های تأثیرگذاری برای حل این مشکل برداشت.

از دســت  رفتــن فرصــت تولیــد حــدود ۵۰۰ هــزار تــن آهن 
اسفنجی

گرچه با توجه  به شرایط و پیش بینی های صورت گرفته،  وی تصریح کرد: ا
تعمیرات اساسللی واحدهای احیا مسللتقیم در زمللان محدودیت های 
مصرف گاز انجام شللده و آمللاده تولید بللا تمام ظرفیت هسللتیم، اما طی 
این مللدت فرصت تولید حللدود ۵۰۰ هللزار تن آهن اسللفنجی را از دسللت  
داده ایم و پیش بینی می شود در صورت تداوم روند محدودیت ها، این 
مقدار تا پایان بهمن ماه بلله ۷۰۰ هزار تن افزایش یابد که زیان ناشللی از آن 

قابل جبران نیست.
وی اظهار امیدواری کرد با همکاری و مساعدت سازمان های ذی ربط، 
برای تأمین پایدار گاز موردنیاز خطوط تولید فولاد مبارکه چاره اندیشی 
عاجلی انجام شود تا فولاد مبارکه که امروز دارنده بزرگ ترین مُدول های 
کثری آهن اسفنجی،  احیا مستقیم دنیاست مجدداً بتواند با تولید حدا
نه تنها آهن اسفنجی موردنیاز واحد فولادسازی خود را تأمین کند، بلکه 

برای ذی نفعان، رونق اقتصادی و آبادانی کشور منشأ اثر باشد.

رضا کلهر، معاون آموزش و پژوهش سازمان پدافند 
، ضمن حضور در فولاد مبارکه، در  غیرعامل کشور
حاشیه جلسه با برخی از مدیران این شرکت و فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد گفت: وجود دانش پدافند سایبری صنعتی به شدت 

برای صنایع کشور ضروری است.
و ی گفت: امروز توفیق شد که در مجموعه معظم فولاد مبارکه حاضر 
شویم تا ضمن عرض خداقوت به همه مدیران و کارشناسان آموزش 
ایلن مجموعله، موضلوع مهلمِ گسلترش دانلش پدافنلد غیرعاملل از 
منظلر مأموریت هلای صنعتلی کشلور را ملورد بررسلی و تبادل نظلر 

قلرار دهیلم.

کلهر افزود: در کشور ما دانشی با عنوان پدافند سایبری صنعتی وجود 
ندارد و خلأ آن احساس می شود، به ویژه در مجموعه هایی مانند فولاد 

مبارکه که تجهیزات و ماشین آلات آن در فضای سایبر عمل می کند.
وی ادامه داد: در جلسه ای که یک ماه پیش در دانشگاه صنعتی اصفهان 
با حضور رئیس دانشگاه در این زمینه داشتیم، ایجاد برخی از زیرساخت ها 
در صنعت فولاد ازجمله پرورش نیروی انسانی متخصص در حوزه سایبر و 
استخدام آن ها گفت وگو و تبادل نظر شد؛ به نحوی که تا مقطع کارشناسی 
ارشد، در رشته های سایبری صنعت، پرورش نیروی انسانی برای صنایعی 
مانند فولاد مبارکه و مانند آن انجام گیرد تا با حضور این متخصصان ،خلأ 

موجود به بهترین نحو پوشش داده شود.
معاون آموزش و پژوهش سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه 

بخش اعظمی از تهدیدهای دشمنان زیرساخت های صنعتی کشور را 
نشانه رفته است گفت: گسترش دانش و علم و فناوری در این حوزه قاعدتاً 
شرایطی فراهم می کند که بتوانیم با این تهدیدها مقابله کنیم. به طورکلی 
کنترل این تهدیدها باید مبتنی بر علم و دانش روز باشد؛ بنابراین باید در 

این مسیر کادرسازی و دانش افزایی کنیم.
در زمینه انتخابات نیز بین مدیران و کارکنان فولاد مبارکه 

همگرایی وجود دارد
وی خاطرنشان کرد: همچنین امروز در این جلسه در مورد اهمیت حضور 
کثری مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی که در اسفندماه  حدا
قابل برگزار می شود گفت وگو تبادل نظر شد که خوشبختانه در این زمینه 

نیز بین مدیران و کارکنان فولاد مبارکه همگرایی وجود دارد.

خالدِ گمار مسئول سازمان بسیج مهندسین صنعت 
معدن اســتان اصفهان که به همراه جمعــی از بانوان 
مهندس و منتخب سراسر استان از فولاد مبارکه بازدید 
می کرد، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: به اتفاق سایر اعضای این 
گروه به فولاد مبارکه آمدیم تا از نزدیــک با یکی از مظاهر افتخارآمیز و 

دستاوردهای صنعتی کشور بعد از انقلاب اسلامی آشنا شویم.
وی با بیللان اینکه ایللن گروه به صللورت تخصصللی در حوزه هللای پایش و 
عارضه یابی صنعت و فعالیت های عمومی و اجتماعی و فرهنگی فعال 
است، ادامه داد: بدون شک آشنایی با فولاد مبارکه و بازدید از این شرکت 

نقش بسزایی در تنویر افکار و نگرش آن ها نسبت به صنعت دارد.
کید بر اینکه همه متخصصان و آحاد جامعه باید از نزدیک  گمار با تأ
خ داده اسلت آشلنا شلوند،  بلا پیشلرفت هایی کله در فلولاد مبارکله ر
گفلت: ملردم باید متوجله شلوند کله آنچله در صنعلت کشلور و به ویژه 
در فولاد مبارکه اتفاق افتاده آن چیزی نیسلت که رسانه های معاند 

گاهانله مطلرح می کنند. و برخلی از افلراد به صلورت ناآ
وی اظهار داشت: مباحثی از قبیل انتشار آلاینده های زیست محیطی 
و مصللرف بی رویلله آب و هللدر رفتللن انللرژی دربللاره شللرکت فللولاد مبارکلله 
مصداق ندارد و هر بازدیدکننده ای می تواند به طور مستقیم و به خوبی 
خلاف این ادعاهای بی اساس را در این شللرکت شاهد باشد و از نزدیک 
ک و برق موردنیاز  سللرمایه گذارهای فولاد مبارکه در حوزه تأمین انرژی پا

خود و همچنین در حوزه تأمین منابع آبی را ملاحظه کند.
بدون شللک بانللوان مهندسللی کلله امللروز از فللولاد مبارکلله بازدیللد کردند 

می توانند از این پس موضوعات این صنعت و مباحللث مربوط به فولاد 
مبارکه را بیشتر و با نگرش متفاوتی مورد پایش قرار دهند.

کبری، کارشناس ارشد سازه های هیدرولیکی و  در همین زمینه، خانم ا
از اعضای بسیج بانوان صنایع اسللتان نیز پس از بازدید از خطوط فولاد 
مبارکه بلله نمایندگی از سللایر بانوان حاضللر در این رویللداد گفت: نه تنها 
بانوان حاضر در این انجمن، بلکه بسللیاری از افراد جامعه درباره میزان 
اثرگذاری صنعللت فولاد بر اقتصللاد، انرژی و حوزه های آبی کشللور سللؤال 
دارند؛ به همین دلیل، امروز به فولاد مبارکه آمدیم تا ضمن بازدید مستقیم 
از این شرکت، شرایط همکاری هرچه بیشللتر با گروه فولاد مبارکه را مورد 

بررسی قرار دهیم.
کید کرد: پیش از این، به فللولاد مبارکه نگاه دیگری به این صنعت  وی تأ
داشتیم؛ اما در پایان این بازدید، برانگیخته شدن غرور ملی در تک تک 
افراد حاضر در گروه به خوبی دیده می شود. در ذهن ما این سؤال مطرح 
شد که بدون وجود چنین کارخانه هایی چه شرایطی داشتیم و اساساً در 
شرایط تحریم سایر کارخانه های پایین دست فولاد مبارکه ورق موردنیاز 
خود را چگونه تأمین می کردند. مسلللماً وجود فللولاد مبارکه مایه افتخار 
که این صنعللت در همه عرصه هللای اقتصادی و  هم وطنان اسللت؛ چرا
تکنولوژیکی بسیار ارزشمند است. اینکه در این شرکت افراد متخصص 
تربیت شده اند و اینکه این مجموعه صنعتی عظیم به صورت یکپارچه 
گر  این  مدیریت می شود و اهداف خود را محق می کند، مایه  غرور است و ا
امر به درستی برای جامعه تبیین شللود در امیدآفرینی و ایجاد نشاط در 

جامعه تأثیر بیشتری خواهد داشت.

وجود دانش پدافند سایبری صنعتی به شدت برای صنایع کشور ضروری است

بازدید جمعی از اعضای بسیج بانوان صنایع استان از فولاد مبارکه

: معاون آموزش و پژوهش سازمان پدافند غیرعامل کشور

داریوش رشیدی
مدیر ناحیه آهن سازی

خالدِ گمار 
مسئول سازمان بسیج مهندسین

 صنعت معدن استان اصفهان

کبری خانم ا
عضو بسیج بانوان صنایع استان

رضا کلهر
معاون آموزش و پژوهش سازمان 

پدافند غیرعامل کشور
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فرصت تاریخی برای افزایش صادرات

 فولاد ایران در سال ۲۰۲۴

هدایت ظرفیت های MMTE به سوی تأمین نیازهای جاری 
صنعت فولاد

کلنگ احداث مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ
 بر زمین زده شد

آلیاژ هم زمان با  عملیات اجرایی احداث مجتمع فولادسازی فراطرح 
با حضور  به استان هرمزگان،  ریاست محترم جمهوری  دور دوم سفر 
استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  صمت،  وزیر  معاون 
هرمزگان، مدیرعامل ایزوایکو و جمعی از مقامات کشوری و استانی در 
بندرعباس رسماً آغاز شد و کلنگ این مجتمع بزرگ فولادی که باعث 
رفع نیاز داخلی به فولاد زنگ نزن می شود، بر زمین زده شد. این پروژه 
ظرفیت اشتغال برای ۶۰۰ نفر را به صورت مستقیم دارد.

معاون وزیر صمت به همراه معاونان و مدیران این سازمان، با حضور در 
گروه MMTE، با اشاره به تجارب فنی و اجرایی شرکت مهندسی فن آور 
هدایت  بر  اسفنجی،  آهن  طرح های  توسعه  عرصه  در  فلزات  و  معادن 
ظرفیت های MMTE به سوی تأمین نیازهای جاری صنعت فولاد در شبکه 
کنونی در ترسیم چشم انداز  گفت: روندهای  کرد و  کید  صنعتی فولاد تأ
توسعه ایجاب می نماید نقش شرکت هایی نظیر MMTE در نقشه راهبری 
و تعادل بخشی به چرخه ارزش افزایی صنعت فولاد گسترش یابد.

یادداشت

خبــــــــــــــــــر    

کشور چین اواخر ژانویه ۲۰۲۴ از برنامه کاهش ۱۰ تا ۱۵ 
میلیون تنی صادرات فولاد در سال ۲۰۲۴ خبر داد. این خبر نوید 
فرصتی ویژه برای فولادسازان ایرانی می دهد تا با افزایش 
صادرات، سهم یک یا دو میلیون تنی از کسری ۱۵ میلیون تنی 

صادرات فولاد چین در سال را ۲۰۲۴ به خود اختصاص دهند.
کشور چین در اواخر ژانویه ۲۰۲۴ برنامه و اهداف موردنظر خود برای 
توسعه صنعت فولاد این کشور را اعلام کرد که با اتمام تعطیلات 
سال نو چینی، این اهداف به مرحله اجرا خواهد رسید. گفتنی 
است تعطیلات رسمی چین از دهم فوریه مصادف با ۲۱ بهمن 
یعنی شنبه آینده آغاز می شود و طبق قانون چین، زمانی که ایام 
تعطیلات طولانی باشد، یکشنبه قبل و بعد از تعطیلات در این 

کشور روز کاری به حساب می آید.
چین در ابتدای سال ۲۰۱۷ برنامه جایگزینی ۱۵۰ میلیون تن 
ظرفیت کوره القایی و تبدیل آن به کوره های قوس الکتریکی 
را ظرف مدت ۳ سال در دستور کار فولادسازان خود قرار داده 
بود و قرار بر این بود سالانه ۵۰ میلیون تن ظرفیت کوره القایی از 
مدار خارج شود. ولی به علت وقوع کرونا در سال ۲۰۱۹ این برنامه 
به تعویق افتاد و درنهایت چین انتهای سال ۲۰۲۰ موفق شد ۱۵۰ 
میلیون تن ظرفیت فولادسازی خود را از طریق کوره القایی از 
مدار خارج و به ظرفیت تولید کوره قوس الکتریکی اضافه کند؛ 
به طوری که این ظرفیت در ابتدا از حدود ۱۲ تا ۱۳ درصد به حدود 
کنون به حوالی ۲۳ تا ۲۴ درصد از تولید کل فولاد  ۱۷ درصد و ا
چین رسیده است. چین در ادامه برنامه های توسعه صنعت 
فولادسازی خود قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۴ حدود ۲.۵ میلیون 
تن ظرفیت فولادسازی و ۵.۹۶ میلیون تن ظرفیت آهن مذاب یا 
چدن را جایگزین کند که درمجموع ۸.۴۶ میلیون تن به ظرفیت 
کوره قوس الکتریکی فولادسازی این کشور در سال ۲۰۲۴ اضافه 
می شود؛ در مقابل ۷.۳۴ میلیون تن از ظرفیت فولادسازی 
قدیمی از طریق کوره بلند و ۳.۸۲ میلیون تن ظرفیت چدن 
سازی قدیمی این کشور از مدار خارج خواهد شد تا در مجموع 
۱۱.۱۶ میلیون تن ظرفیت با ساختار قدیمی تا پایان سال ۲۰۲۴ از 

مدار خارج شود.
مطابق با برنامه ریزی انجام شده، کاهش تولید فولاد در سال 
میلادی جاری در چین صحت دارد. چین اواخر سال ۲۰۲۳ اعلام 
کرد که برنامه کاهش تولید پنج میلیون تن فولاد برای سال ۲۰۲۴ 
را در دست اجرا قرار خواهد داد. از طرفی سرانه مصرف فولاد 
چین در سال ۲۰۲۴ به دلیل پیش بینی توسعه فعالیت های 
ساخت وساز ۱۹ میلیون تن افزایش خواهد یافت و چین درصدد 
است این ما به تفاوت حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تنی را از محل کاهش 
صادرات تأمین کند. چین سال گذشته حدود ۹۰ میلیون تن فولاد 
صادر کرد که پس از سال ۲۰۱۷ این آمار بی سابقه بوده است. با 
توجه به افزایش مصرف فولاد و کاهش میزان تولید، صادرات فولاد 
در این کشور از حدود ۹۰ میلیون تن به ۷۵ تا نهایت ۸۰ میلیون 
تن در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید و این فرصت بسیار مناسبی برای 
سایر تولیدکنندگان فولاد جهان از جمله ایران است تا صادرات 
فولاد خود در سال ۲۰۲۴ را افزایش دهند. فولادسازان ایرانی 
می توانند در سال ۲۰۲۴ افزایش صادرات یک یا حتی دو میلیون 
تنی از کسری ۱۵ میلیون تنی صادرات فولاد چین را به عهده گیرند.

افزایش صادرات به شرط بازنگری قوانین
افزایش حجم صادرات فولاد در کشور ما تنها در صورتی عملی 
کنون قیمت  می شود که نگرش و تصمیمات دولت تغییر کند. ا
میلگرد ایران در بازار جهانی از شمش فولاد پایین تر است و 
متأسفانه صادرات محصولات پایین دستی به صرفه نیست، زیرا 
بسیاری از کشورها برای واردات محصولات پایین دستی عوارض 
CVD تعیین کرده اند؛ برای نمونه عوارض واردات میلگرد عراق 
و افغانستان در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۰ درصد اعلام شد و یا در 
ترکیه در ژانویه ۲۰۲۴ برای واردات هر تن مفتول ۱۷۵ دلار عوارض 
مقرر گردید. زمانی که ما قادر به صادرات محصولات خود به 
کشورهای همسایه نباشیم، بدون شک به دلیل بعد مسافت و 
افزایش هزینه های حمل دریایی نمی توانیم با قیمت رقابتی این 
محصولات را به کشورهای دورتر صادر کنیم، زیرا هزینه حمل ونقل 
دریایی در قیمت کالا تحویل در مقصد تأثیر بسزایی دارد. از 
طرفی هزینه حمل ونقل دریایی در طول ماه های اخیر به ویژه 
در خصوص کشتی های فله بر به دلیل افزایش قیمت جهانی 
سوخت، بانکر و نفت بالا رفته است. همچنین تنش های اخیر 
خاورمیانه در تنگه باب المندب سبب شده کشتی های تجاری 
به جای عبور از دریای سرخ و کانال سوئز، قاره آفریقا و دماغه امید 
نیک را دور بزنند که نتیجه آن افزایش ۱۰ تا ۱۴ روزه زمان و هزینه 

حمل ونقل دریایی است. 
مهم ترین دغدغه و نگرانی در شرایط فعلی برای تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان ما تغییر پی درپی قوانین در زمینه صادرات 
در ادامه سال ۲۰۲۴ و در طول سال ۱۴۰۳ است. دولت در سال 
۱۴۰۲ دو بار عوارض صادرات بر محصولات چرخه زنجیره فولاد، 
زنجیره سایر فلزات پایه و مواد معدنی را تعیین و سپس آن را لغو 
یا کاهش داد که نتیجه آن ورود لطمه بالایی به بازار صادراتی 
ایران بود. امیدواریم دولت در ادامه ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ سیاست 
مناسبی به خرج بدهد تا بازار با ثباتی داشته باشیم و با اتمام 
تعطیلات چین در ادامه سال ۲۰۲۴ میلادی و آغاز سال ۱۴۰۳ 
کمیت به این نتیجه معقول برسند که ما  شمسی، دولت و حا
می توانیم در زنجیره فولاد باوجود کاهش صادرات فولاد چین 
سهم بیشتری از بازار جهانی را به خود اختصاص داده و دست 

از خود تحریمی برداریم.
پایگاه خبری تحلیلی ایراسین
 کیوان جعفری طهرانی، کارشناس ارشد حوزه فلزات

 مصرف انرژی در فولاد مبارکه منطبق با استانداردهای جهانی
مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه تصریح کرد:

با توجه به اهمیت اطلاع رسانی دستاوردها در 
حوزه های مختلف، روابط عمومی سازمان بنا بر 
راهبردهای مدیریت ارشد سازمان مبنی بر تلاش 
کثری در حوزه جهاد تبیین از تمامی ظرفیت های موجود برای  حدا
اطلاع رسانی ماحصل زحمات همکاران و دستاوردهای صنعتی 
کشور در فولاد مبارکه استفاده می کند. در همین راستا و در یکی 
دیگر از برنامه های رادیو فولاد، سید امیر طباطبائیان مدیر ناحیه 
انرژی و سیالات شرکت در گفت وگو با مجری این برنامه به تشریح 
دستاوردهای این مدیریت پرداخته است که ماحصل آن را در ادامه 

مطلب می خوانید.
لطفاً به عنوان سؤال نخست، درباره وظایف و عملکرد 

ناحیه انرژی و سیالات توضیح دهید.
ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه تأمین انرژی و سیالات موردنیاز 
خطوط تولید فولاد مبارکه را به عهده دارد. این واحد از ۶ زیرمجموعه 
کسیژن و هیدروژن، نیروگاه، تصفیه  تولیدی و ۲ دفتر فنی و واحدهای ا
آب و پساب، تولید آب سرد، گرم، دمین و بخار، توزیع سیالات و توزیع برق 
تشکیل شده است؛ ضمن اینکه دفتر فنی تولید و دفتر فنی تعمیرات 

پشتیبانی این واحدهای را به عهده دارد.
کسیژن واحد ا

کسیژن تولیدی واحد ماست.  واحد فولادسازی بزرگ ترین مصرف کننده ا
واحد احیا مستقیم بزرگ ترین مصرف کننده ازت تولیدی است و هوای 
فشرده این واحد برای کل نواحی تولیدی فولاد مبارکه ارسال می شود. 
کسیژن این واحد ۷۵ هزار نرمال مترمکعب در  ظرفیت فعلی تولید ا
ساعت است و به همین نسبت ازت تولید می شود. آرگون هم به نسبت 
کمتر تولید و به مصرف فولادسازی می رسد. محصولات فوق در مخازن 
مایع ذخیره می شوند تا در زمان نیاز، تبدیل به گاز و برای مصرف فولاد 

ارسال  شود.
استفاده از پساب های شهری در فرایند تولید

تأمین آب صنعتی تمام واحدهای شرکت در تصفیه آب و پساب انجام 
می شود. یکی از وظایف دیگر این واحد پیگیری مباحث زیست محیطی 
است. بر این اساس، انواع پساب ها در شرکت اعم از پساب های بهداشتی 
و صنعتی و پساب های شیمیایی ناحیه نورد سرد در سه تصفیه خانه 
موجود تصفیه می شود و از نظر زیست محیطی پساب تصفیه نشده در 

فولاد مبارکه وجود ندارد.
یکی از منابع جدید فولاد مبارکه برای تأمین آب موردنیازش پساب های 
شهری است که توسط چهار ایستگاه پمپاژ به شرکت منتقل می شود. 
ورنامخواست، مبارکه، زرین شهر و صفاییه ۴ ایستگاه پمپاژ شهری 
هستند که زیرمجموعه همین واحد به شمار می آیند. وظیفه این 
ایستگاه ها دریافت پساب های شهری از تصفیه خانه های شهری و 

جمع آوری و انتقال به فولاد مبارکه است. در فولاد مبارکه تصفیه تکمیلی 
و تبدیل به آب صنعتی انجام می شود. بخش دیگری از آب صنعتی که ما 
تولید می کنیم و به چرخه تولید بازمی گردانیم پساب های صنعتی خود 
شرکت است که با تصفیه تکمیلی، بازچرخانی پساب را انجام می دهیم 

و بخش دیگری از آب صنعتی موردنیاز را از این منبع تأمین می کنیم.
تصفیه خانه های واحد توزیع سیالات

در واحد توزیع سیالات دو تصفیه خانه ویژه وجود دارد که یکی مربوط 
به نورد گرم و دیگر مربوط به خط اسیدشویی نورد سرد است. پس از 
اینکه آب در نورد گرم برای مصارف خنک کاری محصول و تجهیزات 
استفاده شد، واحد توزیع سیالات آن را تحویل می گیرد، چون این آب 
شامل آلودگی هایی مثل پوسته و لجن و روغن است. در تصفیه خانه 
نورد گرم آلودگی ها از آب جدا می شود و در برج خنک کن این آب مجدداً 
خنک می گردد و دوباره به سیکل تولید بازگردانی می شود. واحد تصفیه 
امولشن و تصفیه پساب های اسیدی نورد سرد را هم داریم که پساب های 
اسیدی را از واحدهای اسیدشویی ۱ و ۲ نورد سرد تحویل می گیرد و پس 
از خنثی سازی و تنظیم PH به عنوان پساب، تحویل واحد تصفیه آب و 

پساب می دهد.
به زودی فولاد مبارکه از برق شبکه بی نیاز خواهد شد

فولاد مبارکه به عنوان مهم ترین مصرف کننده انرژی الکتریکی کشور، نیاز 
دارد تا به برق تأمینی شبکه وابسته نباشد و بتواند پایداری تولید را در هر 
شرایطی تثبیت کند. واحد نیروگاه فولاد مبارکه مشتمل بر ۴ توربوژنراتور 
است. از این تعداد، ۳ توربوژنراتور در بدو راه اندازی در سال های ۱۳۷۰ 
راه اندازی شده و یک توربوژنراتور گازی نیز در سال ۱۳۸۲ به بهره برداری 
رسیده و فعلاً با ظرفیت عملی ۲۵۰ مگاوات تأمین حدود ۲۰ درصد انرژی 
موردنیاز فولاد مبارکه را به عهده دارد. با ورود نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد 
مبارکه و همین طور نیروگاه خورشیدی به زودی این شرکت از برق 
شبکه بی نیاز خواهد شد و حتی در بلندمدت می تواند تأمین کننده 

برق هم باشد. 
واحد توزیع برق

 این واحد انتقال انرژی الکتریکی از نیروگاه و شبکه سراسری به خطوط 
تولید و مدیریت مصرف آن را بر عهده دارد. وظیفه دیگر این واحد 
تعمیرات و نگهداری خطوط و تجهیزات فشارقوی و ادوات مورداستفاده 
در پست های فشارقوی است. تنظیم و نگهداری سیستم رله و حفاظت 

فولاد مبارکه هم بر عهده این واحد است.
واحد تولید آب سرد، گرم، دمین و بخار

 در این بخش سه گرید آب از نظر کیفیت تولید می شود. گرید اول که 
کیفیت ترین آب است موردنیاز تولید بخار فوق داغ برای نیروگاه  با
بخار و تولید انرژی است. دو گرید دیگر فرایندهای تولید بخار اشباع و 
خنک سازی تجهیزات حساس در واحدهای فولادسازی، آهن سازی، 
ریخته گری و نورد سرد و گرم را پوشش می دهد. این واحد مسئولیت 
تأمین آب فوق گرم و آب سرد سیستم های گرمایش و سرمایش سالن های 
تولید نورد سرد، واحدهای اداری، پولپیت ها و هواسازهای صنعتی را هم 
بر عهده دارد. تولید بخار اشباع جهت استفاده در فرایند نورد سرد از دیگر 

مسئولیت های این واحد است.
دفاتر فنی تولید و تعمیرات

 دفاتر فنی تولید و تعمیرات دو رکن اصلی ناحیه انرژی و سیالات به شمار 
می آیند. دفتر فنی تولید وظیفه نظارت بر فرایندهای تولید را دارد و 
کیفیت و کمیت تولید و هزینه های تولید و... را پشتیبانی می کند. دفتر 
فنی تعمیرات نظارت بر عملیات تعمیرات در ناحیه را بر عهده دارد و 
مشخص می کند تعمیرات به چه شکلی، با چه کیفیت و با چه ابزاری 
انجام می شود. برنامه ریزی انواع استانداردهای تعمیراتی و برنامه ریزی 

انواع درخواست کارهای تعمیراتی، رابط بین ناحیه و واحدهایی مثل 
تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی، بازرسی فنی و واحدهای بیرون ناحیه هم در 

دفتر فنی تعمیرات انجام می شود.
انجام درست و دقیق وظایف در ناحیه انرژی و سیالات ضامن تولید پایدار 

کیفیت به شیوه ای اقتصادی در شرکت است. و با
اهم برنامه ها و اهداف و فعالیت های سال آینده در این 

مدیریت کدام اند؟
بخشی از برنامه سال آتی به افزایش ظرفیت تولید مربوط می شود و بخشی 
مربوط به توسعه کیفی محصولات و همچنین خدمات فنی و پشتیبانی 
است. ناحیه انرژی و سیالات لازم است انرژی و سیالات خطوط تولید 
را تأمین کند و هم راستا با نیاز خطوط تولید برنامه ریزی های لازم در 
این زمینه و همچنین بهینه سازی و کاهش مصرف حامل های انرژی 

را انجام دهد.
کسب گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت بازدهی آب 

یعنی ایزو ۴6۰۰۱ به چه معناست؟
یکی از اقدامات بسیار خوبی که فولاد مبارکه به طور جدی از سال ها قبل 
دنبال می کرد، راهبرد بهینه سازی و مدیریت مصرف آب بود. پروژه ها 
در این خصوص در شرکت انجام می شود و نتایج هم از سال ۱۳۹۷ به 
بعد مشاهده شد که با وجود محدودیت های شدید آبی در استان و 
خشک سالی های شدید در سال های اخیر، ما توانستیم رکوردهای تولید 
را بسیار بهتر از سال های قبل ارتقا دهیم. اقدامات ما بسیار گسترده و 
کادمیک و استانداردی به آن نگاه  متنوع بود، ولی هیچ گاه به صورت آ
نمی کردیم. در واقع اقدامات بسیار خوبی انجام داده بودیم، ولی هیچ 
گر نکته قابل بهبودی در این  مرجع بیرونی به کار ما نظارت نداشت تا ا
فرایند لازم است، آن را به ما گوشزد کند. سال گذشته این پیشنهاد از 
گر امکان دارد، استاندارد  سوی قسمت تضمین کیفیت مطرح شد تا ا
ISO 46001 را که استاندارد مدیریت آب در شرکت است دنبال کنیم. الآن 
که موفق به کسب این استاندارد شده ایم، به گفته بسیاری از کارشناسان 
این حوزه توانسته ایم مطالب بسیار زیاد جدیدی یاد بگیریم و ان شاءالله 
با پیاده سازی این استاندارد و تداوم استقرار در سال های آینده بتوانیم 
اقدامات سیستماتیک بهتری برای شرکت انجام دهیم تا آبی را که در 

دسترس شرکت است به نحو درست و بهینه استفاده کنیم.
با توجه به اقدامات فعلی، فولاد مبارکه می تواند بازدهی 

آب در چرخه تولید را بهبود ببخشد؟
بهبود یک فرایند مستمر است و هیچ گاه نمی توانیم ادعا کنیم به نقطه 
اعلی رسیده ایم. پس حتی در کوچک ترین واحدها و کوچک ترین 
مصرف کننده ها همیشه جای بهبود وجود دارد. همین حرکت را سال 
۱۳۹۴ برای استاندارد انرژی انجام دادیم و روند کاهش مصرف انرژی را 
شاهد بودیم. پس هرساله باید با برنامه ریزی برای کاهش میزان مصرف 
آب و انرژی و اجرای آن، این مهم را پیگیری کنیم. استاندارد آب استاندارد 
سخت گیرانه ای بود و ما اولین شرکت بزرگی هستیم که توانستیم این 

استاندارد را پیاده سازی کنیم.
درباره گواهینامه ایزو ۵۰۰۰۱ در حوزه انرژی توضیح دهید.

انرژی در صنعت تعاریف زیادی دارد. ما باید تمام انرژی های واردشده 
به شرکت را به یک زبان مشترک دربیاوریم. انرژی برق بر اساس کیلووات 
ساعت است؛ انرژی گاز بر اساس ارزش حرارتی سوخت است؛ سایر 
حامل های انرژی مثل هوای فشرده و نیتروژن و آب نیز هرکدام واحد 
اندازه گیری مشخصی دارند. زبان مشترک همه این ها می شود گیگاژول 
بر تن تولید که با تقسیم بر میزان تولید فولاد مبارکه عدد شاخص مصرف 
انرژی در فولاد مبارکه به دست می آید. این عدد الآن حدود ۲۳.۴ گیگا 
ژول بر تن فولاد خام است. استاندارد ملی تولید فولاد به شماره ۹۶۵۳ 

وجود دارد و ما الآن در زمینه مصرف ۱۰ درصد پایین تر از استاندارد ملی 
هستیم. از زمان راه اندازی فولاد این استاندارد رعایت شده و روند ما 
 ISO 5001 کاهشی بوده است. این امر نشان می دهد ما استاندارد ایزو
مدیریت مصرف انرژی را به خوبی پیاده سازی می کنیم. واحدهای 
تولیدی و انرژی بر به همین ترتیب پروژه های کاهش مصرف انرژی و 
بهینه سازی انرژی را انجام داده اند که توانسته ایم به این مهم دست 

پیدا کنیم.
نقش قراضه در کاهش مصارف انرژی چیست؟

تولید فولاد در ایران بر پایه آهن اسفنجی است. این به آن علت است 
گر بتوانیم قراضه بیشتری  که منابع قراضه در کشور ما ضعیف است. ا
ک واحدهای فولادسازی استفاده کنیم مصرف انرژی  به عنوان خورا
می تواند به عدد ۲۰ هم برسد. البته که عدد ۲۳ در سطح جهانی قابل قبول 
ک واحدها. آهن  است و این عدد برمی گردد به درصد مصرف خورا
اسفنجیِ بیشتر مصرف انرژی را افزایش و مصرف قراضۀ بیشتر مصرف 

انرژی را کاهش می دهد.
در حوزه انرژی و سیالات، برای کاهش اتلاف  حرارتی چه 

تدابیری اندیشیده شده است؟
در قالب استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ هر سال برنامه واحدهای تولیدکننده را 
ارائه می دهیم. بحث اتلاف حرارت چندین مفهوم دارد؛ اتلاف حرارت 
از فرایندهای تولید یا اتلاف حرارت از ساختمان های اداری و... . این ها 
باید از هم تفکیک شوند. در قسمت اداری مسئول این مبحث تعمیرات 
مرکزی است و مصرف آن ها برای ما بارز نیست. در سال ۹۸ با احداث یک 
بویلر یازیافت حرارت در نیروگاه گازی توانستیم راندمان این نیروگاه را 
حدود ۶ تا ۷ درصد بهبود دهیم. اخیراً پروژه ای به بهره برداری رسید که 
واحدهای تولید بخار اشباع را در ناحیه نورد سرد به هم متصل کردیم و 
در نتیجه، حدود ۱۰ تن در ساعت کاهش مصرف بخار داشتیم. در ناحیه 
فولادسازی پروژه power ON و power OFF کوره های قوس را داشتیم که 
در کاهش تلفات انرژی و حرارت اثرگذار است. پروژه خوبی هم در واحد 
احیا مستقیم در حال اجراست که با توسعه رکوپراتورهای مدول های احیا 
می توانند از حرارتی که در حال هدر رفتن است جلوگیری کنند و تولید 
بیشتری حاصل شود. پروژه توسعه رکوپراتورهای کوره های پیش گرم نورد 
گرم را سال گذشته داشتیم که اثرگذاری خوبی در کاهش مصرف انرژی 
داشت. هر پروژه بهبود یا بهینه سازی انرژی تا ۳ سال می تواند برای ما 
ک قرار بگیرد و بعد از ۳ سال استاندارد  به عنوان آورده بهینه ساز انرژی ملا
از ما داده ها را به عنوان داده کاهش انرژی قبول نمی کند؛ بنابراین هر سال 

باید پروژه های کاهش مصرف انرژی جدید تعریف شود.
 این اقدامات بر اساس سند پایداری و چشم انداز 

پنج ساله محیط زیست شرکت انجام می شود؟
محیط زیست و انرژی و سیالات هدف یکسانی دارند و همه اقدامات 
در خصوص بهبود شرایط محیط زیستی شرکت است. سندی هم که از 
طرف محیط زیست تعریف شده است با هماهنگی ناحیه انرژی و سیالات 

و بقیه نواحی تولیدی بوده که پروژه های مربوطه را پوشش می دهد.
کمی هم درباره پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات 

مرکزی توضیح دهید.
عملیات اجرایی این پروژه از شهریور ۱۴۰۱ آغاز شده و در ۲ فاز تعریف شده 
است. در فاز اول انتقال آب از سیرجان به اصفهان به طول ۵۵۰ کیلومتر 
که طی آن ۷۰ میلیون مترمکعب آب به استان اصفهان منتقل می شود و 
طبق برنامه شهریور سال آینده باید به بهره برداری برسد و امیدواریم با 
حمایت ها و پشتیبانی هایی که انجام می شود، این پروژه زودتر یعنی در 
بهار سال آینده به بهره برداری برسد. می توان گفت با بهره برداری از پروژه، 

تمام نیاز آبی ما از همین منبع رفع خواهد شد.

کنفرانس  سومین  در  حضور  با  ایریسا  شرکت 
بین المللی مدیریت فرایند، ضمن معرفی آخرین 
دستاوردهای خود، زمینه همکاری و مشارکت با 

سایر فعالان توسعه نرم افزار را نیز فراهم ساخت.
در ایلن کنفرانلس، عللاوه بلر ارائله آخریلن دسلتاوردهای علملی و 
تخصصلی حلوزه مدیریلت فراینلد و برگلزاری کارگاه هلای تخصصلی بلا 
محوریت آملوزش و تربیت متخصصان، تلاش می شلود تا ارتباط بین 
مشلاوران، متخصصلان، فعلالان توسلعه نرم افلزار و ماللکان و مدیلران 

کسلب وکارهای پیشلرو در سلازمان های فرایندمحلور در یلک محیلط 
تعامللی شلکل گیلرد.

شرکت ایریسا با حضور در این کنفرانس، علاوه بر معرفی محصول همسو 
به صنایع و کسب وکارهای مختلف، با هدف توسعه اقتصاد پلتفرمی و 
کوسیستم سازی تلاش کرد تا زمینه همکاری و مشارکت با سایر فعالان  ا

توسعه نرم افزار را فراهم سازد.
گفتنی است سایر سامانه های نرم افزاری توسعه داده شده داخلی 
بر فازهای پیاده سازی و اجرای فرایندهای کسب وکار تمرکز داشته 

درصورتی که ویژگی اساسی محصول همسو، پشتیبانی از فاز شناسایی 
و مدل سازی فرایندهاست و تهیه شناسنامه وضعیت موجود و 
مطلوب فرایندها به صورت طبقه بندی شده و یکپارچه را پوشش 
می دهد. به همین دلیل می تواند زمینه همکاری مناسبی با سایر 
نرم افزارهای bpms و سیستم ساز جهت ایجاد یک مشارکت اقتصادی 

رقم بزند.
در پایان این همایش از شرکت ایریسا به عنوان یکی از حامیان اصلی 

برگزاری این رویداد قدردانی شد.

یت فرایند یسا در سومین کنفرانس بین المللی مدیر معرفی دستاوردها و توانمندی های شرکت ایر

سید امیر طباطبائیان 
مدیر ناحیه انرژی و سیالات
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برگزاری نمایشگاه کتاب »طلوع فجر« 

در فولادسنگ مبارکه

خبر  کوتاه

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

برگزاری جلسه تعریف تابلو اهداف کسب وکار سیستم های اطلاعاتی 
شرکت ایریسا در سال 14۰3

در پایان مجمع مشترک وزیران IT/ICT کشورهای 
 IT/ICT عضــو شــانگهای در قزاقســتان، وزیــران
کشورهای عضو شانگهای و وزیر ارتباطات و فناوری 
 IT جمهــوری اســلامی ایــران از غرفــه ایریســا بازدیــد کردنــد و وزیر
کشور قزاقستان دستورات لازم درخصوص معرفی شرکت ایریسا به 

شرکت های مرتبط با زمینه همکاری مشترک را صادر کرد.

به گزارش ایراسین، مجمع دیجیتال کشورهای عضو شانگهای با حضور 
وزرای IT/ICT این کشورها برای بحث و تبادل نظر در خصوص استراتژی 
جدید این حوزه از یکم تا سوم فوریه ۲۰۲۴ در آلماتی قزاقستان برگزار شد. 
در این نمایشگاه به دعوت وزارت ارتباطات و فناوری ایران چهار شرکت 
ایرانی ازجمله شللرکت های ایریسللا، دیجللی کالا، بهینه پللردازش و زربان 

حضور داشتند.

علاوه بللر آن، با برگزاری نمایشللگاهی با محوریللت تکنولوژی هللای روز در 
حوزه های اتوماسیون صنعتی و تحول دیجیتال، با مشارکت شرکت های 
استارت آپی، انجمن های علمی دانشگاهی، شرکت های حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی و همچنین حوزه معدن، شللرکت های مرتبط با بانکداری 
نوین، شرکت های مخابراتی با محوریت IT، دستاوردهای این حوزه به 

ک گذاشته شد. اشترا

بازدید وزیران IT/ICT کشورهای عضو شانگهای 
و وزیر ارتباطات و فناوری جمهوری اسلامی ایران از غرفه ایریسا

در ششمین نمایشگاه و مجمع دیجیتال کشورهای عضو شانگهای در قزاقستان انجام شد؛

فولاد سنگان

برگزیده ارزیابی جایزه منابع انسانی 

»مدل ۳۴۰۰۰«

به مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی نمایشگاه 
کتاب »طلوع فجر« در فولادسنگ مبارکه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی فولادسنگ مبارکه، مهرداد فقیهیان، 
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه ضمن تبریک ایام دهه 
فجر، گفت: در این ایام اقدامات فرهنگی مؤثری ازجمله نشست 
کثری در انتخابات  بصیرتی با موضوع جهاد تبیین و مشارکت حدا
با حضور امام جمعه غرب اصفهان )رهنان( و همچنین نمایشگاه 

کتاب در شرکت فولادسنگ مبارکه برگزار شد.
وی افزود: در این نمایشگاه کتاب های رمضانعلی کاوسی، جانباز 
ضایعه نخاعی عملیات محرم عرضه شد. این عزیز تنها با انگشت 
سبابه بیش از ۷ عنوان کتاب مربوط به دفاع مقدس را نگاشته 
است. امیدواریم با یادآوری خاطرات رزمندگان و جانبازان تحت 
عنوان نمایشگاه کتاب، روایت ایثارگران همانند گنجی برای 

کارکنان فولادسنگ حفظ شود.
کید کرد: چنین نمایشگاه هایی  مدیرعامل فولادسنگ مبارکه تأ
که با ژانر ایثار و شهادت برگزار می شوند، به طور مستقیم و 
غیرمستقیم می تواند در روایت تاریخ پس از انقلاب و نمایش 

اقتدار ملی مؤثر باشند.

شرکت فولاد سنگان در ارزیابی هفتمین جایزه منابع 
انسـانی »مـدل ۳۴۰۰۰« از بین ۲۱۷ سـازمان موفق به کسـب 
تندیـس C1 شـد و به عنـوان ۱۰ شـرکت برتـر در حـوزه منابـع 

انسانی معرفی شد.
 بله گلزارش روابلط عموملی فلولاد سلنگان، در ایلن دوره پلس از 
ارزیابی ۲۱۷ سازمان توسط ۷۳ ارزیاب، ۴۰ شرکت و سازمان به 
رقابت با یکدیگر پرداختند و ۳۱ شرکت خصوصی و ۹ سازمان 
دولتلی بله داوری گذاشلته شلدند و براسلاس اعللام دبیرخانله 
ایلن جایلزه، شلرکت صنایلع معدنلی فلولاد سلنگان موفلق بله 
دریافلت نشلان C1 از این رویداد شلد. ایلن موفقیلت در حالی 
به دسلت آملد که شلرکت فلولاد سلنگان، سلال گذشلته، موفق 
بله دریافلت نشلان C2 از ایلن ارزیابلی شلده بلود کله بلا دریافلت 
نشلان بالاتلر در ایلن دوره، جلزو ۱۰ شلرکت برتلر در حلوزه منابلع 

انسلانی قلرار گرفت.
  گفتنلی اسلت براسلاس »ملدل ۳۴۰۰۰« می تلوان وضعیلت 
موجود مدیریت منابع انسانی در شلرکت ها را بررسی و پروژه ها 
و اقدامات بهبود و توسلعه آن هلا را فراهم کلرد و فرهنگ تعالی و 

کملال را در سلازمان ایجلاد نملود.
»ملدل ۳۴۰۰۰« بلرای پاسلخ گویی بله ایلن امر ایجاد شلده اسلت 
که به طلور یکپارچه و منسلجم همله فرایندهای منابع انسلانی 
را آسیب شناسلی و اثربخشلی آن هلا را ارزیابلی و سلازمان ها را در 

جهلت ایجلاد و ارتقلای آن هلا یلاری کند.

حجت الاسلام والمسلمین احمد سلطانی، دبیر 
شورای راهبردی دولت ایران قوی و هیئت همراه 
روز چهارشنبه ۱8 بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور در شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن گفت وگو با جمعی از مدیران 

شرکت از خط تولید ورق خودرو بازدید کردند.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری، دبیر 
شورای راهبردی دولت ایران قوی، پس از بازدید از و استماع گزارش 
مدیران شرکت اظهار داشت: برنامه های سال جاری و ثبت رکوردهای 
تولید این شرکت نیاز صنایع خودروسازی کشور را تأمین می کند و این 
شرکت نقشی کلیدی در خودکفایی صنعت خودروسازی کشور ایفا 

کرده است.
کید بر اهمیت رشد تولید  حجت الاسلام و المسلمین سلطانی با تأ
در شرایط فعلی کشور تصریح کرد: یکی از دلایل بازدید از شرکت های 
صنعتی، قدردانی و حمایت از زحمات دست اندرکاران امر تولید است؛ 
بنابراین ضمن تقدیر از تیم مدیریتی و کارکنان شرکت که همگی از جوانان 
متخصص و بومی این منطقه هستند، امیدواریم شاهد آینده بهتری 

برای این شرکت باشیم.
 وی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری در سال جاری نیز بر مسئله 
کید داشتند و شرکت ورق خودرو نیز در مسیر تحقق این  تولید داخل تأ
شعار گام اساسی برداشته و نتایج بسیار مثبتی در این شرکت حاصل 

شده است.
دبیر شورای راهبردی دولت ایران قوی اظهار کرد: این شورا به دستور 
ریاست جمهوری مأموریت دارد، ضمن بررسی و یاری رساندن به مسئله 

تولید در دل کارخانه ها، به رفع موانع تولید نیز کمک کند. 

وی گفت: در بازدید امروز از شرکت ورق خودرو و صحبت  با مدیران این 
شرکت، اخبار بسیار مسرت بخشی از روند رو به رشد تولید محصولات 
استراتژیک موردنیاز صنایع خودروسازی دریافت کردیم و امیدواریم با 
تداوم رویکرد جدی مدیریت شرکت به مسئله تولید، بتوانیم روزبه روز 

شاهد روند پیشرفت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری باشیم.
دست یابی به توفیقات ارزشمند در ارتقای سطح کیفی 

محصولات و تولید ورق گالوانیزه ویژه بدنه نمایان خودرو
بنابللر ایللن گللزارش، در جریللان ایللن بازدیللد، نویللد ایللزدی، مدیللر 
ارشللد شللرکت ورق خللودرو چهارمحللال و بختیللاری، ضمللن ارائلله 
گزارشللی از فعالیت هللا و عملکللرد شللرکت گفللت: در ۱۰ مللاه گذشللته 
سللال جللاری بللا وجللود مشللکلات و تنگناهللای زیللادی همچللون عدم 
، کمبللود بللرق و گاز و...  تأمیللن مللواد اولیلله ورق فول هللارد موردنیللاز
توانسللتیم بللا همللت و تلللاش کارکنللان شللرکت بلله دسللتاوردهای مهم 

و قابل توجهللی در زمینلله تولیللد و فللروش محصللولات برسللیم.
ایزدی افزود: در سال جاری علاوه بر کسب رکوردهای پی درپی تولید، 
توانستیم در ارتقای سطح کیفی محصولات، فروش و تولید ورق گالوانیزه 
ویژه بدنه نمایان خودرو نیز به توفیقات ارزشمندی دست یابیم و 
بدین ترتیب کشور را از واردات محصولات گالوانیزه موردنیاز صنایع 

خودروسازی بی نیاز سازیم.
وی کسب این موفقیت ها را حاصل دانش فنی جوانان این شرکت و 
همت و تلاش بی دریغ آن ها عنوان کرد و بیان داشت: تولید محصولات 
استراتژیک گالوانیزه در شرکت ورق خودرو گامی مهم در راستای تکمیل 
کنون تمامی نیاز این صنعت مهم و  زنجیره ارزش فولاد است و هم ا

لوازم خانگی در شرکت ورق خودرو تولید می شود. 

به گزارش  روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
ولی بیک،  حامدحسین  نقش جهان،  آتیه فولاد 
مدیرعامل این هلدینگ در گردهمایی مسئولان 
بخش  داشت:  اظهار  زیرمجموعه  شرکت های  عمومی  روابط 
عمده ای از ذی نفعان و سهام داران آتیه فولاد اشخاصی هستند که از 
دیرباز در صنعت نقش آفرینی کرده اند. از کسانی که در ساخت شرکت 
فولاد مبارکه همکاری کردند تا کسانی که در همین چند سال گذشته 

به استخدام این شرکت عظیم فولادی درآمدند. 
وی افزود: در حقیقت شاغلان و بازنشستگان سه دهه فعالیت فولاد 
مبارکه سهام دار آتیه فولاد هستند و تعداد آن ها بالغ بر ۱۶ هزار نفر است. 
اطلاعات این عزیزان در حوزه های تخصصی بالاست و این امر باعث 
می شود کار حوزه روابط عمومی و اطلاع رسانی در این مجموعه به 

وظیفه ای خطیر و تخصصی تبدیل  شود. 
ولی بیک با تشریح فلسفه وجودی آتیه فولاد، عنوان داشت: همان گونه 
که از اسم آتیه فولاد برمی آید، این شرکت با هدف ایجاد پشتوانه و حمایتی 
برای کارکنان فولاد مبارکه شکل گرفت و امروز با این هدف که سودآوری 

پایداری را به سهام داران خود ارائه  دهد فعالیت  می کند.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد اذعان کرد: آتیه فولاد یک هلدینگ 
سرمایه گذاری است که سیاست های خود را در زمینه های تولید، 
خدمات و بازرگانی از طریق شرکت های زیرمجموعه پیش می برد و برای 
افزایش بهره مندی و رضایت سهام داران، عارضه یابی در زمینه فرایندهای 
موجود را در دستور کار قرار داده و در صورت نیاز بازنگری در فرایندهای 

کسب وکار شرکت های زیرمجموعه را انجام خواهد داد تا بازده مورد 
انتظار محقق شود.

وی اضافه کرد: در حال تدوین خط مشی جدید سرمایه گذاری هستیم تا 
با مشخص شدن پتانسیل های رشد آتیه فولاد، سودآوری پایدار و باارزشی 

را برای سهام داران به ارمغان بیاوریم. 
ولی بیک تصریح کرد: ادغام شرکت های لوله سازی اقدامی بود که در 
راستای حذف فرایندهای موازی، کاهش هزینه ها و... و اجرای خط مشی 
سرمایه گذاری جدید آتیه فولاد انجام شد. همچنین ممکن است در آینده 

به سمت حوزه های جدیدی برای سرمایه گذاری حرکت کنیم. 
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد با بیان لزوم اطلاع رسانی مطلوب به 
سهام داران، گفت: ذی نفعان آتیه فولاد باید ارتباط خوبی با شرکت 
داشته باشند و اطلاع رسانی به آن ها بهنگام و در فضایی شفاف و 

صادقانه انجام شود. 
 وی ادامه داد: بی شک اطلاع رسانی مطلوب به سهام داران باعث ایجاد 
احساس مشترک بین سهام داران و شرکت خواهد شد و نباید اجازه داد 
در غیاب فضای اطلاع رسانی مطلوب، گمانه ها و اخبار اشتباه، دیدگاه  

سهام داران را تحت الشعاع قرار دهد. 
ولی بیک با متذکر شدن ضرورت کار در حوزه اطلاع رسانی بیان داشت: 
، نقش  آتیه فولاد در مسیر رشد مطلوبی قرار گرفته و در این مسیر
کارشناسان روابط عمومی و اصحاب رسانه به عنوان یک تیم متخصص، 

نقشی خطیر و قابل توجه است. 
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد، نقش رسانه را با توجه به ابزارهای ارتباطی 

جدید، پررنگ دانست و اذعان کرد: رسانه می تواند به صورت هم زمان آثار 
مثبت یا مخربی داشته باشد؛ بنابراین باید تلاش کرد تا از آثار مثبت آن 
نهایت بهره را برد و اطلاع رسانی از هلدینگ آتیه و شرکت های زیرمجموعه 

به را بهترین نحو انجام داد. 
 ولی بیلک خاطرنشلان کلرد: نیازهلا در حلوزه روابلط عموملی آتیله فلولاد 

مشخص شلده اسلت و با طراحی و تدوین سلازوکارها، به اهداف مدنظر 
خواهیم رسلید کله ایلن امر مسلتلزم تعاملل مطللوب کارشناسلان روابط 
عموملی شلرکت های زیرمجموعله بلا شلرکت ملادر اسلت. در ایلن راسلتا، 
می توان از آموخته ها و تجاربِ یکدیگر و همچنین از افراد صاحب تجربه 

اسلتفاده کرد، زیلرا چنیلن راهبلردی موجلب اعتلای گلروه خواهد شلد. 

نقش کلیدی شرکت ورق خودرو 
در خودکفایی صنعت خودروسازی کشور

اطلاع رسانی به ذی نفعان باید در فضایی شفاف و صادقانه انجام شود

دبیر شورای راهبردی دولت ایران  قوی در بازدید از شرکت ورق خودرو مطرح کرد؛

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد: 

به گزارش روابط عمومی شــرکت ایریســا، جلســه برنامه ریزی 
تعریف اقدامــات فرایندهای داخلــی تابلو اهــداف ســال ۱۴۰۳ واحد 
کســب وکار سیســتم های اطلاعاتی با حضور مدیرعامل و جمعی از 
مدیران بخش های مختلف این شرکت در سالن کنفرانس مجموعه 

باغ فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.

در این جلسله که با محوریلت ارتقلای محصلول IS-Suite برگزار شلد، 
ضملن بررسلی وضعیلت برنامه هلا و اهلداف سلال ۱۴۰۲، گروه هلای 
تخصصلی اهلداف و برنامه هلای اقداملات آتلی خلود را در قاللب 
فعالیت های مرتبط بلا فرایندهای داخلی تابللو اهلداف ۱۴۰۳ تدوین 

و در قاللب گزارشلی ارائله کردنلد.
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نشست خبری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با حضور 
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، سید 
رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن، بهادر احرامیان، عضو 
هیئت مدیره انجمن فولاد، امین ابراهیمی، نایب رئیس انجمن 
فولاد و مدیرعامل فولاد خوزستان، احسان دشتیانه، عضو 
انجمن  هیئت رئیسه  عضو   ، دنیانور احمد  هیئت مدیره، 
تولیدکنندگان فولاد ایران، وحید یعقوبی، مدیر اجرایی انجمن 

تولیدکنندگان فولاد و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد.
باید به سمت تولید فولادهای کیفی حرکت کنیم

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح 
کرد: در ده ماهه سال ۱۴۰۲، شاهد تولید ۱۰ میلیون و ۶۲۹ هزار تن 
محصولات و مقاطع طویل فولادی بودیم که ۰.۷ درصد کاهش 
نسبت به سال گذشته را نشان می دهد. تولید محصولات تخت 
زنجیره فولاد نیز با ۰.۱ درصد افزایش به ۷ میلیون و ۵۸۶ تن رسید.
وی افزود: با وجود رشد ۵ درصدی تولید محصولات نیمه نهایی 
)شمش( به ۲۷ میلیون و ۹۷ هزار تن، تمرکز بر افزایش کمیت، 
راهگشا نیست و باید به سمت تولید فولادهای کیفی حرکت کنیم.

سبحانی افزود: در ده ماهه نخست ۱۴۰۲، شاهد رشد ۵ درصدی 
تولید محصولات نیمه نهایی )شمش( به ۲۷ میلیون و ۹۷ هزار تن 
بودیم.  تولید آهن اسفنجی نیز  با ۹ درصد افزایش به ۳۰ میلیون و 

۲۴ هزار تن و تولید گندله ۷.۷ درصد افزایش داشته است.
۵ میلیارد دلار ارزآوری فولادسازان بخش خصوصی

سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در ادامه عنوان کرد: بخش خصوصی با ایجاد ۸ میلیون تن 
ظرفیت فولادسازی، نقشی کلیدی در ارزآوری ۵ میلیارد دلاری 
فولادسازان بزرگ کشور در ده ماهه اخیر ایفا کرده است. با این 
وجود، چالش های پیش روی تولیدکنندگان شمش در بخش 

خصوصی، تولید را برای آن ها غیرمقرون به صرفه کرده است.
وی افزود: سیاست گذاران دولتی با دو راه حل روبه رو هستند؛ راه 
اول زمین گیر کردن صنعت فولاد در وضعیت فعلی و پذیرش تبعات 
ناشی از آن است، راه دوم اما اعطای آزادی نسبی به صنعت فولاد 
و فعال کردن ۱۵ میلیون تن ظرفیت غیرفعال است که در نهایت 
به حضور فولادسازان در عرصه بازارهای جهانی و همچنین 

سودآوری برای دولت منجر می شود.
پتانسیل بی استفاده صنعت فولاد

امین ابراهیمی، نایب رئیس انجمن فولاد و مدیرعامل فولاد 
خوزستان در این نشست عنوان کرد: صنعت فولاد ایران با وجود 
تحریم ها به ظرفیت نزدیک به ۴۵ میلیون تن رسیده است، اما 
به دلیل مشکلات زیرساختی تولید در کشور فاصله معناداری 
با این عدد دارد. این صنعت ۱۶ درصد از بازار سرمایه را تشکیل 
می دهد و سود شرکت های فعال در این حوزه حدود ۱۵۰ هزار 

میلیارد تومان است.
وی افزود: صنعت فولاد در حوزه صادرات نیز پتانسیل بالایی دارد 
و سالانه نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار ارزآوری برای کشور به ارمغان 
می آورد. با وجود این، مشکلاتی مانند وضع عوارض صادراتی، 
سیاست های چندگانه در حوزه تسعیر نرخ ارز، بحث رعایت کف 
کندگی گسترده شرکت های فولادی، بر  عرضه ها در بورس کالا و پرا

سر راه فعالیت در این حوزه قرار دارد.
ظرفیت تولید فولاد به زیر 6۳ درصد رسید

بهادر احرامیان، عضو هیئت مدیره انجمن فولاد در این نشست 
بیان کرد: شاهد افت رشد در بخش های اصلی صنعت فولاد کشور 
هستیم. این در حالی است که ایران همواره جایگاهی قابل توجه 
در این صنعت داشته و رفع موانع تولید، فرصتی برای ارتقای رتبه 
جهانی فولاد کشور فراهم می کند. در رشد صنعت فولاد ایران 
مقایسه با سال گذشته، تنها ۵ درصد بوده است. ظرفیت تولید 
فولاد کشور با افت مواجه شده و به کمتر از ۶۳ درصد رسیده است.

مشکلات ناشی از کمبود برق و گاز به پای 
مصرف کننده ۵ درصدی نوشته می شود

احسان دشتیانه، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
در ادامه تصریح کرد: بار دیگر  می بینیم مشکلات ناشی از کمبود 
برق و گاز به پای صنعت فولاد نوشته می شود، این در حالی است 

که سهم این صنعت از مصرف برق کشور تنها ۵ درصد است.
او ادامه داد: در شرایطی که با وجود تحریم ها، مازاد تولید در 
صنعت فولاد داریم، وضع عوارض صادراتی و دریافت علی الحساب 
کرده  مالیات، چالشی بزرگ برای فعالان این صنعت ایجاد 
است. این موضوع نیازمند رسیدگی فوری از جانب ریاست 
کنون وزارت اقتصاد و صمت تا  جمهوری است، هرچند که تا
گر این شیوه برخورد  حدودی از صنعت فولاد حمایت کرده اند. ا
و سیاست گذاری با صنعت فولاد ادامه پیدا کند، به زودی شاهد 

وضعیتی مشابه صنعت خودرو در این صنعت نیز خواهیم بود.
دشتیانه سپس گفت: همچنین، گرانی ها و تورم در مسکن، خودرو 
و لوازم خانگی نیز گاهی به گردن صنعت فولاد انداخته می شود، 
درحالی که سهم این صنعت در قیمت تمام شده این محصولات 

حدود ۵ درصد است.
کشورهای خارجی منتظر ما نمی مانند

جهاندار شکری، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد در 
ادامه گفت: تجربه سنوات گذشته نشان می دهد که عدم توجه به 
نظرات بخش خصوصی در صنعت فولاد، صدمات جبران ناپذیری 
به این صنعت استراتژیک وارد کرده است. امروزه با وجود مشکلات 
فراوان در مسیر واردات تجهیزات و قطعات، وضع عوارض صادراتی 
نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی کند، بلکه مانعی بزرگ در مسیر 

صادرات و ارزآوری این صنعت خواهد بود.
وی تصریح کرد: باید توجه کرد که کشورهای خارجی منتظر ما 
نمی مانند و در صورت ناتوانی ما در تأمین نیاز آن ها، به دنبال 
منابع جایگزین می روند. این موضوع می تواند به از دست رفتن 

بازارهای صادراتی و رتبه فعلی ایران در صنعت فولاد منجر شود. 

گزارش

راه رفتن فولادسازان روی لبه تیغ

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، جهت انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های 

شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی @Ads_msc قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷ - ۰۳۱۵۲۷۳۱8۹۶

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

آماده سازی، فراوری و پرس ورق های قراضه نورد گرم و سرد و برش برخی از ورق های ضایعاتی و قطعات و تجهیزات مستعمل در کارگاه برش قراضه شرکت فولاد مبارکه

انجام خدمات نظافت معابر و محوطه های عمومی شرکت فولاد مبارکه 

استفاده از خدمات مشاوره در زمینه انجام مراحل اول و دوم پروژه های اعلام و اطفای حریق در سطح شرکت فولادمبارکه 

BOT طراحی و ساخت کارخانه تولید چدن گرانوله در مجتمع فولاد سبا به روش

طراحی، تهیه، ساخت، نصب و راه انداز ی سیستم توزین الکترود گرافیتی

انجام خدمات برنامه ریزی و اجرای آموزش های لازم در حوزه تخصصی خانواده در شرکت فولاد مبارکه

SUPREMA تامین و نصب دستگاه ثبت حضور و غیاب برند

یابی شرکت های فعال در حوزه فرآوری سنگ آهن فراخوان عمومی جهت شناسایی و ارز
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واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به 
بررسی اوضاع اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۴ می پردازیم.

روندهای مختلفی بر اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۴ 
تأثیرگذار است که هرکدام می توانند تغییراتی شگرف در دنیا ایجاد 
کنند. به همین منظور لازم است که خود را برای هر احتمالی آماده 
کنیم. امنیت اقتصادی جهان در ۲۰۲۴ میلادی در خطری جدی قرار 
دارد. بیش از نیمی از اقتصاددانان ارشد حاضر در نشست امنیت 
اقتصادی داووس )Davos( اعتقاد دارند که اقتصاد جهانی در سال 
۲۰۲۴ ضعیف می شود و از هر ۱۰ نفر، هفت نفر بر این باورند که سرعت 
کونومیک در این سال افزایش خواهد یافت. در این شماره  فروپاشی ژئوا
از رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به بررسی برخی از این روندهای 

تأثیرگذار بر اقتصاد جهان در ۲۰۲۴ می پردازیم.
جنگ سرد دوم

با کاهش رشد اقتصادی چین، افزایش تنش ها بر سر تایوان و محدود 
کردن دسترسی چین به فناوری های پیشرفته آمریکا، وقوع جنگ سرد 
دوم، دور از انتظار نیست. شرکت های غربی تلاش می کنند وابستگی 
زنجیره های تأمین خود به چین را کاهش دهند، هرچند که این کار فقط 
به حرف آسان است. بااین حال، هر دو جبهه به دنبال جذب منابع 

به ویژه منابع سبز »قدرت های میانی« هستند .
هستند.  خود  جهانی  نفوذ  افزایش  دنبال  به  چین  رهبران 
بیانه ای  در  چین  رئیس جمهور   ،)Xi JinPing( شی جین پینگ 
کنایه آمیز گفت که فعالیت های آمریکا را لابی ضد چین می داند و 
باید تمام قد جلوی اعمال قدرت و قلدری آمریکا گرفته شود و قویاً از 
منافع و منزلت ملی خود دفاع کرد. بعد از اتمام قرنطینه سخت گیرانه 
چین، شی جین پینگ رویکرد جدیدی را در پیش گرفت و تلاش های 
دیپلماتیک زیادی کرد تا جایگاه جهانی چین را ارتقا دهد. او از بلوک 
بریکس )BRICS( خواست تا طرحی برای گسترش اعضای خود ایجاد 
کند. وی همچنین در حال تبدیل »سازمان همکاری شانگهای« به 
یک گروه امنیتی ویژه در منطقه است. این گروه به چین کمک می کند 
تا روابط نزدیک تری با دو دشمن اصلی آمریکا یعنی روسیه و ایران 

داشته باشد.
 جغرافیای انرژی های نو

تقاضا برای فلزات »سبز«، نقشه جهانی معادن مهم را بازترسیم می کند. 
گر  کونومیست نوشت که ا متیو فاواس )Matthieu Favas( در گزارشی در ا
اقتصاد جهانی بتواند به صفر خالص دست پیدا کند، مصرف مواد خام 
بسیار کمتر خواهد شد. دست یابی به فلزات سبز و توانایی تأمین آن ها 

در آینده ای نه چندان دور، ثروت زیادی ایجاد خواهد کرد.
ک همچنان برای   با وجود حرکت به سمت تولید انرژی های پا
حصولشان به سوخت های فسیلی نیاز داریم. جالب تر این است که در 
زمان اوج مصرف نفت، کشورهای تولیدکننده نفت خام قیمت را افزایش 
می دهند و از این وضعیت سود می کنند. غول های نفتی خلیج فارس 

مانند عربستان سعودی و امارات ذی نفعان آشکار این تقاضا هستند. 
راه های دیگری نیز برای به دست آوردن ثروت وجود دارد، ازجمله صادر 
کردن فلزاتی که برای بنا کردن دنیایی کم کربن، موردنیاز است. مثلاً 
شیلی و پرو ازجمله کشورهایی هستند که با صادرات چشمگیر مس به 
سراسر جهان، مواد اولیه محصولاتی مانند سیم های مسی و پره های 
توربین های بادی را فراهم می کنند. همچنین شرکت کانادایی بَریک 
گولد )Barrick Gold( در نظر دارد تا ۷ میلیارد دلار بر روی یک پروژه بزرگ 
کستان و ایران سرمایه گذاری کند. کبالت،  مس در مناطق مرزی بین پا
نیکل و لیتیوم از دیگر فلزاتی است که دنیا برای رسیدن به صفر خالص 
به آن ها نیاز دارد. کشور کنگو )DRC( بزرگ ترین منابع کبالت دنیا را 
دارد و اندونزی نیز بزرگ ترین صادرکننده نیکل جهان است. پادشاه 
ک، لیتیوم است که از بزرگ ترین تولیدکنندگان آن می توانیم به  فلزات پا
آمریکای لاتین، استرالیا، چین و آتلانتیک اشاره کنیم . دارا بودن چنین 

منابعی، ثروت هنگفتی را برای این کشورهای به ارمغان خواهد آورد.
عدم قطعیت اقتصادی

امنیت اقتصادی جهان در ۲۰۲۴ میلادی در خطر جدی قرار دارد. بیش 
از نیمی از اقتصاددانان ارشد حاضر در نشست امنیت اقتصادی داووس 
)Davos( اعتقاد دارند که اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ ضعیف می شود 
کونومیک  و از هر ۱۰ نفر، هفت نفر بر این باورند که سرعت فروپاشی ژئوا
در این سال افزایش خواهد یافت. تغییرات ژئوپلیتیکی نیز باعث ایجاد 
کثر  نوسان در اقتصاد جهانی و بازارهای سهام خواهد شد. همچنین ا
اقتصاددانان بر این باورند که بازار کار و شرایط مالی بدتر خواهد شد. با 
این وجود برای تمام مناطق جهان می توان کاهش تورم را متصور شد؛ 

اما هیچ منطقه ای رشد اقتصادی آن چنانی نخواهد داشت.
هوش مصنوعی 

هوش مصنوعی مولد )Generative AI( دری به روی دنیایی از امکانات 
را برای مشاغلی که به دنبال نوآوری هستند، باز می کند. با استفاده از 
قدرت الگوریتم های یادگیری ماشینی )Machine Learning(، سازمان ها 
می توانند از پتانسیل خلاقانه هوش مصنوعی مولد برای تولید ایده ها، 
طرح ها و راه حل های جدید بهره ببرند. باید بپذیریم که هوش مصنوعی 
دارد به سرعت به بخشی جدایی ناپذیر از زندگی و کار روزانه مردمان 
جهان تبدیل می شود. هوش مصنوعی مولد با تجزیه وتحلیل حجم 
وسیعی از داده ها و الگوریتم ها می تواند همبستگی و روندهای پنهانی را 
شناسایی کند که احتمالاً از چشم تحلیلگران انسانی دور می ماند. این 
تکنولوژی می تواند بینش ارزشمندی را برای کسب وکارها فراهم کند که 

به نوآوری و تصمیم گیری های بهتر منجر می شود .
سال ۲۰۲۳ با فراز و نشیب های بسیاری همراه بود. سال ۲۰۲۴ نیز می تواند 
شگفتی های بسیاری به همراه خود داشته باشد. ازاین رو برای هر فرد، 
شرکت و سازمانی واجب است که سر خود را بالا بیاورد و تنها به دیدن 
کتفا نکند. توسعه و تصور آینده های میان مدت و  پیش پای خود ا
بلندمدت به سازمان کمک می کند تا برای خطرات احتمالی آینده از 

پیش آماده باشد.
منابع:

economist
bloomberg
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weforum

بررسی اوضاع اقتصادی جهان در سال 2024 
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
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فولاد در کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه در 
همه جا به چشم می خورد. در کشورهای توسعه یافته، 
کل فولاد در حال استفاده، یعنی مقدار موجود فولاد در 
ساختمان ها، ماشین آلات، وسایل نقلیه و بقیه کاربردها در حدود ۱۳ 
تن به ازای هر نفر به صورت سرانه تخمین زده می شود. زمانی که یک 
کشور به این سطح از موجودیت فولاد در کاربردهای مختلف رسید، 
به طور تئوری می تواند تنها به فرایندهای بر پایه بازیافت فولاد جهت 
تأمین نیازهای جاری تکیه کند. بااین حال، برای بسیاری از کشورهای 
درحال توسعه )ازجمله چین و هند( ذخایر فولاد مصرفی کمتر از ۵ تن 
به ازای هر نفر است و می توان انتظار داشت که تا رسیدن به اشباع 
در حدود ۱۳ تن در هر نفر تولید اساسی فولاد افزایش یابد. بنابراین، 
انتظار می رود تقاضا برای فولادسازی اولیه )یعنی تولید فولاد خام از 

سنگ آهن( برای سال های آینده همچنان بالا باشد.
 در حال حاضر، دو مسیر غالب برای فولادسازی اولیه وجود دارد: ۱- مسیر 
( یا )BF-BOF( و ۲- مسیر احیا  کسیژن بازی )کنورتور کوره بلند - کوره ا
مستقیم آهن - کوره قوس الکتریکی یا )DRI-EAF(. در مقالات قبلی 
مقایسه جامعی بین این دو مسیر از نظر شدت مصرف انرژی و میزان 
انتشار گازهای گلخانه ای )CO۲( صورت گرفت. انتشار گازهای آلاینده 
برای مسیر احیا مستقیم آهن - کوره قوس الکتریکی کمتر از مسیر کوره 
بلند است؛ بااین حال شدت CO۲ همچنان برای فرایندهای فولادسازی 
اولیه زیاد است، زیرا در حال حاضر به شدت به منابع فسیلی هم به عنوان 
کسید آهن  کننده برای احیای ا منبع گرما و هم به عنوان یک عامل احیا
وابسته است. به همین دلیل در حال حاضر پروژه های بسیاری در 
سراسر جهان با هدف کاهش انتشار CO۲ فسیلی از صنعت آهن و فولاد 

در حال انجام است.
البته گفتنی است صنعت آهن و فولاد به دلیل نیازهای حرارتی بالا، 
استفاده از کربن به عنوان ورودی اساسی فرایند، حاشیه سود کم، 

شدت سرمایه بری بالا، عمر طولانی دارایی و چالش های تجاری، یکی 
از سخت ترین صنایع برای کربن زدایی محسوب می شود. یکی دیگر 
از چالش های مهم روند جهانی کاهش ردپای کربن در صنعت آهن و 
فولاد کوره های بلند چینی هستند که بیش از ۵۰ درصد از تمام پلنت 
های آهن سازی دنیا را تشکیل می دهند. این تأسیسات به شدت به 
برق فسیلی و زغال سنگ متکی است و منابع اصلی انتشار CO۲ به شمار 
می رود. همچنین این پلنت ها نسبتاً جوان به شمار می آیند و به طور 
متوسط حدود ۱۳ سال عمر دارند؛ بنابراین جایگزینی آن ها با تجهیزات 

کارآمدتر مقرون به صرفه نیست.
 کاهش ردپای کربن در صنعت آهن و فولاد را می توان از طریق تکنیک های 

مختلف، از بهبود بهره وری انرژی گرفته تا استفاده از فرایندهای تولید 
، به منظور کاهش انتشار مستقیم و غیرمستقیم کربن به دست  سبز
آورد. از طریق استفاده از این روش ها، صنعت آهن و فولاد می تواند 
سهم معناداری در کاهش ردپای کربن داشته باشد. نوع پروژه های 
کاهش انتشار CO۲ ذاتاً به چند دسته زیر تقسیم می شود: فناوری های 
، فناوری های جذب و استفاده  کاهش انرژی و رویکرد انرژی های سبز
از کربن، فناوری های اجتناب مستقیم کربن )فرایندی( و فناوری های 
کاملاً جایگزین. یکی دیگر از دسته بندی های بین المللی تکنیک های 
قابل قبول کاهش ردپای کربن در صنعت آهن و فولاد توسط آژانس 
بین المللی انرژی )IEA )International Energy Agency به شرح زیر 

ارائه شده است: جذب و استفاده از کربن )CCUS(، توسعه فرایندهای 
هیدروژنی، الکترولیز مستقیم آهن، و استفاده از انرژی های زیستی.

 یکی از راه های افزایش بهره وری انرژی و کاهش انتشارات در کل مسیر 
تولید، استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر و سبز است. نیروگاه های بادی، 
خورشیدی و آبی همگی می توانند به عنوان منابع تولید برق سبز استفاده 
شوند. شرکت ها همچنین می توانند با استفاده از سیستم های بازیابی 
گرما و بهینه سازی فرایندهای تولید خود، انتشار گازهای گلخانه ای را 
کاهش دهند و کارایی را بهبود بخشند. راه دیگر برای کاهش انتشار کربن 
در صنعت آهن و فولاد، اتخاذ فرایندهای کارآمدتر است. با استفاده از 
، این بخش  ماشین آلات نسل جدید و تکنیک های تولید هوشمندتر
می تواند مصرف انرژی خود را به طور چشمگیری کاهش دهد. به عنوان 
مثال، برخی از تولیدکنندگان فولاد به مدل های کامپیوتری پیشرفته روی 
می آورند که ترکیب بهینه مواد، دما و فشار را در تولید آهن و فولاد برای 
کاهش مصرف انرژی و بهبود کیفیت محصول پیش بینی می کنند. اجرای 
این استراتژی ها می تواند به طور قابل توجهی انتشار کربن در صنعت 

را کاهش دهد و به آن کمک کند تا از نظر زیست محیطی پایدارتر شود.
 با در نظر گرفتن اهمیت آهن و فولاد در جامعه مدرن و دشواری 
کربن زدایی از زنجیره های تولید و تأمین فولاد، نیاز به بررسی های جامع 
تکنیک های کربن زدایی در صنعت آهن و فولاد از طریق یک بازنگری 
سیستماتیک و رویکرد میان رشته ای دقیق به شدت وجود دارد؛ بنابراین 
تحقیقات عمیق و تخصصی برای پاسخ گویی به سؤالات کلیدی در این 
زمینه باید انجام گیرد، سؤالاتی از این قبیل: کدام گزینه برای کربن زدایی 
صنعت آهن و فولاد در دسترس و امیدوارکننده است و در نتیجه این 
صنعت را از نظر زیست محیطی پایدارتر می کند؟ عوامل کلیدی مصرف 
انرژی و ردپای گازهای گلخانه ای در این صنعت چیست؟ از نظر اقتصاد 
صنعتی، کربن زدایی صنعت آهن و فولاد چه مزایایی دارد و با چه موانعی 

مواجه خواهد شد؟

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

محققان رکورد بازده پنل های خورشیدی چندپیوندی 
را شکستند

چین به ساخت قطارهایی با سرعت 1۰۰۰ کیلومتر بر 
ساعت نزدیک تر شد

خورشیدی  پنل  یک  توسعه  به  موفق   Oxford PV شرکت  محققان 
رکورد  بازدهی،  درزمینه  که  شده اند  جدید   )Tandem( چندپیوندی 
نور  بازده ۲۵درصد  با  خورشیدی  پنل  این  است.  کرده  ثبت  جدیدی 
خورشید را به برق تبدیل می کند. بازده میانگین تبدیل انرژی در پنل های 
در  درصد  به ۲۵  بازده  این  افزایش  است.  درصد  متداول ۲۴  تجاری 
حالا  پنل ها  این  است.  چشمگیری  پیشرفت  چندپیوندی  پنل های 
پربازده ترین پنل های خورشیدی سیلیسیمی پروسکایت در دنیا هستند.

خود  قطارهای  سرعت  درزمینه  جدیدی  رکورد   CASIC چینی  شرکت 
ثبت کرده است. رکورد قبلی قطارهای ابررسانای مگ لو )Maglev( این 
شرکت ۶۲3 کیلومتر بر ساعت بود که حالا به نظر می رسد سرعت فعلی 
از این نیز فراتر رفته است. در سال ۲۰۲۲، رسانه دولتی چین ادعا کرد که 
که می تواند قطار را  کرده اند  آزمایشی ابداع  مهندسان آن یک سیستم 
به سرعت 1۰۰۰ کیلومتربرساعت در یک لوله خلأ برساند. به نظر می رسد 
چین در حال نزدیک شدن به این سرعت خارق العاده است.

مدیریت یک میلیون سرور مجازی 
برای استخراج غیرقانونی رمزارز 

توسط یک هکر

به مخاطره افتادن نزدیک به 
7 هزار سایت وردپرس توسط 

Balada Injector

مجرمـان سـایبری می تواننـد بـا اسـتفاده از منابـع 
محاسباتی سرورهای دیگران برای استخراج ارزهای دیجیتال 
از سـازمان های در معرض خطر سـود ببرند کـه باعث کاهش 
عملکرد CPU و GPU آن ها در اثر این اسـتخراج می شود. در 
همین زمینـه، یـک مـرد ۲۹ سـاله اوکراینی به دلیـل اسـتفاده از 
حسـاب های هک شـده جهـت ایجـاد یـک میلیـون سـرور 
مجازی که برای استخراج دو میلیون دلار ارز دیجیتال استفاده 
می شد، دستگیر شد. پلیس می گوید پس از کشف تجهیزات 
کامپیوتـری، سـیم کارت ها، رسـانه های الکترونیکـی و سـایر 
شـواهد دال بر فعالیت غیرقانونی، هکر را در ۹ ژانویه دستگیر 

کرده است.
گانه ای توسط پلیس سایبری اوکراین نشان می دهد  گزارش جدا
که مظنون از سال ۲۰۲۱ در حال فعالیت بوده اسللت و از ابزارهای 
خودکار برای بهره برداری از گذرواژه های ۱۵۰۰ حساب کاربری یکی 
از شرکت های تابعه و از بزرگ ترین شرکت های تجارت الکترونیک 
جهان اسللتفاده می کرده اسللت. مهاجم از این حسللاب ها برای 
دسترسی به امتیازات مدیریتی اسللتفاده می کرد که برای ایجاد 
بیش از یک میلیون رایانه مجازی برای استفاده در طرح رمزنگاری 
به کار گرفته می شللد. مقامات اوکراینی تأییللد کردند که مظنون 
از کیللف پول هللای ارز دیجیتللال TON بللرای انتقللال درآمدهای 
کنش های تقریبللاً دو میلیون دلاری اسللتفاده  غیرقانونی، بللا ترا
می کرد. فللرد دستگیرشللده در حللال حاضر بللا اتهامللات جنایی 
بر اسللاس بند ۵ مللاده ۳۶۱ )تداخللل غیرمجللاز در کار اطلاعات، 
ارتباطات الکترونیکی و شللبکه های ارتبللاط الکترونیکی( قانون 

کیفری اوکراین مواجه است.
توصیه می شللود جهت پیشللگیری از چنین حملاتی مللوارد زیر 
موردتوجلله قللرار گیرنللد: ۱- نظارت بللر فعالیت هللای غیرمعمول 
مانند افزایش غیرمنتظره در اسللتفاده از منابع؛ ۲- پیاده سازی 
سیستم های حفاظت نقطه پایانی و تشخیص نفوذ؛ ۳. محدود 
کردن امتیازات اداری و دسترسی به منابع حیاتی؛ ۴- به کارگیری 
منظللم به روزرسللانی های امنیتللی موجللود در هملله نرم افزارهللا؛ 

۵- فعال سازی احراز هویت دوعاملی برای تمامی حساب ها.
bleepingcomputer :منبع

حدود ۶۷۰۰ وب سـایت WordPress پس از استفاده از 
یک افزونه Popup Builder با آسـیب پذیری اسـکریپت بین 
سـایتی یـا XSS کـه به عنـوان CVE-۲۰۲۳-۶۰۰۰ ردیابـی 
می شـود، به بدافزار Balada Injector آلوده شده اند. کمپین 
Balada Injector در شش سال گذشته بیش از یک میلیون 

سایت WordPress را در معرض خطر قرار داده است.
در ایلن حملله، یلک Backdoor بلرای هدایلت بازدیدکننلدگان از 
یک سلایت قانونلی WordPress به صفحات پشلتیبانی جعلی و 
وب سلایت های در معلرض خطر یلا کلاه بلرداری تزریق می شلود. 
 XSS آسلیب پذیری  از  فعالیلت  اخیلر  ملوج  در  مهاجملان 
سوءاسلتفاده کرده و راه را برای تزریق کد مخرب جاوا اسلکریپت 
 » wp-blog-header.php «باز کردند و با ایجاد تغییراتی در فایل

کد جاوا اسکریپت را اجرا کردند.
 ایلن نسلخه آسلیب پذیر افزونله Popup Builder بیلش از ۲۰۰ هلزار 
نصب شده است و ممکن است آلودگی های بیشلتری به همراه 
از وجلود  اطللاع  بلدون  قربانیلان  ازآنجا کله  و  باشلد  داشلته 
گین های  آسلیب پذیری ها آن هلا را نصلب می کننلد، مقابله بلا پلا

مخرب WordPress کار دشواری است.
توصیه هلا برای مقابلله و کاهلش ریسلک مذکلور عبارت انلد از: ۱- 
راهکار نظارت بلر یکپارچگی کله می تواند بلرای پیگیری فعالیت 
مهاجلم در وب سلایت مورداسلتفاده قلرار گیلرد؛ ۲- بله حداقلل 

رساندن استفاده از کد شخص ثالث؛ ۳- به روزرسانی مداوم.
darkreading :منبع

مثلث ها
مثلث ها ظهور و بازتاب موازنه نیروها هسلتند. ایجلاد یلک حرکلت 
SideWay معملولاً از ترکیلب کاهش، volume و تغییرات ایجاد می گردد. 
مثلث ها معمولاً ۵ ملوج اورللپ شلده )overlap یا روی هم افتادن موج ها( 
دارند که دارای زیر موج های ۳-۳-۳-۳-۳ و a-b-c-d-e هستند. یک 
مثلث از اتصال نقاط پایانی a,c و b,d به یکدیگر تشکیل می شود. موج 
e می تواند در بالا یا پایین خط a-c پایان پذیرد. تجربه نشان داده در 
بیشتر موارد عبور ملوج e از خلط a-c اتفاق نمی افتد. دو گونه مختلف از 
مثلث ها وجود دارد: انقباضی و گسترده. سه نوع مثلث انقباضی وجود 

دارد: متقارن، صعودی و نزولی که در شکل ۱-۴۲ نمایش داده شده است. 
در مثلث ها نلوع نلادر و کمیلاب وجلود ندارد و همیشه با همان الگوها و 
متقارن هایشان ظاهر می گردند. شکل ۱-۴۲ نشان دهنده مثلث های 
انقباضی و فضای عملکرد قیمت در آن هاست که آن ها را مثلث های 
باقاعده می خوانیم.  مهم است که ملوج b از ملوج a در یلک مثللث انقباضی 
عبور کند و موج a شروع یک مثلث گسترده باشلد. ایلن موضلوع در شلکل 
۴۳-۱ آملده است؛ با وجود این، آن ها به صورت SideWay )حرکت 
( ظاهر می شوند. همله مثلث ها زیرگروه مثلث های مداوم  مستقیم بازار

هستند و نتیجه اصلی موج های قبللی ملوج پایلانی e است.

امواج الیوت
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

دسته بندی فناوری های کاهش ردپای کربن در صنعت تولید آهن و فولاد

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

 ADHD اختلال شایع
بر اتصالات سراسر مغز تأثیر می گذارد

فشار مالی بیشتر از غم و اندوه بر سلامت ما تأثیر 
منفی می گذارد

از تمام نواحی مغز در معرض  مطالعات نشان می دهد سیگنال هایی 
ADHD قرار دارند. با استفاده از داده های تصویربرداری عصبی نزدیک 
به 1۲ هزار شرکت کننده، محققان تأیید کردند که برای تشخیص و درمان 
مغز  کل  رویکرد  ارزیــابــی  به   )ADHD( کم توجهی-بیش فعالی  اختلال 
نیاز است. مطالعات قبلی بر مناطق خاصی در مغز متمرکز می شدند. 
کنون دانشمندان دانشگاه اورگن )OHSU( و مینه سوتا معتقدند  اما ا
جنبه هایی از این بیماری در سایر نواحی مغز نباید نادیده گرفته شود.

محققان کالج دانشگاهی لندن )UCL( و کالج کینگز در بریتانیا می گویند 
فشار مالی علاوه بر سلامت روان، می تواند تأثیرات منفی بر جسم افراد 
داشته باشد. براساس این مطالعه، استرس ناشی از کمبود پول با تغییرات 
طولانی مدت در نشانگرهای سلامت مهم همراه است؛ ازجمله اختلالاتی 
در سیستم ایمنی، سیستم عصبی و سیستم هورمونی افراد. آن ها معتقدند 
افرادی که مشکل مالی دارند تقریباً ۶۰ درصد بیشتر احتمال دارد که طی 
چهار سال به یکی از بیماری های پرخطر دچار شوند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله داریوش 
فلاح پور شاغل در پشتیبانی خرید، سعید ابراهیمی و 
محمود محمدی شاغل در نورد سرد، سعید صالحی 
شاغل در آهن سازی و  علیرضا ایران تاژ شاغل در 
حمل ونقل در غم درگذشت پدر و  علیرضا نوروزی 
شاغل در مدیریت شهری و محسن مرادی شاغل در 
حمل ونقل جاده ای در غم درگذشت مادر  به سوگ 

نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

سلسله برنامه های »خلق آینده بهتر با رویکرد 
روشنگری و تبیین« با محوریت واحد آموزش و توسعه 
منابع انسانی و با همکاری دفتر هماهنگی تبلیغات 
اسلامی و حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه در 

نوبت های مختلف برگزار شد.
واحد آموزش و توسعه منابع انسانی فولاد مبارکه، ضمن برنامه ریزی برای 
گاهی کارکنان در همه  اجرای برنامه های هدفمند در راستای ارتقای آ
زمینه ها، با این رویکرد که برگزاری انتخابات قوی فرصتی سرنوشت ساز 
برای خلق آینده بهتر در اختیار هم وطنان گرامی قرار می دهد، جهت 
برگزاری سلسله برنامه های »خلق آینده بهتر با رویکرد روشنگری و تبیین« 
گاهی از پاره ای از واقعیت ها می تواند  اقدام نموده و بر این باور است که آ

کثری در انتخابات را تسهیل کند. شرایط حضور حدا
بنابر اعلام واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در همایش 
»روشنگری و تبیین واقعیت های میدان« به تشریح موضوعاتی از قبیل 
تفاوت واقعیت و حقیقت، جایگاه ایران در منطقه و جهان، دستاوردها 

گاندا )اطلاعات نادرست جهت فریب  و پیشرفت های ۴۴ساله، پروپا
افکار عمومی(، نقش رسانه ها و چگونگی برخورد و جریان نفوذ از ابتدای 

کنون پرداخته می شود. انقلاب تا
 همچنین در همایش »جریان شناسی و مشارکت در سرنوشت آینده« 
مباحث آسیب شناسی شرایط کنونی جامعه از بُعد اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی و نقش تأثیرگذار مشارکت همگانی در تعیین سرنوشت کشور 

برای خلق آینده بهتر تشریح شد.
که با هدف عمیق تر شدن دانش همکاران در  در این همایش ها 
حوزه مبانی سیاسی برگزار می گردد تفاوت بین »حقیقت« باورکردنی 
و »واقعیت« بدیهی و غیرقابل انکار تشریح می گردد. امید است از این 
طریق و با هوشمندی بیشتر بتوانیم در خلق آینده بهتر میهن اسلامی 

به سهم خود ایفای نقش کنیم.
این برنامه شامل مجموعه همایش های ذیل است که طبق برنامه 
زمان بندی مقرر در سطح شرکت برگزار شده یا در روزها و فرصت های 

پیش رو برگزار خواهند شد.

مهران  سلمان وند
تعمیرات عملیات ثانویه

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

علی  ماهروبختیاری
ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

علی  خاشعی ورنامخواستی
 تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

یعقوب  مرادی شاه قریه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

علیرضا  شمس
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

رضا  زمانی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

بازنشستگان فولاد 

در شماره قبلی خبرنامه فولاد به  تعریف اختلال استرس 
پس از حادثه )PTSD(  و  برخی مشکلاتی که این اختلال برای 
سالمندان ایجاد  می کند  پرداختیم. در این شماره به سایر 

مشکلات اشاره خواهیم کرد.
مشکلات حافظه و تمرکز

برخی متوجه می شوند که حافظه و تمرکز آن ها از دست رفته و 
دلیلش این است که تمام انرژی شان صرف تمرکز بر روی »زندگی، 
مرگ و بقاء« شده است. اطلاع اغراق شده در مورد صداها و سایر 
چیزها که می توانند سبب بازگشت ضربه روحی شود، کاملاً 
خسته کننده است. آن ها کارهای مهم روزانه را فراموش می کنند، 
نمی توانند قرارهایشان را به یاد آورند، مشکل برنامه ریزی دارند و 

سر به هوا و مردد به نظر می رسند.
تغییرات شخصیتی

بسیاری از سالمندان تغییرات شخصیتی را پس از آغاز ناهنجاری 
تجربه می کنند. این ناهنجاری می تواند به شکل طغیان های 
خشم، عصبانیت یا نگرانی بروز کنند که شخص قادر به کنترل 
آن ها نیست. برای سایرین این طغیان ها می تواند کاملاً بی جهت 
و نامتناسب باشد؛ بنابراین حضور شخص مبتلا به PTSD در کنار 

سایرین می تواند مشکل باشد.
افسردگی و احساس گناه

افسردگی اغلب با احساس گناه و ندامت همراه است. خودباوری 
در این سالمندان پایین است و در مورد خود تفکرات منفی دارند. 
افرادسالخورده دچار PTSD از افسردگی متوسط رنج می برند. 
افسردگی ممکن است انزواطلبی را افزایش دهند و حتی مبارزه با 

بیماری را سخت تر سازد.
راه های درمانی برای استرس پس از سانحه افراد مسن

متأسلفانه درملان  خاصلی وجلود نلدارد کله هلر کلس بله آن اشلاره 
کنلد و بگوید ایلن همان چیلزی اسلت کله کارسلاز اسلت؛ بنابراین 
برای انجام درمان صحیح، تشخیص دقیق حائز اهمیت است.

PTSD روان شناسی و کمک سالمندان مبتلا به
روان شناسی های مختلفی وجود دارد، ولی ثابت شده است که 
درمان شناختی و درمان از راه مواجهه به طور خاصی در درمان 
PTSD مؤثر باشد. درمان شناختی بر افکار، احساسات، رفتار و 
کید می کند. روان شناس  ک فیزیکی افراد مبتلا به PTSD تأ ادرا
کتورها الگوهای تفکرات و رفتار را تشویق  به تعیین اینکه کدام فا
می کنند، سعی می کند آن ها را به چالش بکشد و تغییر دهد؛ 
برای مثال، ممکن است به سالمند مبتلا به PTSD مقدار 
کمی تکلیف داده شود تا راه های متفاوت تفکر و عمل کردن را 
بیازماید. در درمان از راه مواجهه، فرد مسن مبتلا به PTSD یاد 
می گیرد با خاطرات تکان دهنده در شرایط تحت کنترل مواجه 
شود. مواجهه با شرایط ترس آور به طور مرتب یا در تخیل فرد 
یا در واقعیت، اضطراب را کاهش می دهد و فرد تدریجاً حس 
کنترل خود را به دست می آورد. فرد مبتلا به PTSD دیدگاه 
کنش های  واقع بینانه تری نسبت به ضربه روحی کسب کرده و وا

خود را طبق آن تنظیم می کند.
PTSD دارودرمانی برای افراد سالمند مبتلا به

داروهای  است.  لازم   PTSD برای  اغلب  دارویی  درمان 
ضدافسردگی و آرام بخش ها با فرایندی شیمیایی عمل می کنند 
که به هنگام دچار بودن به PTSD در مغز نامنظم اند. یکی از 
عملکردهای دارو نرمال نمودن سطح کورتیزول هورمون استرس 
و سروتونین و نروآدرنالین فرارسان عصبی مغز است که برای تمرکز، 
حافظه، اضطراب و افسردگی مهم هستند. میزان نرمالی از این 
مواد در نرمال سازی ریتم روزانه و ریتم خواب نیز اهمیت دارد.۴ 
تا ۶ هفته طول می کشد تا مشخص شود آیا دارو مفید است. گاهی 
اوقات درصورتی که تأثیر مطلوب به دست نیاید یا سالمند عوارض 
جانبی ناخوشایندی را تجربه کند، نیاز است مقدار دارو زیاد شود، 

یا دارویی جدید امتحان شود.
خانواده باید به درمان سالمند دچار PTSD کمک کند

خانواده شما نقشی کلیدی در پیشگیری ایفا می کنند. آن ها 
می توانند هنگام درمانتان، در مشاوره ها شرکت کنند. همچنین 
با بیماری، دوره و درمان آن و علاوه بر این، چگونگی عملکرد 
بهتر در مراحل مختلف آن آشنا می شوند. خانواده می توانند 
اطلاعات مهمی را فراهم کنند و اغلب اولین افرادی هستند که 
تغییرات رفتاری را مشاهده می کنند یا از هر فشاری که ممکن 
گر علائم جدیدی  است تحت آن قرار گیرید باخبر می شوند. ا
از PTSD بروز کند، آن ها می توانند به درستی پاسخ دهند و به 

دریافت کمک های حرفه ای یاری برسانند.
zimed.ir :منبع     

اختلال استرس پس از سانحه 
)PTSD( در سالمندان

خانواده 

قسمت دوم

یکی از چالش های همیشگی والدین و فرزندان آن ها 
در نسل های مختلف مشکلات مرتبط با تکالیف 
 
ً
که واقعا مدرسه است. کمتر کودکی پیدا می شود 

دوست داشته باشد تکالیف مدرسه اش را انجام دهد. اصولاً والدین 
هم اصرار دارند کودکشان این کار را بی نقص انجام دهند. به هرحال 

همیشه راه حلی برای مقابله با چنین چالش هایی هست. 
برای برطرف کردن مشکلات مرتبط با تکالیف مدرسه کودک خود لازم است 
به آن ها زمان بدهید تا به روند انجام تکالیف به عنوان بخشی از کارهای 
روزانه عادت کند. اینکه انتظار داشته باشید کودکتان به شکل خودکار از 
همان ابتدا این کار را انجام دهد، قدری غیرواقع بینانه است. در واقع این 
شما هستید که باید انتظاراتتان را تعدیل کنید، صبور باشید، بر قوانین 

پافشاری کنید و درعین حال انعطاف پذیر باشید. به کودکتان یاد دهید:
- تکلیف مدرسه از وظایف و مسئولیت های او است. برای این کار از مزایا و 
معایب تکالیف بگویید. با او همدلی کنید، اما این را باید بداند در نهایت او 

باید تکالیف را انجام دهد.
- به تنهایی تکالیف را انجام دهد. تنها در صورت مشکل شما او را حمایت 

خواهید کرد. کمک کردن در همه مسیر برای او مشکل ساز خواهد شد.
گر همیشه انجام تکالیف را تا آخرین  - زمان انجام تکالیف را مدیریت کند. ا
لحظه به تعویق می اندازد، اجازه دهید با عواقب آن روبه رو شود به جای 

آنکه به او کمک کنید.
کودک بازیگوش را چگونه برای انجام تکالیف ترغیب کنیم؟

در مورد کودکانی که ساعات طولانی بازی می کنند و نهایتاً برای انجام 
تکلیف انرژی و وقت ندارند، لازم است مقداری از صحبت کردن و گوشزد 
کردن عواقب این امر استفاده کنید. به کودک مواقعی که این کار را کرده و 
تکلیفش مانده، پیامدهای آن را یادآور شوید. کمک کنید تصمیم بگیرد 
که دوست دارد چه زمانی تکالیفش را انجام دهد. مثلاً وقتی از مدرسه 
بازگشته اول استراحت کند و بخوابد، بعد به سراغ تکالیف و نهایتاً بازی برود 
گر خود کودک در این تصمیم گیری  یا بین بازی بیاید تکالیف را انجام دهد. ا
کت کند، بیشتر خود را متعهد به انجام آن می کند. بگذارید کودکتان  شرا
احساس کند نظراتش و احساساتش مهم هستند و بر جریان زندگی اش 

گر میزان توجه و تمرکز کودکتان در بیشتر موارد پایین است،  کنترل دارد. ا
ممکن است دچار اختلالاتی چون بیش فعالی و یا برخی اختلالات یادگیری 
باشد. لازم است چنین مواردی را شناسایی و برای درمان آن ها از مشاور و 

متخصص بهره بگیرید. 
نکته مهم در نظر گرفتن زمان موردنیاز برای انجام تکالیف است. والدین 
باید زمان مناسبی را متناسب با سن کودک در نظر بگیرند. برای  علاقه مند  
کردن کودک خود به درس ومشق، می توانید راهکارهای زیر را به کار ببرید:

۱. قاطعیت والدین
جدیت والدین در مورد تکالیف فرزندانشان بیشترین اهمیت را در 
حرف شنوی فرزندان دارد. والدینی که قاطعیت دارند نوعی از الگوی 
عملی قاطعانه را در اختیار فرزندانشان قرار می دهند و مسئولیت پذیری 
را در آن ها تقویت می کنند. علاوه بر قاطعیت، لازم است والدین انعطاف 
داشته و با فرزندان با مهر و محبت رفتار کنند. لازم است توقعات و 
انتظارات خود را از کودک به صورت واضح و روشن بیان کنید. برای آسان 
شدن انجام تکالیف بهتر است آن را تقسیم بندی کنید. برای مثال ۴ 
صفحه مشق را به ۸ قسمت تقسیم کنید و فواصل زمانی برای انجام هر 

قسمت در نظر بگیرید.
۲. در نظر گرفتن فضایی آرام و بی سروصدا

فضایی آرام و بی سروصدا را برای فرزند خود فراهم کنید. هرگونه عوامل 
حواس پرتی را برای کودک حذف کنید و از نشاندن آن ها جلوی تلویزیون 
روشن اجتناب کنید. اجازه ندهید کودکان کوچک تر مزاحم فرزند شما 

شوند و هنگام انجام تکالیف رفت وآمدها را به حداقل برسانید.
۳. برنامه ریزی برای انجام تکالیف

بهتر است به کمک خود کودک برنامه ای را برای انجام تکالیف تنظیم کنید. 
برنامه روزانه باعث می شود تا کودک به صورت خودکار به سراغ درس هایش 
برود. توجه داشته باشید که این برنامه باید متناسب با نیازهای درسی 
کودک و سن او باشد. همچنین لازم است تفریح و استراحت را در این برنامه 
جای بدهید. برای مثال می توانید به او بگویید بعد از مدرسه می تواند یک 
ساعت استراحت کند، نهار بخورد، بعد از آن به انجام تکالیف بپردازد و هر 

۳۰ دقیقه اجازه استراحت ۱۰ دقیقه ای دارد.

۴. تشویق کودک و تعریف و تمجید از او
کودکان دوست دارند مورد تشویق قرار بگیرند؛ هر بار که تکالیف خود را سر 
موقع انجام می دهند از آن ها تعریف کنید و جملاتی مانند موارد روبه رو را به 
کار ببرید: من به تو افتخار می کنم! آفرین که آن قدر در انجام دادن تکالیفت 
خوب عمل می کنی و... . لازم است به صورت واضح و جزئی به او بگویید 

چرا از او راضی هستید.
می توانید هرچند وقت یک بار به او پاداش دهید تا رفتارهای مطلوب او 
تقویت شود. توجه داشته باشید که پاداش دادن به کودک نباید حالت باج 
دادن و رشوه دادن باشد؛ بنابراین این کادو دادن باید به صورت محدود 

و نه همیشگی باشد. 
۵. مسئولیت انجام تکالیف بر عهده کودک است

و  وظایف  مهم ترین  از  یکی  تکالیف  انجام  که  کنید  یادآوری  او  به 
مسئولیت های او است. مهم است کودک مسئولیت خود را بپذیرد و عواقب 
آن را نیز بر عهده بگیرد. بسیاری از والدین با رشوه دادن و یا دادوبیداد کردن 
سر فرزند خود، او را وادار به انجام تکالیف می کنند. اجازه دهید کودک با 
عواقب کار خود مواجه شود. در بسیاری موارد لازم است کودک یک  بار هم 
که شده در مدرسه توبیخ شود و یا توسط معلم مورد سرزنش قرار بگیرد. 
ممکن است این کار ناراحتی زیادی را برای کودک و شما به همراه داشته 

باشد، اما در عوض مسئولیت پذیری تقویت می شود.
با دانش آموزی که تکلیف نمی نویسد چه کنیم؟

گلر فکلر  در ابتلدا لازم اسلت بله دنبلال عللت ایلن موضلوع بگردیلد. ا
می کنیلد کودکتلان لجبلاز اسلت، بله بررسلی رفتارهلای خلود و کیفیلت 
که لجبازی کودکان پاسخی در مقابل  ارتباط با فرزندتان بپردازید؛ چرا
گلر کودکتلان  رفتارهلای والدیلن و گاهلی الگوبلرداری از آن هلا اسلت. ا
تنبلی می کند و یا نسلبت به درس دل زدگی دارد، لازم اسلت ارتباطات 
او را در مدرسله، بلا معلملان و همسلالان بررسلی کنید. شناسلایی علل 
به شلما کمک می کنلد تا راه حلل بهتلری را انتخاب کنیلد. عللاوه بر این 
می توانیلد بلرای حلل تعارضلات فرزندتلان از مشلاوره کلودک و نوجوان 

اسلتفاده کنیلد.
honarehzendegi.com :منبع     

رفع مشکلات 
مرتبط با تکالیف 

مدرسه

برنامه عنوان 

روشنگری 

و تبییــن واقعیت های میدان

شناسی یان  جر

آینده  و مشــارکت در سرنوشت 

مکانزمانروزهای برگزاری

15 بهمن 1402

16 بهمن 1402

16 بهمن 1402

24 بهمن 1402

1 اسفند 1402

8 اسفند 1402

9:00 تا 12:00

10:00 تا 12:00

13:30 تا 15:00

9:00 تا 12:00

9:00 تا 12:00

9:00 تا 12:00

فولاد سبا

سالن شاهد

سالن شاهد

فولاد سبا

سالن شاهد

سالن شاهد

برگزاری برنامه های »خلق آینده بهتر با رویکرد روشنگری و تبیین«
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 ورزش             

لیگ برتر تیراندازی با کمان با نایب قهرمانی فولاد مبارکه سپاهان در بخش 
کامپوند مردان و ریکرو بانوان به پایان رسید.

کمان با  به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، لیگ برتر تیراندازی با

معرفی تیم های برتر به کار خود پایان داد وتیم کامپوند مردان  فولاد مبارکه سپاهان موفق شد عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورد؛ تیم ریکرو مردان فولاد مبارکه سپاهان نیز در رده چهارم قرار گرفت. 

همچنین در بخش بانوان تیم ریکرو فولاد مبارکه سپاهان نایب قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر نوجوانان کشور مقابل پاسارگاد 
نور پیروز شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هفته سیزدهم لیگ برتر 
فوتبال نوجوانان کشور برگزار شد و تیم سپاهان میزبان پاسارگاد نور بود.

در این دیدار که در اصفهان برگزار شد، طلایی پوشان با نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی رسیدند؛ حسین 

کبرزاده، سبحان حیدری، ابوالفضل شجاعی و متین امیری گلزنان  محمدرضایی )۲(، ماهان ا
سپاهان در این دیدار بودند. همچنین طاها سیفی، علیرضا علیدادی، یاشار حکمتی، علیرضا 
کبرزاده،  (، ماهان ا نوائی )سعدی(، مهدی شیخ )ظهرابی(، امیرحسین پاشا )سروش یوسف پور
امیرحسین حسینی، علی حافظی )ابوالفضل شجاعی(، حسین محمدرضائی )متین امیری( و 

سبحان حیدری برای سپاهان در ترکیب اصلی قرار داشتند.

موفقیت  کارکنان و فرزندان  آنان در عرصه های ورزشی

اعلام نتایج مسابقات ورزشی 

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر

 در هفته نخست

دبل  تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 

در شکست نماینده البرز

سوغاتی دو امتیازی  فولاد مبارکه سپاهان از شهر چشمه ها طلایی پوشان رقبای خود را شناختند

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار تیم های 
هندبال پلیمر خرم آباد و فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب هفته هشتم 
لیگ برتر در سالن شهید چاغروند مجموعه ورزشی تختی خرم آباد برگزار 
شد و با برتری طلایی پوشان اصفهانی به پایان رسید. نماینده اصفهان با 
این پیروزی 11 امتیازی شد و در هفته نهم لیگ برتر میزبان فرازبام خائیز 
دهدشت خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، قرعه کشی مرحله 
نهایی رقابت های مرحله نهایی لیگ دسته سه کشور برگزار شد و بر این 
اساس در گروه اول این رقابت ها سپاهان ب به همراه شریعت نوین 
- شادکام و آرامش خوشحال از مشهد، پارسیان جوان - عقاب - مهر 
خلیج فارس و ویستا توربین از تهران، آسمان از گلستان، چالا سنگسر از 
سمنان، خورشید طلایی از چالوس و پاسارگاد فرد از البرز  قرار دارد.

 ورزش              ورزش             

موفقیت

نایب قهرمانی  فولاد مبارکه سپاهان در کامپوند مردان و ریکرو بانوان

 پیروزی پرگل طلایی پوشان فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر فوتبال نوجوانان کشور

مناسبت  به  ورزشی  مسابقات  هفته  نخستین   
گرامیداشت دهه مبارک فجر از تاریخ ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ در ۴ 
رشته فوتسال، والیبال، شنا، تیراندازی آغاز و نتایج ذیل 

حاصل شد:

تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه  سپاهان دور برگشت را با   
پیروزی ۳ بر صفر مقابل نماینده البرز آغاز کرد.

به گللزارش روابط عمومی باشللگاه فللولاد مبارکه سللپاهان، هفته 
نخست دور برگشت لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه های کشور با 

پیروزی ۳ بر صفر سپاهان مقابل نماینده البرز همراه بود.
ترکیب تیم فوتبال سللپاهان: زهره کودایی، فاطمه عادلی، مینا 
داوودی، زهللرا کمالللی، الهام فرهمنللد، زینب عباسللپور) فاطمه 
سادات مردانی(، میترا نظری ) هانیه علیمردانی(، زهرا پورحیدر) 
معصومه همتللی(، هسللتی فروزنللده ) مهشللاد امیللری( ، فاطمه 

پسندیده )نازنین منصوری(، هاجر دباغی.

در لیگ برتر تیراندازی با کمان حاصل شد؛

نفرات برتر

موفقیت

پوریا جیهانی
فرزند همکار  گرامی  مسعود جیهانی 

شاغل در  نورد گرم ۲
کادمی ژیمناستیک پایگاه علی ابن ابیطالب آ

محمد جواد اعرابی

علی جمشیدیان 
فرزند همکار  گرامی  محمد جمشیدیان

شاغل در  فولاد سبا 
کادمی   شنای پایگاه فردوس آ

کسری استکی
فرزند همکار  گرامی  سینا استکی

شاغل در تعمیرات مرکزی
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

امیر حسین سلیمانی

فاطمه رجبی
فرزند همکار بازنشسته  گرامی  

احمدعلی رجبی 
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

ارشیدا طاهری
فرزند همکار  گرامی نادر طاهری

شاغل در   ریخته گری
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

آویسا فدائی

رها نادری
فرزند همکار  گرامی شاهین نادری

شاغل در   نورد سرد واحد اسید شویی
کادمی  شنای استخر رؤیاهای آبی شهرضا آ

کسری محبی
فرزند همکار  گرامی مرتضی محبی

شاغل درنورد سرد
کادمی والیبال پایگاه پردیس آ

هانا رمضانی

سید یاسین میرنیام
فرزند همکار  گرامی سید اصغر میرنیام

شاغل درآزمایشگاه آهن سازی
کادمی  شنای استخر رؤیاهای آبی شهرضا آ

نتایج هفته اول

تیم نورد سرد

تیم فولاد سازی

تیم فولاد سبا

یخته گری تیم ر

تش نشانی تیم آ

2

2

2

2

2

0

0

0

1

0

تیم فردوس

HSE تیم

تیم پیمانکاران الف

تیم مپنا

تیم نورد گرم

قابل توجه والدین گرامی 

فرزندان کارکنان

گرامی می رساند شرکت در   به اطلاع والدین 
نظرسنجی فقط به منظور شناسایی علاقه مندان به 
کادمی است و ثبت نام نهایی تلقی نمی گردد.  حضور در آ
گفتنی است تست انتخابی نفرات جدید و گروه بندی 

کادمی در اسفندماه برگزار می گردد. اعضای فعلی آ

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

تکمیل فرم نظرسنجی 

کادمی های ورزشی آ

به اطلاع می رساند با توجه به برگزاری تست های   
کادمی های ورزشی امور ورزش فولاد مبارکه برای  ورودی آ
سال ۱۴۰۳ در اسفندماه سال جاری، خواهشمند است 
کادمی های ورزشی به  جهت تکمیل فرم نظرسنجی آ
آدرس وب سایت امور ورزش Sport.msc.ir اقدام گردد.

اطلاعیه

خبـــــر کوتاه

محمدجواد اعرابی، همکار شاغل در ناحیه آهن سازی، در مسابقات پرورش اندام قهرمانی   
باشگاه های شهرستان نجف آباد در دسته وزنی بیلدینگ موفق به کسب مقام دوم و در رشته های 

ماسکولار و فیزیک نیز به کسب دو عنوان سومی دست یافت.
هانا رمضانی، فرزند همکار گرامی یحیی رمضانی، شاغل در واحد نسوز فولاد سبا، در   

مسابقات کاراته شهرستان نجف آباد، رده سنی خردسالان به مقام نخست دست یافت.
آویسا فدائی، فرزند همکار گرامی روح الله فدائی، شاغل در واحد کنترل مواد، در مسابقات   
آزاده کیورگی رشته تکواندو قهرمانی شهرستان لنجان در رده سنی خردسالان در بخش کمربند قرمز 

و مشکی موفق به کسب مقام دوم شد.
  امیرحسین سلیمانی، فرزند همکار گرامی علی سلیمانی، شاغل در نورد سرد، در مسابقات 

قهرمانی جودو استان، رده سنی نونهالان موفق به دریافت حکم قهرمانی و مدال شد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

)ع(،  حسین  امام  ولادت  برای   
تاریخ های متعددی ذکر شده که از بین آن ها 
سوم و پنجم شعبان سال چهارم هجری از 

همه معتبرتر است.
بر اساس روایتی در کتاب کافی خبر ولادت 
امام حسین )ع(، شهادت ایشان و آمدن اهل 
بیت )ع(، پیش از ولادت آن حضرت، از سوی 
کرم )ص( داده شده  جبرئیل امین به پیامبر ا
بود. امام صادق )ع( فرمود: جبرئیل بر رسول خدا 
)ص( فرود آمد و عرض کرد: ای محمد! به راستی 
خدای سبحان تو را بشارت داد به مولودی از 
دخترت فاطمه زهرا )س(، ولیکن امتت وی را 
پس از تو خواهند کشت. پیامبر )ص( فرمود: ای 
جبرئیل! سلامم را به پروردگار برسان و بگو مرا 
به مولودی که امتم پس از من وی را می کشند، 
نیازی نیست. جبرئیل امین به سوی آسمان 
عروج کرد و سپس بازگشت و همان پیام را تکرار 
کرم )ص( نیز گفتار پیشین خود  کرد. پیامبر ا
را تکرار کرد و از پذیرش مولودی که مسلمانان 
وی را می کشند، امتناع نمود. جبرئیل برای 
بار سوم فرود آمد و گفت: ای محمد! پروردگار 
سبحان سلامت می رساند و تو را به این امر 
مهم بشارت می دهد که امامت و ولایت را در 
نسل تو قرار داده است. پیامبر )ص( با دریافت 
این پیام شادمان شد و گفت: پذیرفتم و به 
آن خرسندم. آنگاه پیامبر )ص( این پیام مهم 
الهی را به اطلاع دخترش حضرت فاطمه زهرا 
)س( رسانید و فاطمه )س( در نهایت ادب، 
پاسخ داد: پدرجان! مرا به فرزندی که امتت او را 

امام چهارم علی بن الحسین ملقب به   
»زین العابدین« و »سید السجادین« در پنجم 
شعبان سال ۳8 هجری در مدینه به دنیا آمد. 
مــادر گرامــی ایشــان شــهربانو دختــر یزدْگِرد 
)آخرین پادشاه ساسانی( است. امام سجاد 
)ع( دوران رشــد خــود را در عهــد امامت امام 
مجتبــی )ع( و پدر خود حســین بن علــی )ع( 
ســپری کرد. در کربلا حاضر شــد، امــا به دلیل 
بیماری نتوانست در جنگ شرکت کند. پس از 
آن قریب ســی وچهار ســال، یعنی تا ســال ۹۴ 
قمــری، رهبــری شــیعه را بــر عهــده داشــت. 
ابوالحسن و ابومحمد از کنیه های مشهور امام 

سجاد )ع( است
امام سللجاد )ع( در عین آنکه  بزرگ مرد عبادت، 
عرفان و سجده بود، مجاهد بزرگ فی سبیل الله 
بللود، کانللون علللم و اندیشلله و معرفللت نیللز بود، 
تواضللع ویللژه ای داشللت و در عیللن آنکه شللکوه 
و جلللال و ابهللت خاصللی داشللت، دارای حلم و 
بردبللاری و سللعه صدر مخصوصللی بللود. در یک 
کلمه او کانون همه کمالات انسانی و ارزش های 
والای معنللوی بللود. آن حضللرت بللا عنللوان 
که  زین العابدین و سجاد خوانده می شود، چرا
او قبل از هر چیز بنده خالص و صالح خدا بود و 
سجده های طولانی او، هر بیننده را به سوی خدا 

و پرستش خدا جذب می کرد. 

در روز چهارم از ماه شعبان سال ۲۶ ق،   
ماه دیگری در خانه حضرت امیرالمؤمنین )ع( 
طلوع کرد که کانون خاندان نبــوت و ولایت را 
کرم )ص(  نور دیگری بخشید. در گلشن رسول ا
نوگلــی شــکوفا شــد کــه زمیــن و زمــان از عطر 
وجــودش تــا ابــد معطــر شــد. کودکی پــای به 
عرصه وجود نهاد که آثار عظمت و شجاعت 
در چهره اش متجلی و آیینه تمام نمای جمال 

و کمال حضرت علی )ع( بود.
مدتی پللس از آنکلله امیرالمؤمنین )ع( به سللوگ 
ریحانه رسول، حضرت فاطمه زهرا )س( نشست؛ 
برادرش عقیللل را که آشللنا به انسللاب عللرب بود 
فراخواند و از او خواسللت برایش همسری از تبار 
دلاوران برگزیند تا پسللرانی دلیر و باایمان تربیت 
کند که سالار شهیدان، حسین بن علی )ع( را در 

کربلا یاری کنند.
عقیل، فاطمه کلابیلله را برای حضللرت علی )ع( 
برگزیللد کلله قبیللله و خاندانللش، بنللی کلاب، در 
شجاعت و دلاوری بی مانند بودند. حضرت این 
انتخاب را پسندید و عقیل را به خواستگاری نزد 
پللدر فاطمه فرسللتاد. فاطمه نیز با سللربلندی و 
افتخار پاسخ مثبت داد و پیوند مبارکی بین وی 

و مولای متقیان برقرار شد.
هنگامی که حضرت ابوالفضللل )ع( به دنیا آمد، 
ام البنین قنداقه او را به دست امیرالمؤمنین داد 

میلاد اسطوره آزادگی؛
 امام حسین )ع(

ولادت امام سجاد )ع(؛
بزرگ مرد عبادت

عباس )ع(؛ آیینه 
تمام نمای علی )ع(

مناسبت

مناسبت

مناسبت

مناسبت

۲۲ بهمن ۱۳۵۷ خاطره ای است ماندگار در تاریخ اقتدار ملت ایران. روزی است 
که امت به رهبری امامشان طمع خوش پیروزی و استقلال را چشیدند؛ روز پیروزی 
خون بر شمشیر، روز رهایی ملت مسلمان ایران از چنگال استعمار، روز قدرت نمایی و 

اقتدار ایران و روز ذلت آمریکا و اسرائیل.
۲۲ بهمن، آخرین موج بزرگ و توفنده ای بود که موج های خون را در طول سالیان پرحادثه 

انقلاب، به ساحل پیروزی رساند و طنین جاودانه اش در گوش تاریخ ماندگار شد.

ساعت چهار بعدازظهر ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ بود که به دنبال جوش وخروش مردم، حکومت نظامی 
اعلام شد. به دنبال فرمان حضرت امام خمینی رحمه الله، مردم بی اعتنا به حکومت نظامی به 
کز دولتی و نظامی  مبارزات دلاورانه شان ادامه دادند و تا پایان روز، با اندک درگیری و مقاومت، مرا
را از آنِ خود کردند. بدین ترتیب، با سرنگونی نظام دو هزار و پانصدساله شاهنشاهی، »حکومت 

جمهوری اسلامی« تشکیل شد.
۲۲ بهمن ۱۳۵۷، یادآور دلاورمردانی است که در آخرین لحظات از جان خویش گذشتند تا امام 
و ملتشان طعم خوش پیروزی و آزادی و رفاه را بچشند؛ آن ها که یاد و خاطرشان در شیرینی این 

پیروزی ابدی است و بخشی از خاطره به یادماندنی این روز باشکوهند. 
قدرت موج انقلاب در اتحاد مردمی ایران نهفته بود و بی تردید، با هیچ سلاحی قابل کنترل 
کز اداری و دولتی چون شهربانی،  نبود. در ۲۲ بهمن، مردم با رهبری روحانیت، بسیاری از مرا
استانداری و فرمانداری را به تصرف خود درآوردند و کمیته های مسلح انقلابی تشکیل دادند. 
در حقیقت، این مردم بودند که بنا به درخواست امامشان به دنبال سقوط نهادهای اصلی 
رژیم و عقب نشینی ارتش، نظم و آرامش را برقرار کردند. آن روز در تهران، تسلیحات ارتش، زندان 
اوین،  مجلس سنا و شورا، رادیوتلویزیون، نخست وزیری، ژاندارمری و شهربانی به دست مردم 

انقلابی افتاد.
در ۲۲ بهمن ماه ۱۳۵۷، انقلابی بس شگرف و شکوهمند با رهبری دینی حضرت امام خمینی  
)ره( و حمایت توده مردم در ایران رخ داد. این انقلاب را می توان اعجازی خواند که جهانیان 
را به شگفت واداشت، آن هم درست در دورانی که تفکر اندیشه غیردینی و سکولار بر جامعه 
کم بود. انقلاب اسلامی ایران با توجه به دینی بودنش، شباهتی به دیگر  جهانی قرن بیستم حا
انقلاب ها نداشت، چنان که حضرت امام خمینی رحمه الله فرمود: »شک نباید کرد که انقلاب 
اسلامی ایران، از همه انقلاب ها جداست، هم در پیدایش و هم در کیفیت مبارزه و هم در انگیزه 

انقلاب و قیام«.
هنگامی که رژیم دست نشانده پهلوی در راستای اهداف استعمار انگلستان، آمریکا و صهیونیسم 
بین المللی، در قالب طرح های فریبنده، دین زدایی و به تعبیر امام راحل، وارد آوردن ضربه نهایی 
، با الهام از قیام  به اسلام را در دستور کار خود قرار داد، امام چون دیده بانی هوشیار و دورنگر
عاشورا، وظیفه ای را فراروی خویش یافت. بر اساس همین وظیفه شالوده انقلابی بزرگ را بنیاد 
نهاد و انقلاب را در راه همان اهداف و آموزه ها هدایت کرد. بدین ترتیب، بار دیگر تاریخ تکرار شد و 
عاشورا، سرمشق دفاع از دین و مبارزه با ستم و جور گردید. امام راحل )ره( در این باره می فرماید: 
»الگوی شاخص و برجسته انقلاب اسلامی، نهضت عاشورای حسینی است.... من مصمم شدم 

مثل حضرت سیدالشهداء، از برای حفظ اصل دین با ایادی دولت ظلم مبارزه کنم«.
   hawzah.net :منبع    

اسلامی انقلاب  شکوهمند  انقلاب  پیروزی 
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می کشند، نیازی نیست. پیامبر )ص( بشارت خداوند 
منان را به فاطمه زهرا )س( ابلاغ کرد و گفت: دخترم 
فاطمه! همانا خداوند سبحان امر مهم امامت و 
ولایت و وصایت را در ذریه من از همین مولود قرار 
داده است. فاطمه )س( با شنیدن این بشارت 
، به پدر  الهی و تضمین غیرقابل خدشه پروردگار
ارجمندش گفت: پدرجان! من نیز به تولد این مولود 

خجسته خرسندم.
مطابق با روایت شیخ طوسی، چون خبر ولادت 
امام حسین )ع( به پیامبر اسلام )ص( رسید، به 
خانه حضرت علی و فاطمه )ع( آمد و اسماء را فرمود 
تا کودکش را بیاورد. اسماء او را در پارچه ای سپید 
کرم )ص( برد، آن حضرت  پیچید و خدمت رسول ا

به گوش راست او اذان و به گوش چپ او اقامه گفت.
در مورد نام گذاری آن حضرت در روایتی آمده است: 
»امین وحی الهی، جبرئیل، فرود آمد و گفت: سلام 
خداوند بر تو باد ای رسول خدا، این نوزاد را به نام 
« که به عربی »حسین«  پسر کوچک هارون »شبیر
. چون علی )ع( برای تو  خوانده می شود، نام بگذار
بسان هارون برای حضرت موسی است، جز آن که تو 

خاتم پیغمبران هستی«.
گویاترین رابطه معنوی و ملکوتی بین پیامبر و حسین 
را می توان در این جمله رسول گرامی اسلام )ص( 

خواند که فرمود: »حسین از من و من از حسینم«.
      منبع: دانشنامه اسلامی

گر فقه و علوم  حضرت امام سجاد )ع( را می توان احیا
کز  آل محمد )ص( و زمینه ساز و در واقع بنیان گذار مرا
علمی و مکاتللب فرهنگللی و فکری شللیعه دانسللت؛ 
گرد و فرزندش، امام  کزی که توسط شللا مکاتب و مرا
باقر )ع( گسترش یافته، علوم اهل بیت )ع( را در جهان 
آن عصر منتشللر کردنللد. امام سللجاد )ع(، بللا فقهای 
مذاهب مختلف اموی، عثمانی، زبیری و... جلسلله 
کره، مباحثه و مناظره علمی برقرار می کرد و تعالیم  مذا

حیات بخش اسلامی را برای آنان، بیان می کرد.
دعاهای ایللن امام همللام، به نام صحیفه سللجادیه 
معروف است و پس از قرآن و نهج البلاغه، بزرگ ترین 
و غنی ترین گنجینه حقایق و معارف الهی به شللمار 
مللی رود، به طوری کلله بللزرگان شللیعه آن را انجیللل 
اهل بیللت )ع( و زبللور آل محمللد )ص( نامیده انللد. 
مرحوم مجلسللی در مورد دلیل نام گللذاری صحیفه 
به این نام ها می نگارد: »همان طور که زبور و انجیل 
از جانب خداوند متعال بر زبان داود )ع( و عیسی بن 
مریم )ع( جاری شللد، صحیفه نیللز از جانب خداوند 
متعال بر زبان سید ساجدین، علی بن الحسین زین 

العابدین )ع( جریان یافت«.
qurantv.ir :منبع     

تا بر وی نامی بگذارد. حضرت وی را در آغوش کشید 
و او را مورد تفقللد و محبت فراوان قرار داد. سللپس در 
گوش راست وی اذان و در گوش چپش اقامه گفت. 
آنللگاه بلله ام البنیللن فرمللود: »او را چلله نام نهللادی؟« 
ام البنین با کمال ادب عرض کرد: »من در هیچ امری 
بر شما سبقت نگرفته ام. هر نامی که می پسندید بر 
وی بگذارید«. حضرت فرمود: »من او را به نام عمویم، 

عباس نامیدم«.
حضرت عباس )ع( علاوه بر این که عالی ترین ارزش ها 
را از پدر ارجمند و مادر بافضیلتش به ارث برده بود، 
در محضر مربی بزرگی که یار و برادر رسول خدا )ص( 
بود و در ایمللان و تقوا و شللجاعت همتایی نداشللت 
تربیت شللد و در دامللان مللادری همچللون ام البنین 
که در ایمللان و معرفت و دلاوری سللرآمد بللود پرورش 
یافت. او در کنللار فرزندان گران قدر حضللرت زهرا )ع( 
از عالی تریللن برنامه هللای تربیتللی بهره منللد گردیللد. 
به ویژه در شجاعت و دلاوری در میدان های نبرد به 
چنان رشدی دسللت یافت که دوست و دشمن لب 
به تحسین وی گشللودند. کربلا عرصه ظهور و تجلی 

کامل این عصاره شجاعت و دلاوری بود.
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اطلاعیــــــــــــــــــــــــــــــــــه

ضمن تشکر از مشارکت فعالانه همکاران عزیز در پویش »فردایی که ما می سازیم« به عنوان پیشگامان خلق آینده بهتر، بدین وسیله اسامی برندگان این پویش به قید   
قرعه به شرح  ذیل اعلام می گردد.گفتنی است این پویش از ۲  تا  ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ و با مشارکت ۲۵۰۰ نفر از کارکنان برگزار گردید. تاریخ و نحوه اهدای هدایا به منتخبین این پویش 

 اعلام خواهد شد.
ً
متعاقبا

واحد استراتژی و تعالی سازمانی


